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ÖZET 

 

ASLAN DUMAN, Emine, Ortaokul Kademesi Müzik Eğitiminde Popüler Ezgilerin 

Kullanımına Yönelik Öğrenci Yaklaşımları, Yüksek Lisans Tezi, Van, 2018. 

            Bu araĢtırma, ortaokul kademesi müzik eğitiminde popüler ezgilerin kullanımına 

yönelik öğrenci yaklaĢımlarının olumlu ya da olumsuz yönleriyle değerlendirilmesini 

amaçlamaktadır. AraĢtırmada, teknolojinin geliĢmesiyle eriĢebilirliği daha da kolaylaĢan 

ve özellikle genç kitlenin hayatında oldukça önemli bir yere sahip olan popüler 

ezgilerin, eğitime nasıl bir katkı sağlayacağını anlamak diğer bir amaçtır. Ayrıca bu 

araĢtırma ile popüler ezgi kullanımının öğrenciler üzerinde meydana getirdiği sosyo-

kültürel ve psiko-sosyal etkilerin neler olduğunun tespit edilmesi de bir diğer hedef 

olarak belirlenmiĢtir. Bu araĢtırma, tarama (survey) modelinde tasarlanmıĢtır. 

ÇalıĢmada ortaokul öğrencilerinin, müzik eğitiminde popüler ezgilerin kullanımına 

yönelik yaklaĢımları konusunda durum tespiti yapılacağından, araĢtırma betimsel nitelik 

taĢımaktadır. Güvenirliliği ön uygulamalar ile test edilerek hazırlanmıĢ anket dört farklı 

okuldan seçilen örneklemlere uygulanmıĢ, SPSS programı ile analiz edilmiĢtir. 

 

            AraĢtırma sonucunda, ortaokul kademesi müzik eğitiminde popüler ezgilerin 

kullanımının bireyler açısından oldukça önemli ve gerekli olduğu, bu ezgilerin 

kullanılmasının, bireylerin müzik dersini daha kolay anlamasına, müzik dersinin 

gerektirdiği becerileri daha çabuk kavramasına ve gerçekleĢtirmesine fırsat verdiği 

dolayısıyla bireylerin müzik dersi baĢarılarının da artmasına katkı sunduğu görülmüĢtür. 

Bununla birlikte, müzik eğitiminde popüler ezgilerin kullanımının, müzik dersine ilgiyi 

artırdığı, dersin zevkli ve akıcı geçmesine katkı sağladığı, sınıf içi iletiĢime ve bireylerin 

sosyalleĢmesine yardımcı olduğu görülmüĢtür. Ayrıca müzik dersinde yapabilirlik 

açısından sorun yaĢayan öğrencilerin, popüler ezgiler ile müzik dersine daha fazla 

motive oldukları, müzik dersinde popüler ezgilerden zevk aldıkları böylece ders 

içerisinde daha çok aktif oldukları ve derse katılımlarının arttığı ulaĢılan sonuçlar 

arasındadır. 

 

Anahtar Sözcükler  

Müzik Eğitimi, Ortaokul Kademesi, Popüler Ezgi, YaklaĢım 
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ABSTRACT 

ASLAN DUMAN Emine, Secondary School Stage, Student Approaches To The Use Of 

Popular Melodies İn Music Education, Graduate Thesis, Van 2018. 

The aim of this research is to evaluate the positive and negative aspects of 

student approaches to the use of popular melodies in music education in secondary 

school. Finding out how popular melodies which have become more accessible with the 

development of technology and also important especially in the life of the young, will 

contribute to the education, is another purpose of the research. Ġn addition, to be able to 

determine what kind of socio-cultural and psycho-social influences that popular melody 

use has on students, is another important aim of this research. This research has been 

designed in the model of scanning (survey). Because the secondary school students‟ 

attitudes towards the use of popular melodies in music education will be investigated, ıt 

is a descriptive research. Prepared questionnaire, the reliability of which has been tested 

with pre-applications, has been applied to selected samples from four different school 

and has been analyzed by SPSS program. 

 

As a result of research, ıt has been found that the use of popular melodies in 

music education in the secondary school stage is very important and also necessary for 

the individual. Also, ıt has been found that, the usage of these melodies lets the 

individual understand the music lesson easier and also gives an opportunity to the 

individual to realize and get the skills which are needed for the music lesson more 

quickly. Using popular melodies, contributes to the increase of individual music lesson 

success. However, ıt has been observed that using popular melodies in music education 

increases the interest in music lesson, contributes to making the lesson more enjoyable 

and fluent also helps to communicate and socialize in class. It is also found that the 

students who have difficulties in terms of feasibility in music lessons are more 

motivated to music lessons with popular melodies, they enjoy popular melodies in 

music lessons, so they are more active in the lesson and that their attendance increases. 

All these are among the reached results. 

 

Key Words 

Music Education, Secondary School Stage, Popular Melody, Approach 
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1. BÖLÜM 

GĠRĠġ 

Tolstoy‟a göre sanat, bir duyguyu yaĢayan insanın, o duyguyu bilerek ve 

isteyerek baĢkalarına aktarma olayıdır (Tolstoy, 2004: 2). Dolayısıyla insan, hayatı 

boyunca bilerek ve isteyerek kendini herhangi bir sanat dalı ile ifade etmek ister. Müzik 

sanatı insanın kendini ifade etmesinin en güzel yollarından biridir. 

 

Say‟a göre (2001: 19) müzik, insana duyup düĢündüklerini seslerle anlatma 

olanakları veren bir dildir. Müzik, yaĢamın her evresinde ve hemen her alanında insanı 

saran, insanın neredeyse onsuz edemediği bir olgudur. Ana kucağında ya da beĢikte, 

evde, sokakta, iĢ yerinde, okulda, eğlenme ve dinlenme yerlerinde, radyo ve 

televizyonda, tören ve toplantılarda müzikle iç içe oluruz. Anne karnındaki bebek, 

annesinin kalp atıĢlarından etkilendiği için doğumdan sonra bu bildik sesi yeniden 

bulunca rahatlar. Sonraları insanın müzikten etkilenmesi, doğrudan bir iliĢki biçimine 

dönüĢür, giderek çeĢitlenir, zenginleĢerek yaĢam boyunca sürer gider.  

 

Ġnsan eğitime muhtaç ve eğitime elveriĢli bir bio-psiko-sosyal varlıktır. Ġnsanın 

müzik yolculuğu doğumuyla baĢlar. Müzik, insan için ve insanla var olan, bu varlığıyla 

yolculuğumuzda bize yön veren, rehberlik eden, eğitim süreçlerimizi kolaylaĢtıran, 

yaĢam zevkimizi, güzellik duygumuzu geliĢtiren ve tüm bu özellikleri bilimsel olarak da 

ispatlanan bir olgudur (Aksu, 2010: 6). Bu çerçevede müziğin insan hayatındaki 

iĢlevleri azımsanmayacak kadar çok sayıdadır. Dolayısıyla bireylerin hayatında 

doğumdan ölüme kadar yer eden müzik olgusu, müzik eğitimi ile farklı boyutlar 

kazanmalıdır. 

 

Müzik eğitimi, bir toplumun eğitimle bireylere kazandırmak istediği özel ve 

genel (uzak) hedeflere hizmet eden bir eğitim disiplinidir. Doğası gereği müzik; bireyin 

entelektüel, fiziksel, ruhsal ve estetik geliĢimine çabuk ve direkt olarak etki eder ve bu 

etkileĢim sonucu bireye oldukça olumlu izler kazandırır (Aksu, 2010: 5).  
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Yeteneği olsun ya da olmasın her birey hayatında müziksel faaliyetlerde 

bulunur. Çalma, söyleme, dinleme ve devinim bireylerin kendilerini ifade etmesi için en 

önemli faaliyetlerdir. Bireyler yetenekleri doğrultusunda desteklendiğinde, müzik 

yoluyla biliĢsel, duyuĢsal ve kas geliĢimi açısından büyük kazançlar edinebilir. Bu 

doğrultuda bireylere okul öncesi yıllarından itibaren müzik eğitiminin özenle verilmesi 

gerekir ki burada hem müzik öğretmenlerine hem de ailelere büyük sorumluluklar 

düĢmektedir. 

 

Müzik, kültürün en önemli unsurlarından biri olduğundan kültür kavramı 

üzerinde de durmak gerekir. Kültür kavramı ailede baĢlayan, sosyal süreçler içerisinde 

öğrenip olgunlaĢtırdığımız; dil, din, hukuk, sanat, gelenek görenek, örf ve adet, giyim 

kuĢam ve yemek kültürü gibi olguları ele alan, yaĢam Ģeklimiz olan, sürekli değiĢen 

toplumsal bir kavramdır. Uçan‟a göre kültür, genel olarak bir bütündür. Ġnsanın yarattığı 

her Ģey bu bütün içinde yer alır. Ġster maddi ve manevi ister olgusal ve kavramsal olsun, 

insanın oluĢturduğu her Ģey bu bütün içinde kapsanır. Bu bağlamda insan etkinliğinin 

her ürünü ve ürünle sonuçlanan her etkinlik süreci kültürdür. GeniĢ anlamıyla kültür 

denilince insanlar, insan toplulukları, toplumlar ve tüm insanlık tarafından oluĢturulup 

geliĢtirilen yaĢam tarzlarının, yaĢam biçimlerinin her biri, toplamı, tümü veya bütünü 

anlaĢılır (Uçan, 2000: 9). Müzik sanatı kültür öğesinin en önemli unsurlarındandır. 

 

Say, toplumsal iĢlevleri açısından müziğin, bireyler arasında bağlar kurduğunu, 

ortak duygu ve düĢüncelerin oluĢmasını sağladığını vurgulayarak, müzik ve kültür 

arasındaki bağı Ģu Ģekilde ifade etmiĢtir: Müzik aslında kültürel bir olgudur. Kültürün 

oluĢmasını ve biçimlenmesini doğrudan etkiler. GeçmiĢ ile gelecek arasında bağlar 

kurar. Kültürün hem nedeni hem de sonucu olan insanı, insan değerlerini dile getirir 

(Say, 2001: 19). Ġnsan değerlerini dile getiren, geçmiĢ ile gelecek arasında büyük bağlar 

kuran, güncel olan her durumdan nemalanan müzik kavramını anlatırken geleceğin 

getirisi, günümüzün en çarpıcı konularından olan popüler kültürden yola çıkmak 

gerekir. 

 

Popüler sözcüğünün birden çok anlamı bulunmaktadır. Kalabalıkların beğenisine 

uygun, ünü çok yaygın olan, herkesçe tanınan, talep edilen, sevilen, halkın arasında 
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yaĢayan motiflere ve öğelere yer veren, onlardan yararlanan anlamları karĢımıza çıkan 

tanımlar arasındadır. Ġnsanlar geçmiĢten bu yana fark etmeseler de üretip tükettikleri 

popüler kültürün içerisindedirler. Oktay, popüler kültürü açıklarken “Biçim olarak orta 

karmaĢıklıktadır, aktarımı ya da iletimi, ortam ve teknoloji olarak dolaylıdır. Bilinen bir 

kaynağı ya da yaratıcısı (üreticisi) vardır, kültürel değerleri ve gelenekleri, yeni 

formüller biçiminde yansıtır, ürün tüketiciye dönüktür, oldukça ucuza fakat parayla elde 

edilir” diye ifade etmiĢtir (Oktay, 1993: 20-21). Günümüzde popüler kültürle ile ilgili 

birçok çalıĢmada, bu kavramın daha çok ticari amaçlarla kullanılan ve eğlence 

sektöründe büyük yer edinen tüketim kültürü olduğuna dikkat çekilmektedir. 

  

Toplum içerisinde yer alan bireyler her an popüler kültürün etkilerine maruz 

kalabilmekte ve bu yönde uygulanan satıĢ ve pazarlama stratejilerine karĢı savunmasız 

olabilmektedir. Müzik sanatı, bu pazarlama stratejilerinin bir anlamda en önemli 

silahlarından biri konumunda olmaktadır. Say, ekonomik iĢlevleri açısından müziğin 

giderek önem kazandığını ifade ederek, üretim, dağıtım, tüketim iĢleyiĢiyle geliĢen 

müzik teknolojisinin büyüttüğü müzik endüstrisinin, milyarlarca insanı etkisi altına 

aldığını vurgulamıĢtır (Say, 2001: 19). Bireylerin en kolay biçimde ulaĢılabileceği bir 

sanat dalı olan müzik, bu sebeple birçok popüler kültür öğesinin en önemli parçası 

halindedir. Bu durum, toplum içerisinde özellikle genç yaĢtaki bireyleri daha çok etki 

altına almaktadır.  

 

Müzik sanatı, insanlık tarihi boyunca her zaman kendini yenilemiĢ ve güncel 

halini korumaya yönelik bir tutum içerisinde olmuĢtur. Bu sebeple birçok yeni müzik 

türü ortaya çıkmıĢ,  insanların duygu ve düĢüncelerine tercüman olmuĢtur. Günümüzde 

teknolojinin de ilerlemesiyle adından çokça söz ettiren, araĢtırılan kaynaklara göre 

anlamını halktan alan ve büyük bir dinleyici kitlesine sahip olan bir tür de popüler 

müzikler olmuĢtur. Lull‟ a göre (2000: 8), popüler müzik ciddi analizleri hak eden 

benzersiz ve olağan üstü derecede etkili bir iletiĢim biçimidir. Müzikte diğer sanat 

dallarının sahip olmadığı kadar, büyük bir dinleyiciye ulaĢım potansiyeli vardır. 
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          Yurga, popüler müziği ezgisi, ritimleri ve çalgılarıyla özellikle gençleri peĢinden 

sürükleyen, dans etmek ve eğlenmek amacını taĢıyan müzik çeĢidi olarak tanımlamıĢtır 

(Yurga, 2002: 17). 

 

           Popüler olarak adlandırılan ve güncel olarak toplum tarafından sevilerek dinlenen 

ve rağbet gören eserlerin radyolarda, televizyonlarda, sosyal medyada birçok kez 

tekrarlanması ve sık sık karĢılaĢılması sebebiyle bireylerin belleklerine daha kolay 

yerleĢebilmekte ve ilgisini çekmekte baĢarılı olabilmektedir. Yapılan eserlerin sözsel ve 

ezgisel yapısı dinleyiciyi büyük oranda etkileyebilmektedir. Bu durum popüler müzik 

endüstrisinin artıĢını sağlamaktadır. Bu sebeple, popüler olarak kullanılan ve 

dinleyicilerin zihinlerinde kalıcı olabilmek adına özel olarak üretilen bu ezgilerin 

olumlu yönde değerlendirilmesi konusu oldukça önem kazanmaktadır. Her ne kadar bu 

eserlerin sanatsal derecelendirilmesine yönelik farklı düĢünceler olsa da bu eserlerin 

popüler olması sebebiyle müzik eğitimini cazip hale getirme konusunda yardımcı 

olabilecekleri konusu dikkatlerden kaçmamalıdır. Özellikle günümüzde medya 

araçlarının yaygın hale gelmesi ve iletiĢim konusunda büyük ilerlemeler kaydedilmesi 

bu durumu daha da önemli bir konuma getirmiĢtir.  

 

2017/2018 Eğitim ve Öğretim yılı itibari ile ilkokul ve ortaokul kademeleri 1. ve 

8. Sınıflarda en son kullanılan 2006 tarihli Müzik Dersi Öğretim Programı değiĢtirilmiĢ 

ve tekrar düzenlenmiĢtir. Bu programın uygulama aĢamasında yapılması gerekenler 

bölümünde Ģunlar aktarılmıĢtır: 

 

            Öğrencilerin hazır bulunuĢluklarını göz önünde bulundurarak bireysel ilgi ve 

becerilerini ön plana çıkaracak, öğrencileri aktifleĢtirecek etkinlikler planlanmalıdır. 

Çevre Ģartları da göz önünde bulundurularak öğrenme ortamlarının motive edici, ilgi ve 

merak uyandırıcı olmasına özen gösterilmelidir. 

 

             Müzik eğitiminin amaçlarından biri olan çocukta müzik sevgisini uyandırma 

durumu olması nedeni ile müzik derslerini öğrencinin zevk alabileceği bir Ģekilde 

düzenlemek doğru olabilir. Bu iĢe müzik derslerinde çocukların gündelik hayatta 

sevdikleri ve hayranı oldukları popüler ezgileri derste kullanmakla baĢlanabilir.  Çünkü 
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insan sosyal bir varlıktır, yaĢadığı kültürün öğelerini taĢır. Bu bağlamda öğrencinin 

yaĢadığı kültür içerisindeki popüler öğelerin eğitim içerisinde kullanımı, öğrenciyi 

motive etmesi, ilgi ve merakını uyandırması açısından yararlı olabileceği gibi çocuğun 

hazır bulunuĢluğu nedeniyle de eğitimde anlamayı kolaylaĢtırabilir. 

 

Eğer bir okul, okulun dıĢında daha geniĢ bir toplumsal yapı içinde yaĢayan 

çocukların karĢılaĢtıkları müzikal güçlüklere cevap veren, yaĢayan bir müzikal değerler 

sistemi kurabilirse, çocukların müzikal öğrenmelerinin ve deneyimlerinin kalitesi çok 

daha geliĢtirilmiĢ olacaktır (akt. Aksu, 2010: 117). 

 

Aksu‟ya göre, eğitim müziğine yüklenen önemli görevlerden birisi de, bireyleri 

çevremizdeki olgu ve olaylar konusunda, müzik yolu ile bilgilendirmek ve onlarda ilgi 

ve tutum oluĢturmaktır. Müziğin, bireyin kendisini ifade edebilmesine ve 

geliĢtirebilmesine elveriĢli durumunu çok iyi değerlendirip O‟na herhangi bir müzikle 

ulaĢtığınızda, o birey artık yeni donatılar için hazır hale gelir. Bunun için çok çeĢitli 

iĢlem basamakları ile desenlenmiĢ çok çeĢitli tür ve içerikte müzik kullanmak 

mümkündür (Aksu, 2010: 74-75). 

 

Ayrıca yeni müzik dersi öğretim programı uygulanmasında dikkat edilecek 

hususlar bölümünde Ģu ifadelere yer verilmektedir: 

 

1. Bu derste teori amaç değil araçtır. Temel müzik eğitiminde hedeflenen, 

öğrencilere müzik zevki kazandırmak, öğrencilerin sanat ve estetik algılarını geliĢtirmek 

olmalıdır. 

 

2. Müzik dersinin, zevkli ve eğlenceli bir Ģekilde iĢlenerek öğrencilerin 

kazanımlara ulaĢabilmesi için gerekli tedbirler alınmalıdır. 

 
3. Öğrencilerin geliĢim düzeylerine uygun olacak kazanımlar için gerekli temel 

yaĢam becerilerinin geliĢtirilmesine önem verilmeli ve etkinlikler bu anlayıĢla 

hazırlanmalıdır. 

 
4. Dinleme, ritimleme, doğaçlama yapma, toplu söyleme ve çalma gibi özel müzik 

öğretim yöntemleri, öğrencilerin müzik dersini sevmeleri ve dersin etkili bir Ģekilde 
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iĢlenmesi için ayrı bir öneme sahiptir (http://tegm.meb.gov.tr/meb_iys_dosyalar/ 

2017_06/09163358_MYzik_Dersi_YYretim.ProgramY.pdf). 

 

Bu bağlamda öğrenciye müzik zevki kazandırmada, sanat ve estetik algılarını 

geliĢtirmede, müzik dersini zevkli ve eğlenceli bir Ģekilde iĢlemede, müzik dersinin 

sevdirilmesi ve etkili bir Ģekilde verilmesinde müzik kültürümüz içerisinde bulunan her 

türün popüler seçkin örneklerini kullanmak farklı ve faydalı bir yaklaĢım olabilir. Hali 

hazırda yeni müzik dersi öğretim programı içerisinde müzik kültürüne yönelik 

bölümlerde Geleneksel Türk Müziklerimize ve değerli sanatçılarına yönelik etkinlikler 

yapılması konusunda kazanımlara yer verilmiĢtir. Bu sene uygulamaya geçen 5. Sınıf 

öğretim programında da Geleneksel Türk Müziğinin bilindik, sevilen değerli sanatçıları 

ve eserleri bulunmaktadır. Bunların yanında müzik eğitiminde, eğitimin daha verimli 

geçmesine katkı sunacak her türün popüler olan seçkin eserlerine de yer vermek 

öğrencilerin dikkatini müzik dersine çekmek ve sevdirmek anlamında katkı sunabilir. 

Ayrıca daha önce de üzerinde durduğumuz yeni müzik dersi öğretim programı 

içerisinde yer alan, “Dinleme, ritimleme, doğaçlama yapma, toplu söyleme ve çalma 

gibi özel müzik öğretim yöntemleri, öğrencilerin müzik dersini sevmeleri ve dersin 

etkili bir Ģekilde iĢlenmesi için ayrı bir öneme sahiptir” maddesinden yola çıkılarak 

müzik eğitimini sevdirme ve daha keyifli hale getirme anlamında popüler ezgilerin 

kullanımının son derece elveriĢli bir yaklaĢım olabileceği gibi öğrencilere gitar ve 

benzeri, öğrencilerin çok sevdiği ve talep ettiği, bir çalgı yardımıyla ve popüler bir 

Ģarkıyla etkinlikler yaptırılıp öğrencinin dikkati çekilebilir. 

 

Ayrıca son yıllarda popüler müziğin eğitsel iĢlevleri olduğu üzerine de birçok 

araĢtırma yapılmıĢtır. Say bu konuda Ģunları aktarmıĢtır: “Müzik” denince bizde 

“popüler müzik” akla gelir. Yadırgamayalım ve popüler müziği de küçümsemeyelim, 

bütün dünyada böyledir: Kitleleri hangi tür müzik daha fazla ilgilendiriyorsa onun 

gündemde olması doğaldır. Üstelik çağımızda popüler müzik, ekonomik iĢ görüsü alıp 

baĢını gitmiĢ, büyük bir sanayi ve iletiĢim sektörüne dönüĢmüĢtür. Oysa popüler müziği 

sadece “ekonomik” iĢ görüsüyle değerlendirmek yanlıĢtır. Bu türün de kültürel ve 

eğitsel iĢlevleri vardır. Zaten kültürel ve eğitim iĢlevi olmayan bir müzik türü müzik 

olmaktan çıkar (Say, 2007: 162). Dolayısıyla özellikle genç yaĢtaki bireylerin müzik 

http://tegm.meb.gov.tr/meb_iys_dosyalar/
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eğitimine olan ilgilerinin arttırılmasında ve onlara müzik eğitiminin daha etkin biçimde 

verilmesinde, bu ezgilerin kullanımının önemli bir yer tutacağı mutlaka 

değerlendirilmesi gereken bir konudur. Bu konuda bazı örnekler olsa da bunların yeterli 

ilgi ve önemi görmediği düĢünülmektedir.  

 

Bu çerçevede popüler kültürün ve popüler müziğin etkisi altında kalan ortaokul 

kademesinde müzik eğitimi alan öğrencilerin, popüler ezgilere ilgilerinin ve bu ezgilerin 

müzik eğitiminde kullanımına yönelik yaklaĢımlarının ne olduğunu bilmek büyük önem 

kazanmaktadır diyebiliriz. 

 

Popüler müzik örneklerinin, müzik eğitimi standartları göz önüne alınarak 

düzenlenmesi gerekmektedir. Özellikle eğitim alacak bireylerin ses sınırları ya da çalım 

teknikleri konusunda yaĢayabilecekleri sorunlar da göz ardı edilmemelidir. Müzik 

eğitimi konusunda, popüler ezgilerin sözlerinin çocukların geliĢim düzeylerine uygun 

olması da üzerinde durulması gereken diğer bir konudur. Bu konuda farklı düĢünceler 

ve yeni fikirler problemlerin aĢılmasında önemli rol oynayabilecektir. Özellikle popüler 

ezgilerin sözlerinin, çocuklar için uygun olmayan bölümünün sadece melodilerinin 

kullanımı sağlanabileceği gibi yeni sözlerin eklenebilmesi de farklı bir yöntem olabilir.  

 

Yapılan araĢtırmada, farklı kaynaklarda popüler müziğin olumsuz yanlarından 

da bahsedilmiĢtir. Basit, yalın, kolay bulunur bir tür olduğu, belli bir kitle için üretildiği, 

folk ya da sanat müziği olmayan bir tür olduğu gibi olumsuz yaklaĢımlar da ifade 

edilmiĢtir. Sakar, (2009: 389) bu konuda popüler müziğin tecimsel kaygılarla 

üretildiğini, sözel ve görsel içeriklerinde çocuklara zararlı olabilecek unsurların varlığını 

tartıĢmasız olduğunu ifade etmiĢtir. Ancak popüler müziğe ve popüler kültüre olumlu 

yaklaĢımlarda özgürleĢtirici özelliklerin ve içeriğinde sosyo-kültürel gerçeklerin 

varlığının da dikkat çekici olduğunu vurgulamıĢtır. 

 

Günümüzde revaçta olan ve maalesef ki ticari kaygılar taĢıyan popüler müziğin 

seçkin olmayan eserleri de mevcuttur. Yapılması gereken ise müzik eğitimcilerinin 

popüler müziğin içeriğinde yer alan zararlı unsurlara dikkat edip öğrenciyi seçicilik 

anlamında eğitmek olmalıdır. Hangi eserlerin doğru mesaj verdiğini, hangisinin ezgisel 
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yönünün güzel olduğunu ve en önemlisi popüler müzisyenlerin hangisinin doğru müzik 

yaptığını ifade edebilmelidir. Popüler müzik anlamında gerçek müzik yapan 

müzisyenlerin öğrenciye tanıtılmasının yanında tamamen ticaret kaygısı taĢıyan 

müzisyenleri de öğrenciye anlatmak doğru bir yaklaĢım olacaktır. 

 

Popüler müzik günümüzün gerçeğidir diyebiliriz. Kitleleri etkisi altına alan bu 

müziğin, farklı bakıĢ açılarıyla yaklaĢılarak eğitime nasıl katkı sağlayacağı 

değerlendirilmesi gereken bir konudur. Popüler ezgilerin müzik eğitiminde 

kullanımının, bireylerin derse motivasyonunu ve müzik dersine karĢı bakıĢ açılarını 

değiĢtirip değiĢtirmeyeceği konusunda belirsizlikler söz konusu olduğu gibi bu konuda 

yapılan araĢtırmalar oldukça sınırlı sayıdadır. Dolayısıyla yukarıdaki kavramsal 

çerçeveden yola çıkılarak ortaokul kademesinde eğitim gören öğrencilerin, popüler 

ezgilerin müzik eğitiminde kullanılmasına yönelik yaklaĢımlarının ortaya çıkaracağı 

durumları belirlemek amacıyla aĢağıdaki problem cümlesinden yola çıkılmıĢtır.  

 

1.1. Problem Cümlesi 

 

AraĢtırma, „Ortaokul kademesi müzik eğitiminde popüler ezgilerin kullanımına 

yönelik öğrenci yaklaĢımları nelerdir?‟ problem cümlesine yanıt arayacaktır. 

 

1.1.1. Alt Problemler 

 

AraĢtırmanın problemini oluĢturan soruya yönelik cevap aranan alt problemler 

ise Ģöyledir: 

 

1. Popüler ezgilerin müzik dersinde kullanımının, öğrencilerin müzik dersine karĢı 

ilgileri üzerinde ne gibi etkileri vardır? 

2. Popüler ezgilerin müzik dersinde kullanımının, müzik dersinin iĢleniĢi 

üzerindeki etkileri nelerdir? 

3. Popüler ezgilerin müzik dersinde kullanımının, müzik dersinin anlaĢılabilirliği 

üzerindeki etkileri nelerdir? 
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4. Popüler ezgilerin müzik dersinde kullanımının, müzik dersi dıĢında öğrencilerin 

kiĢisel özelliklerinin geliĢmesine sağladığı katkılar nelerdir? 

5. Popüler ezgilerin müzik dersinde kullanımının müzik dersi dıĢında öğrencilerin 

sosyal özelliklerinin geliĢmesine sağladığı katkılar nelerdir? 

 

1.2. AraĢtırmanın Amacı  

 

AraĢtırma, ortaokul kademesi müzik eğitiminde popüler ezgilerin kullanımına 

yönelik öğrenci yaklaĢımlarının olumlu ya da olumsuz yönleriyle değerlendirilmesini 

amaçlamaktadır. AraĢtırmada, kitle iletiĢim araçları ile ulaĢılabilirliği kolay olan ve 

özellikle genç kitlenin hayatında oldukça yer edinen popüler ezgilerin, müzik eğitimine 

nasıl bir katkı sağlayacağını anlamak ve popüler ezgi kullanımının öğrenciler üzerinde 

meydana getirdiği sosyo-kültürel ve psiko-sosyal etkilerin neler olduğunun tespit 

edilmesi hedeflenmiĢtir. 

 

1.3. AraĢtırmanın Önemi 

 

Popüler müzik ve popüler ezgiler, günümüzde kitle iletiĢim araçları ile hayatın 

her alanında karĢımıza çıkan, bireyleri etkileme gücüne sahip ve kasıtlı varlığı ile 

adından en çok söz ettiren, hızlı tüketilip sürekli devinim içerisinde olan bir unsur 

olmuĢtur. Süratle geliĢim ve değiĢim yaĢayan, teknolojinin sınırının olmadığı 

çağımızda, popüler kültüre eğilim gösteren genç kitlenin dikkatini çeken bu tür, 

üzerinde durulması gereken bir konu olmuĢtur. Bu çerçevede popüler kültürün ve 

popüler müziğin etkisi altında kalan, ortaokul kademesinde müzik eğitimi alan 

öğrencilerin, popüler ezgilere ilgilerinin ve bu ezgilerin müzik eğitiminde kullanımına 

yönelik yaklaĢımlarının ne olduğunu bilmek büyük önem kazanmaktadır. 

 

AraĢtırmanın, ortaokul kademesi müzik eğitiminde popüler ezgilerin 

kullanımına yönelik öğrenci yaklaĢımlarını belirlenmeye yönelik tespitler yapması ve 

özellikle bu eğitim seviyesinde popüler ezgi kullanımının öğrenciler üzerinde meydana 
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getirdiği sosyo-kültürel ve psiko-sosyal etkileri detaylı bir biçimde irdelemesi yönü ile 

önemli olduğu düĢünülmektedir. 

 

1.4. AraĢtırmanın Sınırlılıkları 

 

AraĢtırma, ortaokul kademesi müzik eğitiminde popüler ezgilerin kullanımına 

yönelik öğrenci yaklaĢımları konusunun, 2017-2018 Eğitim-Öğretim yılında Malatya ili 

ortaokul kademelerinin 8. Sınıf (13-14 yaĢ) öğrencilerinde kullanımıyla, araĢtırma 

sürecinin elverdiği koĢul ve olanaklar ile sınırlıdır. AraĢtırma verileri, kaynak taraması 

ve örneklemlere uygulanan anket ile sınırlandırılmıĢtır. 

 

1.5. AraĢtırmanın Varsayımları 

 

Bu çalıĢmada;  

 

- Örneklem grubunda yer alan öğrencilerin ankete vermiĢ oldukları cevapların 

geçerli ve güvenilir olduğu varsayılmıĢtır. 

- AraĢtırma için hazırlanan anketin yeterli bilgiyi sağlayacağı varsayılmıĢtır. 

- Örneklemlerin evreni temsil ettiği varsayılmıĢtır. 

 

Detaylı bir Ģekilde ifade edilirse bu araĢtırmanın varsayımları; 

 

1. Örneklemlerin kendilerine yapılan anket sorularını doğru anladıkları, 

2. Örneklemlerin kendilerine yapılan anket sorularına doğru ve samimi 

cevaplar verdikleri, 

3. Hazırlanan anketin istenilen yaklaĢımları ölçme yeterliliğinde olduğu, 

Ģeklindedir.  
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1.6. Tanımlar 

 
Eğitim: Eğitim; bireyin dıĢ çevreden edindikleri ile kendi içsel dinamiklerinin bileĢke 

davranıĢları biçiminde oluĢan bilgi ve beceri birikimleriyle, karĢılaĢtığı sorunları 

çözücü, çevreye uyum sağlatıcı, yaratıcı, üretici ve özgürleĢtirici etkileĢimler bütünüdür 

(Günay, 2006: 87). 

  

Kitle ĠletiĢim Araçları: Gazete, dergi, radyo, televizyon, sinema gibi kitlelere ulaĢan 

ve iletiĢimi sağlayan araçlara kitle iletiĢim araçları denilmektedir. Kitle iletiĢim 

araçlarının amacı düĢünce, fikir, haberleri çok kısa zamanda geniĢ kitlelere 

ulaĢtırabilmektir. 

 

Ortaokul Kademesi: Öğrencileri genel eğitim yoluyla bir yandan hayata, bir yandan 

liseye hazırlayan ilkokul ile lise arasında üç yıllık öğrenim veren okuldur. 

 

Popüler Müzik: Popüler müzik çeĢitleri, genelde basit sözler üzerine yazılmıĢ basit 

melodi ve armonilerden oluĢup, doğası gereği basitleĢtikçe yaygınlaĢma Ģansı artan 

belki de bu yüzden „popüler‟in kısaltılmıĢı olan „pop‟ dönüĢmüĢ olan müzik türüdür 

(Say, 2001: 233). 

 

Popüler Kültür: Popüler kültür, gündelik yaĢamın kültürüdür ve dar anlamıyla emeğin 

gündelik olarak yeniden üretilmesinin bir girdisi olarak eğlenceyi içerir. GeniĢ 

anlamıyla, belirli bir yaĢam tarzının ideolojik olarak yeniden üretilmesinin ön 

koĢullarını sağlar (Oktay, 1993: 20-21). 
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2. BÖLÜM  

KURAMSAL BĠLGĠLER VE ĠLGĠLĠ ARAġTIRMALAR 

 

2.1. Eğitim Kavramı 

 

Eğitim, çocuk olsun, genç olsun, yaĢlı olsun, insanlarda sosyal hayata ve çağa 

uygun tutum ve davranıĢ değiĢikliği sağlamaktadır. Eğitimin iĢlevi topluma sağlıklı bir 

biçimde uyum sağlayabilmeleri için insanları etkilemektedir. Bu etkilenme geçmiĢteki 

sosyal ve ulusal değerleri tanıtıp benimsetme, bugünün gerçeklerini gösterme ve 

geleceğe dönük değerler, hünerler kazandırma yoluyla olur. ÇağdaĢ eğitimin amacı, 

dünü koruyarak yarını güven altına almaktır (Kavcar, 1982: 1). 

 

Sönmez‟e göre (2003: 2), eğitim, bireyin davranıĢlarında kendi yaĢantısı yoluyla 

istenilen değiĢiklikleri oluĢturma sürecidir. Bu süreçte eğitim süreci, bireyin hem içsel, 

hem de dıĢsal yönlerini geliĢtirmekle sorumlu bir alan olarak belirmektedir (akt. Satır, 

2008: 14). 

 

Eğitim; bireyin dıĢ çevreden edindikleri ile kendi içsel dinamiklerinin bileĢke 

davranıĢları biçiminde oluĢan bilgi ve beceri birikimleriyle, karĢılaĢtığı sorunları 

çözücü, çevreye uyum sağlatıcı, yaratıcı, üretici ve özgürleĢtirici etkileĢimler bütünüdür 

(Günay, 2006: 87). 

 

Bireyin aileden ve çevreden edindiği yaĢantılar eğitim sürecinde büyük yer 

oluĢturmaktadır. Bireyin bu yaĢantılar ile bu süreçte istenilen yönde davranıĢ 

değiĢtirmesi beklenir. Eğitimin amacı kiĢinin aldığı bilgiyi, beceriyi hayatında 

kullanması, gerektiği zaman bu bilgi ve beceriyle yeni fikirler üretmesi, yeni yollar 

araması, beklenti ve hedeflere uygun istendik davranıĢlar geliĢtirmesi olmalıdır. Öğrenci 

sadece bilgi ile yüklenmemeli, bilgi ile yeni yaĢantılar oluĢturmalıdır. 
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ÇağdaĢ bir eğitim sistemi de, birey olarak insanın düĢünsel, bedensel ve 

duyuĢsal süreçlerinin olumlu yönde geliĢimine olanak yaratmalıdır. Milli Eğitim Temel 

Kanunun 2.maddesi, bu düĢünce doğrultusunda Ģöyle tanımlanmaktadır: 

 

Türk Milli Eğitiminin genel amacı, Türk milletinin bütün fertlerini beden, zihin, 

ahlak, ruh ve duygu bakımından dengeli ve sağlıklı bir Ģekilde geliĢmiĢ bir kiĢiliğe ve 

karaktere, hür ve bilimsel düĢünce gücüne, geniĢ bir dünya görüĢüne sahip, insan 

haklarına saygılı, kiĢilik ve teĢebbüse değer veren, topluma karĢı sorumluluk duyan, 

yapıcı, yaratıcı ve verimli kiĢiler olarak yetiĢtirmektir (1.Kısım, 1.Bölüm). 

 

Eğitimin çağdaĢ anlamdaki ağırlık merkezi öğrencidir. Eğitim verilirken onun 

biyolojik yapısına (büyümesi, geliĢmesi), fizyolojik özelliklerine (iç organlarının 

çalıĢmaları), psikolojik özelliklerine (zeka, algı, kiĢilik, ilgi, yetenek) ve aile ortamından 

akran grupları ile arkadaĢlığa, okul süreçlerinden yaĢadığı, gidip gördüğü yerlere, 

medya aracılığı ile elde ettiği bilgi ve görgülere kadar uzanan yaĢam süreçlerinde 

gerçekleĢtirdiği psiko-sosyal geliĢimine dikkat edilmesi gerekir (Günay, 2006: 87). 

 

Eğitim ile ilgili en genel düĢünce, sağlıklı bireylerin yetiĢmesi için hem içsel 

hem de dıĢsal yönden donatılması, olumlu, yaratıcı, sorumluluk sahibi, mutlu, özgüvenli 

ve toplumsal değerlere önem veren bireyler yetiĢtirmektir, diyebiliriz. Hayata olumlu 

bakabilen, bakmayı değil görmeyi bilen bireylerin yetiĢmesi için de sanata ve sanat 

eğitimine ihtiyaç vardır. 

 

2.2. Sanat ve Sanat Eğitimi 

 

Yalın ve özlü anlamıyla sanat; Duygu, düĢünce, tasarım ve izlenimleri, belli 

durum, olgu ve olayları, belirli bir amaç ve yöntemle, belirli bir güzellik anlayıĢına göre 

iĢlenerek birleĢtirilmiĢ gereçlerle anlatan, özgün estetik bir bütündür (Uçan, 2005: 124). 

 

Sanat, karıĢıklıktan ahenk yaratma faaliyetidir. Sanat, kolayca anlaĢılmayan 

niceliği, çokluğu, kolayca anlaĢılabilecek bir birliğe, duyguyu düĢünceye veya 

düĢünceyi duyguya dönüĢtürür (BoydaĢ, 2004: 5). 
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Aristo‟ya göre sanat, tecrübeden daha yüksek bir bilgi türüdür, Freud için ise 

sanat, hem sanatçıyı hem de izleyiciyi dahili gerilimlerden kurtarmayı amaçlayan bir 

süreçtir (BoydaĢ, 2004: 6). 

 

Tolstoy, insanın bir zamanlar yaĢamıĢ olduğu duyguyu, kendinde 

canlandırdıktan sonra, aynı duyguyu baĢkalarının da hissedebilmesi için hareket, ses, 

çizgi, renk veya sözcüklerle belirlenen biçimlerle ifade etme ihtiyacından sanat ortaya 

çıkmıĢtır der. Ġnsan nasıl duymaya, düĢünmeye baĢladığı günden itibaren kelimenin 

gerçek anlamıyla hayata girmiĢ olursa, insanlık da duygularını ve düĢüncelerini sesler, 

çizgiler ve renklerle canlı ve cansız simgeler halinde Ģekillendirmeye baĢladığı günden 

itibaren gerçekten sanat tarih sahnesine girmiĢ olur (Ersoy, 2002: 5). 

 

Sanat, insanla doğadaki nesnel gerçekler arasındaki estetik iliĢkidir. Bu iliĢkiyi 

oluĢturan üç aĢama vardır. Birinci aĢamada sanatçı olan kiĢi doğadaki maddi özellikleri 

(renkler, sesler, hareketler ve çeĢitli fiziksel dıĢ tepkiler) algılar, ikinci aĢamada bu 

algılar estetik amaçlar göz önünde tutularak hoĢa giden biçimlere ve kalıplara dökülür. 

Son aĢamada ise sanatçıda daha önceden var olan duygu ve heyecan durumlarına yeni 

algılar uydurulur. Sanat yetkinliğinin ve geliĢmesinin en üst düzeyine yükseldiği zaman, 

yarattığı hayallerle, kendi özüne daha uygun düĢen bir anlatım türü, gerçeği dile getiren 

daha iyi bir anlatım biçimi bulur (Ersoy, 2002: 6).  

 

Tüm tanımların ortak noktasına bakıldığında; sanat, insanın duygu ve 

düĢüncelerini, yeteneği ile bütünleĢtirip estetik yollarla üretme, anlatma çabasıdır 

diyebiliriz. 

 

Uçan‟a göre, bireyleri ve toplumları hazırlama, biçimlendirme, yönlendirme, 

değiĢtirme, yenileĢtirme ve yetkinleĢtirmede en etkili süreçlerin baĢında eğitim gelir. 

Sağlıklı bir eğitim, bireyleri bedensel, deviniĢsel, duyuĢsal ve biliĢsel zihin yapılarıyla 

dengeli birer bütün olarak ilgi ve yetenekleri doğrultusunda en uygun ve en üst düzeyde 

yetiĢtirmeyi amaçlar. Bu amaçla yapılan eğitimin vazgeçilmez boyutları, beden, sağlık 

ve yaĢam eğitimi temel olmak üzere, bilim eğitimi, teknik eğitimi ve sanat eğitimidir. 
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Ġyi bir eğitimde bu boyutlar birbirini tamamlar. Bütünler çeĢitlendirilir ve 

zenginleĢtirilir (akt. Say, 2001: 115). Bu çerçevede bireyin ilgi ve yeteneklerini ortaya 

çıkarmak, bireyi biliĢsel, duyuĢsal ve deviniĢsel alanlarda yetiĢtirmek ve geliĢtirmek 

için sanat eğitime ihtiyaç vardır diyebiliriz. 

 

Sanat olgusu içinde yer alan sanat eğitimi, kiĢinin duygu, düĢünce ve 

izlenimlerini anlatabilmek, yetenek ve yaratıcılığını estetik bir seviyeye ulaĢtırmak 

amacıyla yapılan eğitim faaliyetlerinin tümünü kapsamaktadır. Sanat eğitimi, bireye 

kendi yaĢantısı yoluyla amaçlı olarak belirli sanatsal davranıĢlar kazandırma ya da, 

bireyin sanatsal davranıĢlarında kendi yaĢantısı yoluyla amaçlı olarak belirli 

değiĢiklikler oluĢturma süreci olarak tanımlanabilir (Uçan, 2005: 125). 

 

Sanat eğitiminin önemini vurgulamak, konuyu daha net ve anlaĢılır hale 

getirmek için sanatın amaçlarından ve iĢlevlerinden de bahsetmek gerekir. 

 

Ersoy, (2002, 40-43) sanatın sosyal bir yaĢamın ürünü olduğunu belirtmiĢtir. Bu 

bakımdan toplumu ilgilendiren çeĢitli amaçları vardır. Ersoy‟a göre sanat, dinsel, 

duygusal, faydalı ve ulusal amaçlara hizmet eder ve bunların baĢında eğitici ve öğretici 

amacı gelir. BaĢka bir iĢlevi ise insanlar arasında iletiĢim kurmaktır. KiĢinin kendinde 

biriktirmiĢ olduğu manevi değerleri, baĢkasına ulaĢtırmasıdır. Sanatın eğitici iĢlevi, 

insanlara yaĢantı çeĢitlerini göstermesine ve kiĢinin kendi yaĢamı ile herhangi bir olay 

arasında bir iliĢki kurabilmesine dayanır. Çünkü sanat, insanın kendi yaĢam süreci 

içinde duyup yaĢayamayacağı Ģeyleri, duyup yaĢamasını sağlar. Ġnsanı kötü 

duygulardan kurtararak, onlara iyi duygular aĢılar. Sanatın görüldüğü gibi çeĢitli 

amaçları ve iĢlevleri vardır. Ersoy‟a göre bunların içinde en önemli olanı, yaĢamın 

yerini tutması, insanla çevre arasında bir denge sağlamasıdır. Ġnsanları 

bireyselliklerinden kurtararak toplumsallaĢtırmasıdır. Bunu da baĢkalarında 

gördüğümüz yaĢam biçimlerinin, bizim olabileceğimizi düĢünmemizle sağlayabilir. 

Duygu ve düĢünceleri paylaĢma yeteneğini yansıtır. Ġnsanla, yaĢadığı çevre arasında 

hangi toplumda olursa olsun hiçbir zaman tam bir denge sağlanamadığı için, her dönem 

de sanat, toplumlara gerekli olmuĢ ve olacaktır.  
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KırıĢoğlu ise (2002, 48-51), sanat eğitiminin, sanatın kendinden kaynaklanan 

değerlerinin, kiĢinin sanatsal ve kültürel gereksinimine katkısı yönünde saptanması 

gerektiğini vurgulayarak sanat eğitiminin amaçlarını Ģöyle sıralamıĢtır: 

  

1. Sanat eğitimi çocuğa ve gence sanat aracılığı ile iletiĢim kurma olanağı verir. 

2. Sanat eğitimi kiĢiye görsel okur-yazarlık kazandırır. 

3. Sanat eğitimi kiĢiye, niteliksel ayrımsamaya yönelik eleĢtirel düĢünme 

kazandırır. 

4. Sanat eğitimi kiĢiye kendi kültürünü olduğu kadar, öteki kültürleri öğrenme ve 

değerlendirme olanağı verir. 

5. Sanat eğitimi kiĢiye duygu, düĢünü ve imgelerini bir ürüne dönüĢtürmede 

yaratıcı davranıĢ kazandırır. 

6. Sanatsal boyutta, topluma değer yargısıyla ve de toplumsal bir kritik olarak 

yaklaĢım yeteneği kazandırır. 

7. Çocuklara üretme hazzını tattırmak, sanat eğitiminin bir baĢka amacıdır. 

8. Çok ve gerçek sanat yapıtı görme, bu yapıtlardaki değerleri özümseme kiĢide 

bir değer birikimi sağlar. Bu birikim yeni yapıtlar olarak yaratıcı kiĢilerce geleceğe 

aktarılır. 

9. Sanat, kültürel ve toplumsal geliĢmede katılımcı kiĢiler yetiĢmesinde önemli 

rol üstlenir. 

 

Ayrıca birçok kaynakta, sanat eğitiminin çocuklar üzerinde iyileĢtirici, 

rahatlatıcı, boĢ zamanı dolduracak iĢlevleri olduğu üzerinde de durulmuĢtur. Sanat 

eğitimi, bireyin benlik anlayıĢının geliĢmesine de katkı sağlayacaktır. 

 

Sanatın insan yaĢamındaki önemini vurgulayan, bir baĢka yaklaĢım son yıllarda 

oldukça yaygınlık kazanmıĢtır. Ġnsan beynini sağ ve sol iki yarım küre olarak ele alan 

araĢtırmacılar, sağ yarım kürenin artistik, sol yarım kürenin analitik eylemlerle ilgili 

olduğunu ileri sürerler. Görsel ve uzamsal iĢlevlerle yükümlü sağ yarım kürenin 

sanatsal eğitime uygun olarak verilmediğinde yarı beynin iĢlem dıĢı kalması yanında, 

kiĢinin yaĢamının bu en önemli deneyiminden yoksun kalacağı vurgulanmaktadır 

(KırıĢoğlu, 2002: 48). 
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Sanat, insanın kültürel yaĢamının, kiĢisel deneyimlerinin en tikel ve en kapsamlı 

alanıdır. Sanatın bu anlamda kiĢiye kazandıracağı değerleri baĢka hiçbir ders, alan ya da 

deneyim kazandıramaz (KırıĢoğlu, 2002: 47). Dewey (1934), sanatı yaĢama can veren, 

bir deneyim olarak niteler. Bu, yaĢayan organizmaya yaĢadığını anımsatan, insanın 

yaĢamında en önemli yeri alan ve en yüksek duygusal deneyimleri tanınır kılan değeri 

kendinden bir olgudur (akt. KırıĢoğlu, 2002: 47). 

 

Sanat eğitimi sürecinde, insana hissedemediğini hissettiren, güzellik anlayıĢı 

kazandıran ve becerilerini ortaya çıkaran alanlardan biri de müzik ve buna bağlı müzik 

eğitimidir. 

 

ġu sözler de ünlü Çek eğitimcisi Komenski‟nindir: “Müzik yarı disiplin bir 

eğiticidir. Ġnsanı yumuĢatır, geliĢtirir ve eğitir. Ġnsanı daha erdemli ve uscu kılar. Müzik 

bir sanattır, onu öğrenelim” (Say, 2001: 20). 

 

2.3. Müzik ve Müzik Eğitimi 

 

Müzik sanatı, insanın var olduğu günden itibaren, duygu, düĢünce ve 

deneyimlerini ifade etmesini sağlayan ve hayat boyu süren sesler armonisidir, 

diyebiliriz. Müzik eğitimi konusuna geçmeden önce, müziğin tanımlarına bakmak 

gerekir.  

 

Müzik, insanın duygu ve düĢüncelerini seslerle anlatma olanağı veren bir dildir. 

Bu dilin anlaĢılır olması için, birbirini izleyerek akıp giden seslerin anlam taĢıması 

gerekir. Müziğin anlamı, insanın hayat karĢısındaki davranıĢlarıdır. Bu yönüyle müzik, 

insanın duygu ve düĢüncelerini, izlenim, tasarım ve özlemlerini seslerle anlatma 

sanatıdır. Sesler aracılığıyla sunulması bakımından müzik, dolaylı, soyut bir ifade 

biçimidir. Müziğin dili, edebiyat sanatındaki gibi her biri anlam taĢıyan sözcüklerden 

oluĢmuĢ değildir; ama yine de bir müzik eserinde yer alan duygu ve düĢünceleri, 

sevinci, hüznü, Ģakayı, acıyı, yalvarıĢı, aĢkı, protestoyu, insanoğlunun nice duygularını 

sezinleriz (Say, 2007: 65). 
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Müzik duygu ve düĢüncelerin ateĢli bir diziliĢidir ve bu diziliĢ duygu ve 

düĢünceleri öyle bir ifade eder ki insan yaĢamında bir eĢi daha yoktur. Müzik varoluĢsal 

özümüzün ve var oluĢ tarzımızın evrensel ölçekte kabul gören bir sentezidir; kiĢisel, 

sosyal ve kültürel anlamlandırmalardan oluĢan ve diğer iletiĢim biçimlerine 

benzemeyen bir kavramdır. Müzik yaĢamdaki tehlikeli duygusal gidip-gelmeleri, 

zayıflıkları, yenilgileri, kutlamaları ve çatıĢmaları, özel olarak yaĢanabilen ya da diğer 

insanlarla paylaĢılabilen hipnotik ve reflektif tempolara dönüĢtürür ve böylece hem 

yaratıcılarına ve hem de dinleyicilerine aykırı deneyimler yaĢatır (Lull, 2000: 11). 

 

Alpagut‟a göre (1998: 7), müzik, hayatımızı sarmalayan, varlığımızın ilk 

gününden son gününe kadar iĢlevi bitmeyen bir olgudur. Anne karnında, annenin kalp 

atıĢlarını dinlemekten baĢlayarak, yaĢam boyunca insanı saran bir olgudur müzik. 

Kucaktan beĢiğe, evden sokağa, okuldan sinemaya, radyo ve televizyondan kasetçalara, 

eğlence yerinden çalıĢma yerine kadar müzikle birlikte değil miyiz? Müzik olgusunun 

bilincinde olmak için insan özellikleri yeterlidir ve bundan ötürü milyarlarca insan 

müzikle etkileĢim içindedir. 

 

Uçan‟a göre ise (2005: 15-16), sanat olarak müzik; Duygu, düĢünce tasarım ve 

izlenimleri veya baĢka gereçlerin de katkısıyla belli durum, olgu ve olayları, belli bir 

amaç ve yöntemle, belli bir güzellik anlayıĢıyla birleĢtirilip düzenlenmiĢ 

uyuĢumlu/uylaĢımlı seslerle, estetik bir yapıda iĢleyip anlatan bir bütündür. 

 

Açıklamalardan yola çıkılarak, müzik, doğumdan ölüme kadar hayatımızın her 

sürecini onula ifade edebildiğimiz, sesleri bir ifade Ģekline dönüĢtürdüğümüz, en derin 

hislerimizi ve hayatta var olan karmaĢık da olsa her duyguyu anlatabildiğimiz bir 

olgudur, diyebiliriz. 

 

Müziğin toplumu nasıl etkilediği, farklı kesimler tarafından nasıl algılandığı, 

benimsendiği ve eleĢtirildiği hakkında çeĢitli düĢüncelerimiz olmaktadır. Yapılan her 

etkinlikte, müzik duyguların canlı tutulmasını sağlamıĢtır. Müzik insanın var olduğu 

günden itibaren toplumsallaĢtıkça bir iletiĢim aracı olarak ön plana çıkmıĢtır. Ölümde 
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(ağıt), düğünde (dans) sanatsal gösterilerde (tiyatro, opera, bale, sinema vb.) duygularla 

gelenek ve göreneklerin bütünleĢerek bir iletiĢimsel dil yeteneğinin yapısal özelliklerini 

belirlediğinden söz edebiliriz (Birol, 2003: 2). 

 

Müzik toplumların en önemli ifade Ģeklilerinden biridir ve toplumların kültür ve 

yaĢayıĢ durumlarından da nemalanan en önemli iletiĢim aracıdır, diyebiliriz. Bu 

çerçevede müzik nerede olursa olsun, birçok toplumun ulusal ve evrensel iletiĢiminde 

kendiliğinden bağlar kurar. Herhangi bir ezgi ile dünyanın iki farklı ucundaki insanlar 

hislenebilir, ortak duyguları hissedebilirler. 

 

Hayatın her aĢamasında hislere tercüman olan müzik olgusunun, yetiĢen insan 

kalitesini artırmaya faydası olmalıdır. Bu anlamda müzik eğitimi büyük önem 

kazanmaktadır. Okullarda eğitim gören bireylerin müzik ve diğer sanat dalları ile 

donatılması topluma duyarlı insanların yetiĢmesini sağlayacaktır. Ayrıca eğitim 

kurumlarında verilen sanat derslerinin bireylerin hem kültürlenmelerine hem de farklı 

bakıĢ açıları kazanmalarına büyük oranda yardımcı olacağını da söyleyebiliriz. 

Geleceğimizin temeli olan çocukların var olan yeteneklerini fark etmek ve 

olgunlaĢtırmak için ise müzik eğitimi büyük önem kazanmaktadır. 

 

Uçan‟a göre, yalın ve özlü anlamıyla müzik eğitimi, “bireye kendi yaĢantıları 

yoluyla amaçlı olarak müziksel davranıĢlar kazandırma” ya da “bireyin müziksel 

davranıĢlarını kendi yaĢantıları yoluyla amaçlı alarak değiĢtirme” sürecidir. Buna kısaca 

“müziksel davranıĢ kazandırma süreci” ya da “müziksel davranıĢ değiĢtirme süreci” 

denebilir. Bu sürece giren bireyin müziksel davranıĢlarda önceden belirlenen amaçlar 

doğrultusunda, kendi yaĢantılarının ürünü kalıcı değiĢiklikler olması beklenir. Bu 

beklentinin gerçekleĢmesiyle, bir bakıma “müziksel öğretme ve öğrenme” gerçekleĢmiĢ 

olur (akt. Say, 2001: 115-116). 

 

Müzik eğitiminin amacına ulaĢması için çocukta müzik sevgisini uyandırmak, 

hayal dünyasını geliĢtirmek ve yaratıcılığını ortaya çıkarmak doğru bir yol olacaktır. 

Müzik eğitimi bu amaçların dıĢında sadece nota öğretimi yapmakla olmazsa içerikte 

daha verimli olabilir. Çocuğun ilgisini çekecek anlam ve içerik müzik eğitimi 
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kolaylaĢtıracaktır. O‟nu, yaĢayıĢı içerisindeki durumlarla yakalamak eğitimin hem daha 

zevkli hem de daha verimli geçmesini sağlayacaktır. Hector Villa-Lobos, müzikte anlam 

konusu üzerinde de durulması gerektiğini, müzikte anlam, ruh ve yaĢam mevcut 

olmadığı zaman, bu sanatın canlılığını yitireceğini ve müziğin baĢtan sona yaĢam dolu 

bir güç biçiminde, tıpkı bir dil gibi öğretilmesi gerektiğini vurgulamıĢtır (Say, 2001: 

28).  

 

Çocuklarımızı, gençlerimizi müziğe, müzik etkinliklerine yöneltmekten 

çekinmeyelim. Müziği seven çocuk, insanı sever, insanları, toplumu sever, yaĢamı 

sever, eĢsiz bir ruh kudreti ve zenginliği kazanır. Eflatun‟ un da inandığı gibi estetik 

eğitim, ahlak eğitimini de etkiler, insan ruhu güzelliklerle yücelir. Sokrates, gecikerek 

de olsa öğrenmeyi hiç öğrenmemeye yeğleyerek yaĢlılığında müzik dersleri almıĢtır 

(Say, 2001: 20).  

 

Günay, (2006: 95) eğitim ve müzik eğitiminin, bireyi bağımsızlaĢtırması ve 

giderek özgür bir özneye dönüĢtürmesi gerektiğini vurgulayarak, eğitimin, kararlarını 

kendi veren, bunu yaparken seçimlerini kendisi için en uygun olanları arasından 

ayıklayarak yapabilen bireyleri yetiĢtirmesi için var olduğunu ifade etmiĢtir. Bireye 

dönük olsun ya da topluma dönük olsun, her iki eğitimin birbiri ile etkileĢimli, birbirini 

tamamlayıcı olduğunu ekleyip, sonuçta her iki eğitimin düĢüncesinin bireyin mutluluğu 

ile toplumun sağlık ve refahına, odaklanmıĢ olduğunu belirtmiĢtir. 

 

2.4. Müzik Kültürü 

 

Dünyaya gelen her birey, kendi farklı özellikleriyle hayatta yerini alır. YaĢama 

gözlerini açtığı çevreyle etkileĢim içerisinde toplumun bir parçası haline gelir. Doğumla 

baĢlayan hayatı, büyüyerek çeĢitlenir, farklılıklar kazanır. Çocuklar, daha bebeklik 

döneminden itibaren müziğe ilgi duyarlar. Sevdikleri Ģarkılarla dans ederek, öğrendiği 

Ģarkıları söyleyerek kendilerini ifade etmeye baĢlarlar. Bu süreç doğumdan, eğitim 

kurumlarına gidene kadar devam eder ve orada öğrendiği müzik çeĢitlenmeleriyle farklı 

boyutlar kazanır. Kitle iletiĢim araçlarındaki müzik dünyası da çocuğun dikkatini 
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çekerek, onun farklı müzik alanlarını tanımasına zemin hazırlar. Bu süreçler çocuğun 

müzik kültürü oluĢturmasında ilk adımlardır. 

 

Günay, (2006: 99) müzik kültürünü, toplumun bir üyesi olarak insanoğlunun, 

genel kültürünün yanında kazandığı müzik sanatına iliĢkin bilgi, beceri, tutum ve 

davranıĢlar ile müzik ortamlarında geçerli ahlak kuralları, gelenekler ve benzeri diğer 

yetenek ve alıĢkanlıkları kapsayan karmaĢık bir bütün olarak tanımlamıĢtır. 

 

ÇağdaĢ eğitim kavrayıĢı, insanın doğduğu günden baĢlayarak eğitilmesini 

öngörür. Gerçekte bu dolaylı / dolaysız ya da bilinçli / bilinçsiz biçimlerde ister istemez 

gerçekleĢir. Çünkü insan bir ortamın içine doğar ve ortamı tarafından koĢullandırılarak 

yetiĢir. Amaç bir insanın tüm insanlığa yararlı olacak biçimde yetiĢmesi, eğitilmesi ise, 

bu eğitim sürecinin yaĢama ilk adımın atıldığı günden bilinçli olarak baĢlaması ve 

uygulama alanına konması gerekir. Aynı ilke müzik eğitimi içinde geçerlidir. Müzik 

ortamının içine doğan çocuk, daha ilk günden onu yaĢamın bir parçası olarak algılar. 

Yeteneği hangi ölçüde olursa olsun, bu ortamdan etkilenir, kendince bir beğeni kazanır 

(akt. Say, 2001:113). 

 

Bireyin beğeni kazandığı ilk yaĢ dönemlerinden itibaren hem ailenin hem de 

okul müzik eğitimcilerinin yaklaĢımları çocuğun müzik kültürü oluĢturmasında büyük 

değer taĢımaktadır. Müziği çocuğun yaĢantısı içine sokan aile ve eğitim kurumları 

çocukta belli bir müziksel beğeni oluĢturup çocuğun müzik kültürünü algılayıĢına 

katkıda bulunabilirler. Bireyler belli bir yaĢ itibari ile desteklendiklerinde, temelden ele 

alındıklarında yaĢantıları farklı yönlerde ilerleyebilir, çalgısal çalıĢmalarla 

desteklendiğinde ise geleceğe büyük meziyetler kazanarak ilerleyebilirler. 

 

Kültürün en önemli boyutlarından, en temel alanlarından ve baĢlıca 

değiĢkenlerinden biri müziktir. Müzik, insanlığın var oluĢundan bu yana bireyi ve 

toplumu besleyen baĢlıca “insanca yaĢam ve kültür”  damarlarından biridir. Müzik 

kültürü bu damardan bireye ve topluma akan kendine özgü bir kültürel „özsu‟dur. 

Müzik kültürü, temel kaynağı insanla birlikte geçirdiği evrim sürecinde, bazen çabuk 

bazen yavaĢ, ama sürekli oluĢkan-geliĢken, değiĢken ve dönüĢken bir özellik gösterir. 
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Bu özellik, genel kültürel evrim sürecinin belli aĢamalarında kendini daha çok belli eder 

(Uçan, 2000: 10). 

 

Müziğin çocuk yaĢamındaki yeri ve önemi çocuğun kendini seslerle ifade etme, 

özgün olanı ve güzeli seslerle arayıp bulması ile baĢlar. Anlama ve anlatma 

gereksinimini karĢılamanın yanı sıra, yaĢamın değiĢik dönemlerinde müziğin çok yönlü 

iĢlevlerinden yararlanır (Uçan, 2001: 5). 

 

Çocuklar yaĢadıkları her türlü durumu dans, devinim ve Ģarkı söyleme Ģeklinde 

yansıtırlar. Özellikle daha okul öncesi döneminden itibaren derslerde, dıĢarıda, 

oyunlarda Ģarkı en önemli araç olarak kullanılır. Çocuğun kendini anlatma olanağını 

çoğu zaman, Ģarkı söyleme eğilimi ile gerçekleĢtirdiğini söyleyebiliriz.  

 

Ġnsan ve müzik iliĢkisinde çeĢitlenen etkiler kuĢkusuz ki bireyin içinde yaĢadığı 

doğal, toplumsal, kültürel koĢullar ve olanaklarla sınırlıdır. Bu koĢul ve olanakların 

niteliği, toplumun ve müziksel çevrenin geliĢkinlik düzeyine bağlıdır (Say, 2001: 19). 

 

Toplumun ve müziksel çevrenin geliĢkinlik düzeyi, önce ailede sonra okulda 

kendini gösterecektir. Ailede baĢlayan müziksel davranıĢlar, okulda çeĢitlenip 

büyüyecektir. Çocuk, hayat içerisinde müzik sanatı ile ilgili ne kadar uyaranla 

karĢılaĢırsa o kadar farklı bakıĢ açısı geliĢtirecektir. Bu yüzden hem ailede hem de 

eğitim kurumlarında müzik kültürü çocuğa yaĢayıĢı içerisinde özenle kavratılmalıdır. 

Müzik kültürü, çocukların geçmiĢ ile bağlantı kurmasını, içerisinde yaĢadığı toplumun 

müzikal renklerini, çeĢitliliğini ve daha birçok değeri öğrenmesine katkı sağlayacaktır. 

 

Okullardaki müzik dersinin adı bile yanlıĢtır. Bu dersin adı „müzik kültürü‟ 

olmalı, çocuklarımıza müzikal ifadenin ipuçları kazandırılmalıdır. Böylece insanımız, 

müzik yoluyla kendisini ifade etmeyi, kendisini gerçekleĢtirmeyi deneyecektir. Müzik 

sevgisi, iyi bir dinleyici olmaktan, iyi bir yorumcu, hatta besteci olmaya kadar içimizde 

bazı saklı güçler taĢır (Say, 2007: 213). 
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 Çocuk, kültür ve müzik aslında yaĢam dolu, rengarenk olgulardır. ġöyle 

baĢlamalıyım söze: Yeryüzünde kültür üreten tek varlık insandır, ama kültür üretiminde 

en içtenlikli, en yürekli davranan, yaratıcılığını bir çırpıda ortaya koyabilen çocuklardır. 

Onların söylediği her Ģarkı, insanoğlunun evrensel saf tarafını dile getiren eĢsiz 

yorumlardır. Yaptıkları her resim, düĢ gücünün ürünü, yüreklice kullanılan renklerden 

oluĢmuĢ tasarımlardır. Çocuklar bazen öyle sözler söyler ki, büyük Ģairlerimizin 

Ģiirlerinde zor bulursunuz o dize değeri taĢıyan çarpıcı sözleri. Ve çocuklar, sözlü 

anlatımda zorlandıkları zaman, hareketleriyle taklitçiliğe baĢvururken yetenekli bir 

tiyatro sanatçısına taĢ çıkarırlar (Say, 2007: 80). 

 

Çocuklar hayal gücü geniĢ varlıklardır. Aslında fark etmeden özgün eserler 

üretirler. Bu davranıĢları eğitim ile yoğrulunca ortaya bambaĢka güzellikler ortaya çıkar. 

Bu açıdan çocuğun müziksel faaliyetler ile kendini tanımaya, anlamaya, güzel 

davranıĢlar geliĢtirmeye baĢlaması ve güzel değerler kazanması ailenin yanında, okul 

müzik eğitimi ve müzik kültürü ile olur.  

 

Muammer Sun, okul müzik eğitiminin önemli olduğunu vurgulayarak, müziğin 

toplumsal ve kültürel önemi ile etkileme iĢlevi de ancak eğitsel müzik öğretimiyle 

okulda yönlendirilebileceğini belirtmiĢtir. Okulda edinilen değerler, iyi ve kötü 

yönleriyle, giderek ailede ve toplumda da yaĢanılır olmaya baĢlar. Bu müzik içinde 

doğrudur. Öğrenciye okulda kazandırılan müzikler, müzik anlayıĢı ve beğenisi, gitgide 

ailede ve toplumda da yerleĢecek, bütün toplumun insanlarınca yaĢanılır olacaktır. Bu 

bakımdan eğitsel müzik öğretimi, bir toplumun müzik yaĢamının ve müzik geleceğinin 

temelidir, denilebilir (akt. Say, 2001: 87-88).  

 

Hızla geliĢen teknoloji, hayatımıza getirdiği birçok yenilik ve kolaylıkla beraber 

birçok dezavantajını da hayatımıza dahil etmiĢtir. Günbegün daha da yalnızlaĢan, 

kendini gerçek dünyadan soyutlayıp, sanal dünyaya biraz daha yakınlaĢan bir toplum 

meydana gelmektedir. Özellikle çocukların çağımızda kitle iletiĢim araçları ile 

büyümesi ve bunlara olan meraklarının gitgide artması tehlikeli boyutlara gelmektedir. 

Tam da bu noktada sanatın ve müziğin sihirli dokunuĢlarından yararlanmak gerekir. 

Geleceğin büyükleri olan çocuklarımızın, bu süreçte sanat eğitimi ve müzik kültürü ile 
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donatılması, kendisiyle barıĢık ve mutlu nesiller yetiĢtirmek için büyük bir adım olacağı 

bilinen bir gerçektir. Çocukların geliĢiminde, iletiĢiminde müziğin mucizevi 

etkilerinden faydalanmak gerekir çünkü çocuklar için müzik, tüm renklerin, seslerin, 

nesnelerin hayat melodisine dönüĢtüğü eğlenceli bir yolculuktur diyebiliriz. 

 

Sanat ancak, sanat kültürü almıĢ, aydınlara sahip toplumlarda rahat soluk alır ve 

geliĢir (Say, 2001: 20). 

 

2.5. Kültür Kavramı 

 

Kültür kavramının geçmiĢten günümüze gelene dek birçok farklı tanımı yapılmıĢ 

ve kültür kavramı, üzerinde çok tartıĢılan bir konu olmuĢtur. Kültür kavram olarak 

detaylı incelenmesi ve araĢtırılması gereken bir uzmanlık alanıdır. Kültür kavramının 

değiĢkenlerinin çokluğu nedeni ile bir o kadar da çok tanımı yapılmıĢtır. Güvenç, Kültür 

Kavramı ve Kuramı baĢlıklı bölüme, bu konuda Ģöyle bir giriĢ yapmıĢtır: 

Sosyal/Kültürel Antropolojinin konusu, tek kelimeyle kültürdür. Ancak kültürü, değil 

bir kelime, baĢlı baĢına bir denemeyle bile anlatmak, tanımlamak kolay bir iĢ değildir. 

Amerikalı iki antropolog, (Kroeber ve Kluckhohn, 1952) kültür konusunda 

yayınladıkları bir antropolojide, kültür ve kavramının 164 farklı tanımını derlemiĢ ve 

tartıĢmıĢlardır (akt. Günay, 2006: 98). Bu açıdan kültür kavramına çeĢitli görüĢlerden 

yola çıkarak birkaç tanımına bakmak ve açıklamaya çalıĢmak, kültür kavramını 

anlamayı kolaylaĢtıracaktır. 

 

Erdoğan ve Alemdar‟a göre (2005: 20), aynı ve benzer ideolojik çerçeveler 

içinde bile kültürün tanımlanmasında tek bir tanım üzerinde fikir birliği bulmak hemen 

hemen olanaksızdır. Kavram Latincede “cultura” kavramından gelir. Ġlk zamanlarda 

kültür kavramı bir Ģeyi ekip yetiĢtirme veya bakma sürecine verilen isim olarak 

kullanıldı. Orta çağlardan sonra, özellikle Aydınlanma çağında, bu tanım insan beyninin 

geliĢtirilmesi anlamında kullanılmaya baĢlandı. Önce Fransızcada ve Ġngilizcede, sonra 

Almancada görüldü. Kavram bazen “uygarlık” ile eĢ anlamda, bazen de karĢılaĢtırmalı 

olarak ayrı bir anlamda kullanıldı. Uygarlık (Medeniyet) Latince “civilis” kavramından 

gelir. Uygarlık kavramı Ġngilizce ve Fransızcada on sekizinci yüzyılın sonlarına doğru, 
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barbarlık ve ilkellikten kurtulup incelmeye, yontulmaya, düzene ve ileriye doğru giden 

insan kalkınması olarak kullanıldı. On sekizinci yüzyılın sonlarında, Almanya‟da 

karĢılaĢtırmalı bir Ģekilde kullanılmaya baĢlandı: „Zivilisation‟ (=uygarlık) negatif ve 

kültür pozitif anlam taĢımaya baĢladı. Uygarlık, kiĢilerin kibarlık ve incelik gibi 

davranıĢlarını değerlendirmeyle ilgili olarak kullanıldı. Böylece uygar olmayan da 

tanımlandı. Kültürse daha çok yaratıcılığın ifade edildiği entelektüel, artistsel/sanatsal 

ve ruhsal ürünler için kullanıldı. 

 

Kültür tümüyle öğrenilmiĢ ve sosyal olarak aktarılmıĢ davranıĢtır. Kültür halkın 

paylaĢtığı bütün değerler, kaideler, adetler ve alıĢkanlıklardır. Kültür bireylerin 

etkileĢimlerinde neyin doğru ve önemli olarak düĢündükleridir. Kültür aynı zamanda 

değerli olan objelerdir. Kültür insanların kendi yaĢam deneyimleriyle biçimlenmiĢtir ve 

onların yaĢam biçimlerinin bütününü oluĢturur (Erdoğan ve Alemdar, 2005: 21-22). 

 

Marshall‟a göre (1999: 591), kültür, antropolojinin merkezi kavramı olup, 

insanların tüm ortak bilgisini, teknolojileri, değerleri, inançları, adetleri ve 

davranıĢlarını kapsar (akt. BeĢiroğlu 2003: 105). 

 

Kültürde, insanın ve insan alıĢkanlıklarının önemli bir unsur olduğunu 

vurgulayan Solmaz‟a göre (2009: 1), kültür, kavram olarak insanın doğaya eklediği 

maddi manevi değerlerin bütünüdür anlamını taĢımakla birlikte bireyin ya da bir 

topluluğun yaĢamlarının bütününü oluĢturan alıĢkanlıkları, gelenek, görenek, örf vb. 

davranıĢ ve inançlarının tümü olarak açıklanmaktadır. 

 

Günay, (2006: 100) doğanın kendisi dıĢında, insanla ilgili objeler iliĢkiler, 

duygular, düĢünceler, ürünler gibi birçok unsurun, kültür kavramının kapsama alanının 

içinde olduğunu, kültürün tüm insan yaĢamını, onun tarihi ve coğrafyalarını kapsadığını 

belirtmiĢtir. O‟na göre kültür‟ün en önemli değiĢkeni insandır. Onun dil öğrenmiĢliği, 

eğitilmiĢliği, yeniliklere açıklığı, yaratıcılığı, kültürün en önemli güçleridir. Kültür, 

insanların insanlara kendi içsel çevreleri ile ve doğa ile karmaĢık etkileĢimleri 

sonucunda sürekli olarak ürettikleri, biriktirdikleri, tükettikleri, değiĢtirdikleri, 

geliĢtirdikleri somut ve soyut tüm yaĢam varlıklarıdır. 
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Kültüre farklı bakıĢ açısından bakan Z. Bauman, kültürün yapay bir düzen 

olduğunu savunur ve kültür tanımları arasında, onun bazı özelliklerine değinirken 

dolaylı olarak kültür-insan iliĢkilerini ima etmektedir. Kültür, Ģeyleri olduklarından ve 

aksi halde olacaklarından farklı yapmak ve onları bu halde, yapay Ģekil içinde tutmaktır. 

Kültür, bir düzen yaratmak ve onu korumak, düzeni bozan ve bu düzen açısından kaos 

görünen her Ģeyle mücadele etmektir. Kültür, doğa düzeni (yani Ģeylerin insan 

müdahalesi olmaksızın oldukları durum) yerine yapay, tasarlanmıĢ bir düzen koyma ya 

da ekleme iĢidir. Kültür, böyle bir yapay düzeni getirmekle kalmaz, ona değer de verir. 

Kültür, bir tercih sorunundur. Kültür bir düzeni en iyi hatta belki de tek iyi düzen olarak 

göklere çıkarır. Bütün alternatifleri bayağı ya da tümden düzensizlik olarak tanımlar 

(akt. Günay, 2006: 104). 

 

Kültür insanlığın geçmiĢten bugüne getirdiği yaĢantılar, gelenek görenek, hukuk, 

dil, din, ekonomi, örf ve adetlerdir. Bu durumda insanın kültürel evrimi de önem 

kazanmaktadır. Uçan Ġnsanın kültürel evrimini (a) yaĢantılar, deneyimler ve sınayımlar 

geçirme, edinme, kazanma, (b) araç (alet) ve gereç yapma, üretme, kullanma ve 

geliĢtirme, (c) dil(ler) oluĢturma-kullanma-geliĢtirme, (ç) bütün bunları biriktirme, 

birikimini koruma, aktarma ve geleceğe taĢıma yoluyla biçimlendiğini ifade etmiĢtir. Bu 

olgunun, bütünüyle insanın müziksel evrimi için de geçerli olduğunu vurgulamıĢtır 

(Uçan, 2000: 10). 

 

Yukarıdaki tanımlar çerçevesinde, kültür doğumdan ölümümüze kadar 

hayatımızda var olan, yaĢayıĢ Ģeklimizi neredeyse tümüyle etkileyen, alıĢkanlıklar, 

değerler, inançlar, gelenek ve görenekleri kapsayan teknoloji ile de sürekli farklılaĢan 

ve geliĢen bir kavramdır, diyebiliriz. 

 

Ġnsan materyal hayatını ve bu hayatın bilincini üretme biçimiyle belli zaman ve 

yerde kendinin ve topluluğunun kimliğini anlatır ve kaçınılmaz olarak kendini 

ötekilerden ayırır. Bu ifade tarzı insanın oluĢturduğu topluluk yapısını, üretim tarzını, 

iliĢki tarzını ve kültürünü oluĢturur. Dolayısıyla, kültürü yaratan örgütlü iliĢkilerdeki 

insandır. Kültür insanın sosyal içindeki kendini ve dolayısıyla sosyali yaratıĢtaki ifade 
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biçimidir. Bu ifade biçimi dinamik bir karaktere sahiptir. Ġnsan toplumsal üretim tarzı 

ve iliĢkilerinde (kendini üretme biçiminde) yaptığı değiĢiklikle yaĢam biçimini ve 

kültürünü de değiĢtirir (Erdoğan ve Alemdar, 2005: 14).  

 

Kültür iliĢkisel ve tarihseldir çünkü kültürel biçimlenme ve değiĢim birbiriyle 

içten bağlı iki boyuta sahiptir: Kültür hem bilinçli Ģekilde seçen ve deneyimlerinin 

muhasebesini yapan insanlar tarafından inĢa edilir, hem de aynı anda, geçmiĢteki 

insanların seçim ve değerlendirmelerinden miras kaldığı için, seçim ve etkinliklerin 

önceden belirlenmiĢ kurucusu iĢlevini görür (Erdoğan ve Alemdar, 2005: 23). 

 

Bu çerçevede kültürü oluĢturan, geliĢtiren, taĢıyan ve zaman içerisinde 

değiĢikliğe uğratan insan unsurudur. Dolayısıyla insanoğlu geçmiĢten günümüze yaptığı 

her etkinliği özümseyip, kimliği haline getirmiĢ nesilden nesile aktarmıĢtır. Tarihsel tüm 

unsurlar kültür vasıtasıyla günümüze taĢınmıĢtır. 

 

Erdoğan ve Alemdar, (2005: 20) aynı kaynakta “kültürlü insan” kavramının 

tanımını da yapmıĢlardır:  Kültür günümüzde genel olarak eğitilmiĢlikle, entelektüel 

olmayla ve değerli olmayla eĢleĢtirilir, “sanatta, davranıĢta, anlayıĢta vs mükemmel 

olan” anlamında kullanılır. Bunun karĢıtı olan kültürsüz kavramıyla eğitilmemiĢ, kaba, 

maganda, zevksiz, bilgisiz olan anlatılır. Böylece kültür belli bir grubun veya sınıfın 

yaĢam, düĢünce ve davranıĢ tarzını anlatan öznelliğe indirgenir. 

 

Kültür kavramı, insan unsurunun yanında, içerisinde kültürün oluĢumunu 

sağlayan birçok unsur barındırmaktadır. Dil, din, ekonomi, sanat, hukuk, eĢya, giyim, 

yemek ve müzik bu unsurlardandır. Görüldüğü üzere müzik de kültürün taĢıyıcı 

kuvvetlerinden biridir. Kültürü meydana getiren unsurlar geçmiĢten bugüne birbirinden 

farklı ve bağımsız değildir. Dolayısıyla müzik toplumların yaĢayıĢları sürecinde, onların 

din, dil, gelenek ve göreneklerine göre değiĢiklik göstermiĢtir ve tüm bu unsurlardan da 

nemalanmıĢtır. Toplumlar, yaĢayıĢları içerisinde neleri görmüĢ ve hissetmiĢlerse bunu 

müziğe aktarmıĢlardır. Dolayısıyla kendi müzik kültürlerini oluĢturmuĢ, bunu geleceğe 

taĢımıĢlardır. GeçmiĢten günümüze kültür ve müzik birbirini etkileyerek geliĢtirmiĢ, 

ortaya çıkan müzik kültürü toplumları etkilemiĢtir, diyebiliriz. 
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Müzik kültürün hem nedeni hem de sonucu olan insan değerlerini dile getirir. 

Farklı kıtalardan, farklı ülkelerden, farklı uluslardan, farklı dinlerden, farklı kültürlerden 

farklı insanların buluĢabildiği, birleĢebildiği, anlaĢabildiği tek türdür müzik (Say, 2007: 

123).  

 

Evrensel bir dil olan müzik, tarih boyunca insanın kültürünü ve duygularını dıĢa 

vuran en ortak dildir. 

 

2.6. Popüler Kültür 

 

Popüler kültür kavramına geçmeden önce popüler kelimesinin anlamına bakmak 

gerekir. Popüler kelimesinin birden fazla anlamı olmakla beraber, halk arasında yaĢayan 

motiflere, öğelere yer veren, onlardan yararlanan, halkın kullandığı, kalabalıkların, 

yığınların beğenisine uygun, halkça tutulan beğenilen, ünü çok yaygın olan ve herkesçe 

tanınan anlamındadır. “Pop”, “popüler” sözcüğünün kısaltılmıĢ halidir. Ġngilizce 

kaynaklı bu sözcüklerin etimolojisi Latin kökenli olup Populus-dan people‟a yani 

“halk” olan sözcükten türediği sanılmaktadır. 

 

Akarpınar, (2002: 2) “popüler” sıfatının modern çağa gelene değin anlam 

geniĢlemesine uğradığını ifade eder ve ekler: Bugün sözcük, daha çok, iyi bilinen, 

beğenilen, tutulan, ilgi gösterilen, yaygınlık kazanan, kitle tarafından benimsenen vb. 

anlamlarıyla bilinmektedir. Günümüzde çoğunlukla kitle kültürünü tanımlamak üzere 

kullanılmaktadır. 

 

Sosyal bilimler alanında güncelliğini daima koruyan, geleneklilik-modernlik 

geçiĢliliği; kültürel yeniden yapılanma, kültürel değiĢim; kültürel değiĢim süreci gibi 

konuları ele alan çalıĢmalarda önemli bir tanım olarak yerleĢen “popüler” sözcüğünün 

kullanım alanlarını sosyal bilimci Raymond Williams ise Ģöyle açıklamaktadır: 

 

1-Popüler, pek çok kiĢi tarafından beğenileni tanımlamak; 

2-Popüler, yüksek/seçkin kültür ve kitle kültürü arasındaki zıtlığı belirlemek; 
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3-Popüler, kitlenin kendi zevk ve seçimleri doğrultusunda oluĢturduğu kültürel 

birikimi belirlemek; 

4-Popüler, ticari kazanç elde etmek amacıyla sunulan ve çeĢitli yollarla kabul 

ettirilmeye çalıĢılan her tür yayını (Easthope 1996: 76) tanımlamak üzere kullanılan bir 

sözcüktür (akt. Akarpınar, 2002: 2). 

  

Özbek ise (1991: 83), popüler kelimesinin iki tanımı olduğunu belirtiyor. Birinci 

tanımda popüler yaygın olarak beğenilen, tüketilen anlamına geliyor. Ġkinci tanımda ise, 

halka ait anlamında ifade ediliyor. Özbek, halka ait kullanılan yaklaĢımların popülere 

olumlu anlam yüklediğini, ticari amaçlı ilk yaklaĢımın ise insanları güdüp yönetme, 

istenileni zorla dayatması olarak ifade ediyor. 

 

Yapılan birçok tanım gösteriyor ki popüler kelimesi halkın sevdiği, beğendiği, 

talep ettiği, genel beğeni anlayıĢına uygun olan, kitlenin kendi seçimleri ve beğenileri 

doğrultusunda Ģekillenen, ticari amaç güden, kitle tarafından benimsenen anlamındadır. 

Popüler kavramı gibi popüler kültür kavramının da kesin ve ortak bir tanımının var 

olduğunu söylemek mümkün değildir.  

 

PopülerleĢme sürecinin kültürel yansıması, popüler kültür olarak 

adlandırılmaktadır. Erdoğan‟a göre (1999: 9), popüler kültür, gerçekten çetrefilli ve 

çatıĢmalı bir alandır. Öyle ki üzerinde yapılan onca çalıĢma ve tartıĢmaya karĢın popüler 

kültür kavramının anlamı üzerinde bile henüz bir anlaĢma sağlanabilmiĢ değildir (akt. 

Sakar, 2009: 386). Kimilerine göre popüler kültür, “popularis” kelimesinden türediği ve 

kelimenin “halka ait” anlamına karĢılık gelmesinden ötürü halkın müziği olarak 

görülmesine karĢın, halk kavramı üzerindeki anlaĢmazlıklardan ötürü, kimilerine de iĢçi 

sınıfı veya “alçak kültür”e ait bir kültürel etkinlikler dizisi olarak ele alınır (Sakar, 2009: 

386). 

 

Popüler kavramı “halk”, “nüfusun büyük çoğunluğu”, “halk/çoğunluk için 

“halk/çoğunluk” tarafından terimlerini içine alır; Dolayısıyla, kavramın ilk bakıĢta 

verdiği anlama göre popüler kültür belli bir gurubun ürünü değildir, belli bir gurubun 

sahipliğini içermez: Popülerdir, yani herkesin olmasa bile hemen herkesindir. Kavram 
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kitle kültürü, folklor, iĢçi sınıfı kültürü ve alt grupların kültürü ile ĢaĢırtıcı derecede 

çakıĢır. Kavram aynı zamanda din, edebiyat, danslar, bilimkurgu, korku filmleri, folk 

Türküleri/Ģarkıları, kırsal/köylü gazelleri ve güfteleri gibi geniĢ bir alanı kaplar.  

(Erdoğan ve Alemdar, 2005: 33).  

 

Erol, Stuart Hall‟un 1981‟de yayınlanan “Popüler Olanın Yapbozumu Üzerine 

Notlar” çalıĢmasında popüler ve popüler kültür üzerine yaptığı tanımları aktarmıĢtır. 

Stuart Hall, dönemleĢtirme ile ilgili uzun bir çözümleme yaptıktan sonra „popüler‟ 

sözcüğü üzerinde durur. Bilinen, hepsi kullanıĢlı olmayan ve bir dizi farklı anlama 

gelebilecek iki tanım verdikten sonra üçüncü bir popüler tanımı için yola koyulur: 

 

1)Halk kitlelerin, satın aldığı, tükettiği ve azami derecede hoĢlanır göründüğü 

Ģeylere „popüler‟ denir. 

2)Popüler kültür halkın yapmakta olduğu bütün Ģeylerdir. 

3)Popüler kültür, güçlünün kültürüne karĢı ve onun için verilen mücadelenin iç 

içe geçtiği yerlerden biridir. Aynı zamanda mücadelenin içinde kazanılacak ya da 

kaybedilecek bahsin kendisidir. Bir rıza ve direnme alanıdır (akt. Erol, 2000: 45). 

 

Sosyal bilimler sözlüğüne bakıldığında popüler kültür, en genel anlamıyla hızlı 

üretilen ve hızlı kaybolan, tarihsel önem, derinlik ya da süreklilik iddiası olmayan, 

elitlik özelliği taĢımayan, ortalama insanların sahip olduğu kültürel özellikler olarak ele 

alınmaktadır. Solmaz, bu tanımı Ģöyle yorumlamıĢtır: Dikkat edilirse tanımda hızdan 

bahsedilmektedir. Burada hızın anlattığı yalnızca zamansallık değildir. Hızı yaratan 

teknoloji de dikkate alınmalıdır. Üretim sürecinin hızı teknolojinin de hızını 

belirlemektedir. Hızlı kaybolan ise, hızlı tüketilen anlamı da taĢıyabilmektedir. 

Süreklilik ise; kalıcılığı simgelemektedir. Hızlı tüketilen olması nedeni ile kalıcılık 

beklentisi olamamaktadır. Ancak üretilen ürünün tüketiciye dönük olması, satıĢ 

unsurunu gündeme getirir. SatıĢın geniĢ bir alanda gerçekleĢebilmesi, insanların 

ortalama kültürel özelliklerine uygun ya da kültürel yapısı satıĢa uygun hale getirilmiĢ 

(koĢullandırılmıĢ) –ki burada reklam devreye girer- olmasıyla gerçekleĢebilmektedir 

(Solmaz, 2009: 1-2). 
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Popüler kültür, birçok kaynakta çoğunlukla tüketim kültürü olarak 

değerlendirilmektedir. Bunun nedeni popüler kültürün halk tarafından kolay bir Ģekilde 

benimsenen, üretimi ve tüketimi rahatlıkla yapılan, kitle iletiĢim araçları ve geliĢen 

teknoloji ile çabuk yayılan bir unsur olmasıdır.  

 

Erdoğan ve Alemdar, (2005: 34) televizyon, basın vs. iletiĢim araçlarının 

popüler kültür üzerindeki etkisinin önemini vurgulamıĢ, popüler kültür kültürel 

„Ģeylerin‟ teknolojik araçlarla üretimi ve geniĢ iĢ bölümü etrafında kurulan kapitalist 

mal üretimi, pazarlaması, dağıtımı ve tüketimi biçimlerine dayanan bir kültür olduğunu 

aktarmıĢlardır. Bu biçim olmayınca örneğin teknolojik çoğaltma, seri üretim tv ve basın 

olmayınca, bu araçlara dayanan böyle bir kültür biçiminin de olamayacağını 

belirtmiĢlerdir. 

 

Popüler kültürde hızlı bir üretim ve tüketim söz konusudur. Kitle iletiĢim 

araçları ve medya, bu kültür için taĢıyıcı ve vazgeçilmez unsurlardır. Yapılan birçok 

çalıĢmada bu kültürün olumsuz özelliklerinden söz edilmektedir. Bunun nedeninin de 

kalıcılığının olmaması, gündelik hayatın bir ürünü olması ve içerikte sıradan olması gibi 

etkenler belirtilmiĢtir. Günümüzün, üstünde en çok tartıĢılan ve eleĢtirilen konusu 

olmuĢtur. Bunun yanı sıra popüler kültüre olumlu yaklaĢan bakıĢ açıları da vardır. Her 

iki bakıĢ açısına örnekler ile bakmak gerekir. 

 

Oktay‟a göre (1993: 20-21), popüler kültür gündelik yaĢamın kültürüdür ve dar 

anlamıyla, emeğin gündelik olarak yeniden üretilmesinin bir girdisi olarak eğlenceyi 

içerir. GeniĢ anlamıyla, belirli bir yaĢam tarzının ideolojik olarak yeniden üretilmesinin 

ön koĢullarını sağlar. Popüler kültür biçim olarak orta karmaĢıklıktadır, aktarımı ya da 

iletimi ortam ve teknoloji olarak dolaylıdır, bilinen bir kaynağı ve yaratıcısı vardır, 

kültürel değerleri ve gelenekleri yeni formüller biçiminde yansıtır, ürün tüketiciye 

dönüktür ve oldukça ucuzdur. Popüler kültür ürünlerinin de gerçekliği televizyon gibi 

çok çekici biçimler altında değiĢtirerek sunduğu, olumsuzlukların gerçek nedenlerinin 

anlaĢılmasını olanaksızlaĢtıracak biçimde yansıtır. 
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Popüler kültür ve popüler müziğe kötümser bakıĢ açısının köklerini Frankfurt 

Okulu (EleĢtirel kuram) geleneğinde aramak gerekir. Adorno‟nun öncülüğünde çok 

daha geliĢen okul literatürü, popüler kültürü kitlelerin endüstriyel üretim mantığıyla ele 

alınmıĢ ve dolayısıyla kapitalist sistem içerisinde metalaĢmıĢ „kültür endüstrisi‟ 

ürünleriyle „kültürel aptallara‟ dönüĢtürdüğü fikri üzerinde son derece ısrarcıdır (akt. 

Sakar, 2009: 386). Popüler kültürü, kitle toplumu ve dolayısıyla kitle kültürü ile iliĢkili 

ele alan görüĢler, popüler kültürün ve dolayısıyla popüler müziğin halkın çoğunluğu 

tarafından oluĢturulan ve tüketilen bir kültür olarak niteliksiz olduğu üzerine ısrarcıdır. 

Frankfurt Okulu‟nda ve buna yakın duran kötümser bakıĢ açılarında bireyleri 

atomlaĢtıran, tektipleĢtiren, eleĢtirel düĢünme biçiminden alıkoyan yani bilincin etki 

altına alınması sürecinde popüler kültürün aracılık rolü üslendiği ile ilgili olarak tek 

sorumlunun teknoloji olduğuna vurgu yapılır. Sakar‟a göre bu görüĢ kısmen doğrudur 

da (Sakar, 2009: 386). 

 

Popüler kültür ve müziğe kötümser bakıĢ açılarının yanında iyimserlerini de 

barındırır. Popüler kültür ister iĢçi sınıfı tarafından olsun, ister halk tarafından olsun, 

isterse de endüstri tarafından üretilmiĢ olsun sonuç olarak bir kültürdür. Dolayısıyla 

incelenmeyi ve ciddiye alınmayı hak eder. Bu görüĢün çıkıĢ noktası Birmingham 

Okulu‟dur (Sakar 2009: 387). Richard Hoggart, Stuart Hall gibi bilinen öncüleriyle 

Birmingham Okulu ya da Ġngiliz Kültürel ÇalıĢmaları adıyla bilinen ekol, sonradan 

“Kültürel ÇalıĢmalar” (Cultural studies) adıyla anılır olmuĢtur. Ekolün diğer bir ismi 

Raymond Williams, kültürü toplumların sürekli dönüĢümüne vurgu yaparak değiĢim 

tarzlarını ve dolayısıyla toplumsal, kültürel değiĢim ve geliĢmelerin bütününü 

kavrayabilmeyi teklif eder. Williams‟a göre sanat bile genel toplumsal süreçler 

içerisinde yalnızca öznel bir biçimdir. Bu anlamda kültür seçkin değil, sıradandır (akt. 

Sakar, 2009: 387). 

 

Popüler kültüre olumlu bakıĢ açılarından yaklaĢanlardan biride John Fiske‟dir. 

Fiske, popüler kültürü, tüketim değil bir kültür olarak ve toplumsal bir sistem içinde 

anlamları ve hazları yaratan, onları dolaĢıma sokan etkin bir süreç olarak görmektedir. 

Popüler kültürü üreten halktır, kültür endüstrisi değil (Erol, 2000: 47). 
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Erdoğan ve Alemdar‟a göre (2005: 35), popüler kültür bir kullanım ve tüketim 

kültürüdür. Kullanım ve tüketim popülerin üretiminin ilk safhasından son kullanım ve 

atma safhasına kadar her aĢamasında vardır. Popülerin yaratılmasında, aynı zamanda 

diğer popülerler kullanılır: Popüler spor, popüler sporcular ve sanatçılar, popüler 

televizyon ve televizyon programları, popüler magazin bunlardan birkaçıdır. Bu 

popülerler de kullanılarak paketlenmiĢ popüleri tüketiciler alır, boğazlarına takarlar, 

saçlarına ve yüzlerine sürerler, midelerine indiririler, üstlerine alırlar giyerler, 

bilinçlerine katarlar ve diğer insanlara gösterirler. Böylece malın ve bilincinin 

popülerleĢtirilme sürecini tüketerek ve pazarlamasını yaparak tamamlarlar. 

 

Bu çerçevede aslında bir yandan üretimin kalıcılığı ve devamlılığı sağlanırken 

bir yandan da yeni popüler kavramlar üretilerek tüketicinin dikkati sürekli farklı yönlere 

çekilir, diyebiliriz. Konuya farklı bir bakıĢ açısından bakacak olursak, yapılan birçok 

tanımlamanın ve açıklamanın derininde kitle iletiĢim araçları ile popüler kültür, 

insanların bir Ģekilde birbirini takip etmesini, popüler olanı bir Ģekilde denemesini ve 

farkında olmadan pazarlamasını da sağladığını söyleyebiliriz. 

 

Kitle iletiĢim araçlarının büyük kitlelere ulaĢması ve bu kitleleri derinden 

etkilemesi toplum kültür yapısını farklılaĢtırmıĢtır diyebiliriz. Kalay‟a göre, en genel 

anlamda kitle iletiĢim araçları: gazete, dergi gibi basılı olanlar, radyo gibi iĢitsel ve 

televizyon gibi görsel iĢitsel olanlardır. Tüm kitle araçlarının ortak özelliği çok sayıda 

bireye seslenmeleri ve onları etkileyerek toplumun kültür yapısının biçimlenmesinde 

son derece etkili bir konuma sahip olmalarıdır (Kalay, 2008: 17). 

 

Kitle iletiĢim araçlarının ve teknolojinin dur durak bilmeyen ve sınır tanımayan 

geliĢmesi insanoğlunu etkilemiĢ ve popüler kültür anlamında insanı savunmasız bir hale 

getirmiĢtir. Ġnsan büyük bir merakla ve istekle bu teknolojinin takipçisi olmuĢ ve bu 

teknoloji onu büyük bir tüketime sevk etmiĢtir. Popüler kültür günümüzün gerçeği 

olmuĢtur. Giyimden yaĢayıĢ Ģekline, davranıĢlardan, dinlenen müziklere kadar insanları 

etkisi altına almıĢtır. Verdiği her ürünle hem kendini kabul ettirmiĢ hem de hayatı 

değiĢtirmiĢtir. Popüler kültür, insan zevklerinin sürekli değiĢmesine neden olmuĢtur. 

Sürekli değiĢen zevkler kendini müzik alanında da göstermiĢtir.  
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2.7. Popüler Müzik 

 

Popüler müzikler, büyük ölçüde tüketim nesnesi olarak üretilmiĢ ya da böyle 

olmamasına karĢın bir süre sonra bu tür bir özelliğe bürünmüĢ, biçimi kendine özgü 

sektörel iĢleyiĢin ölçütleri içinde yapılandırılan ki söz konusu ölçütlerin oluĢumunda 

temel alınan değerler, belirli bir toplu kesimin kültürü içindeki beğeniye dayanmayıp, 

büyük ölçüde bileĢik kültüre ait müziklerdir (https://www.turkçebilgi. com/ popüler 

_müzikler). 

 

Daha önceki bölümlerde popüler kelimesinin detaylı tanımlarına yer 

verildiğinden, bu bölümde popüler kelimesine kısaca değinip popüler müziğe yönelik 

aktarımlara yer verilecektir ancak popüler kavramı gibi popüler müzik kavramının da 

net bir Ģekilde tanımlamak kolay olmayacaktır. 

 

 Popüler kelimesi, herkes tarafından bilinen, tanınan ve sevilen anlamında 

kullanılmaktadır. Avrupa ve Amerika‟ da pop müzik terimi bu anlam altında kendisini 

bulmuĢ ve gerçek anlamda kullanılarak geleneksel müziklerden, çalgıları ve 

seslendirmedeki farklılığı ile belirlenmiĢ kalıplara oturmuĢtur. Popüler kelimesinin kökü 

pop ise de, son yarım yüzyılda bu iki kelime arasında ortam ve zaman kavramlarıyla 

farklılıklar oluĢturarak ayrıldığı görülür (Yurga, 2002: 1). 

 

Say, popüler müzik çeĢitlerini genelde basit sözler üzerine yazılmıĢ basit melodi 

ve armonilerden oluĢtuğunu, doğası gereği basitleĢtikçe yaygınlaĢma Ģansının arttığını 

ve belki de bu yüzden „popüler‟ in kısaltılmıĢı olan „pop‟a dönüĢtüğünü ifade eder (Say, 

2001: 233). 

 

Popüler müzik Ģu ya da bu oranda eğlenceye dönüktür, genel özelliğiyle asık 

yüzlü olamaz. Öte yandan müziğin eğlenceye yatkınlık oranı ne kadar fazlaysa, 

yaygınlık Ģansı o kadar artar. Popüler terimi buradan kaynaklanmıĢtır: GeniĢ kitleler 

tarafından benimsenen ve yaygınlaĢmıĢ olan anlamındadır (Yurga, 2002: 7).  

 

https://www.turkçebilgi/
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Bilindiği üzere müzik türleri, genel olarak geleneksel müzik, klasik müzik ve 

popüler müzik olarak gruplandırılmıĢtır. Yurga, (2002: 7) bu müzik türlerini Ģöyle 

açıklamıĢtır:  

 

“Geleneksel müzik, bir halkın birikimini dile getiren gereksinimleri temsil eder; 

klasik müzik, sanatsal doyumu karĢılamayı amaçlar; popüler müzik ise genellikle 

eğlence gereksinimine yönelir”.  

 

Gerçekte popüler müzik türünün bütün dönemlerde daha fazla ilgi gördüğü 

söylenebilir; ancak 20. yy.‟ da onun yaygınlığı, radyo, televizyon, plak ve film 

endüstrisinin kazandırdığı ivme ile olağan üstü derecede geniĢlemiĢtir. Ġstatistiksel 

bilgilere göre, günümüzde kaset ve kompakt disk satıĢına popüler müzik türünün payı % 

92 dolayındadır. Ayrıca tüketicinin büyük çoğunluğu genç nüfustur. Bu verilerin 

sergilediği gerçeklik yönünde, baĢta müzikçiler, müzik eğitimcileri ve müzik bilimciler 

olmak üzere, bilim ve sanat insanlarının değerlendirme yapabilmek için popüler 

müzikle ilgili ayrıntılar üzerinde durması gerekmiĢtir (Yurga 2002: 7).  

 

Yapılan araĢtırmada birçok kaynakta, popüler müziğin eğlence amaçlı olduğu 

üzerinde durulmuĢ bu yüzden basit ve yalın ezgiler içerdiği ve dolayısıyla popüler 

müzik endüstrisinin bu doğrultuda yönlendiği aktarılmıĢtır. 

 

 Ülkemizdeki dinleyici kitlesinin çoğunluğunu 12-25 yaĢ grubundaki gençlerin 

oluĢturduğu popüler müzik, büyük kitleleri etkisi altına almıĢ ve günümüz Ģartlarında 

özellikle ekonomik yönü ile ön plana çıkmayı baĢarmıĢtır. Türk toplumu, geliĢen ve 

değiĢen Ģartlara göre yeni alıĢkanlıklar, tutumlar ve davranıĢ tarzları geliĢtirmektedir. 

Bu yeni alıĢkanlık ve tutumların her an kendini yenileme ve güncel tutma çabası 

içerisindeki popüler müziklerde kendini göstermesi kaçınılmaz bir gerçektir (Ġmik, 

2007: 10-11). 

 

Kavramsal çerçevede popüler müzik, özellikle genç kitlenin dikkatini çeken ve 

gündelik hayatta sık sık dinlediği bir tür olmuĢtur. Ayrıca son zamanlarda kitle iletiĢim 

araçları ile geliĢimi daha da artırmıĢtır. Dolayısıyla bu durum, bu türün daha da 
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yayılmasını sağlayarak, ticari kaygıları nedeniyle de büyük bir sektör haline getirmiĢ ve 

geliĢmesine neden olmuĢtur.  

 

Popüler müzik, temalarının tekrarlanıp durması sayesinde, beklide diğer sanat 

biçimlerinin hiçbirinde görülmedik ölçüde dinleyicilerinin bilincine nüfuz etme 

yeteneği gösterir. ġarkılar bazı melodik unsurların (riff‟ ler ya da korolar) insanların 

dikkatini çekmesi sonucunda popüler olurlar. Popüler Ģarkıların bu kolayca ayırt edilir 

unsurları „çengel‟ olarak adlandırılır ki bu kavram Ģarkıların dinleyicilerin ilgisini 

çekme ve bu ilgiyi sürdürme yeteneğine iĢaret eder. Çengel genellikle Ģarkının içinde 

birkaç kez tekrarlanır. Dans müzikleri çalan radyo istasyonları ve dans kulübü 

diskjokeyleri sık sık bir Ģarkının çengelini diğer Ģarkıların enstrümantal bölümlerine 

yedirirler ve böylece etkisini daha da artırırlar. Ve diğer kitle iletiĢim araçlarının 

sunduğu biçimlerden farklı olarak, müzikteki „top hit‟ ler radyo istasyonlarında tekrar 

tekrar çalınır, böylece Ģarkıların içerdiği temel enformasyon geniĢ bir dinleyici kitlesine 

ulaĢtırılır. Popüler müzik tekrar tekrar çalınma sayesinde, piyasaya ilk çıkıĢ popülerliği 

süresince toplumun bağrına belli müziksel ve sözsel fragmanlar gönderir ve sonra „eski 

hitler‟ kisvesi altında sistematik aralıklarla tekrar gündeme gelir (Lull, 2000: 14-15). 

 

Bu bağlamda popüler ezgilerin içerisinde var olan, sürekli tekrar eden ezginin ve 

dinleyicinin ilgisini çeken sözlerin bireylerin akılda kalıcılığını sağlayarak 

devamlılığının sağlandığını söyleyebiliriz. 

 

ġüphesiz hali hazırda pek çok popüler müzik türü bulunmaktadır ve bunlara 

sürekli yenileri eklenmektedir. Ancak ürettiği sound ve içerdiği anlam ne olursa olsun, 

müzik insanların sosyal ve kültürel dünyasında ortaya çıkar ve yaĢar. Müziğin 

besteleniĢi ve yorumu (canlı ya da plağa alınmıĢ çalıĢmalar) tüm toplumlarda son derece 

itibar gören bir iletiĢimsel etkinliktir. Dünyanın geliĢmiĢ ülkelerindeki müzikseverler 

için, topluluk üyelerinin karanlık sahneye çıktıkları, enstrümanlarını ellerine alıp ıĢıklar 

yanmadan ve müzik baĢlamadan önce son gitar akortlarını yaptıkları ve simballeri 

çarptıkları anı beklemekten daha keyif verici bir Ģey yoktur. Popüler müzisyenler 

sevilir, hatta onlara tapılır. Bunda yalnızca Ģarkı yazma ve Ģarkılarını kalabalık önünde 

yorumlama yetenekleri değil, aynı zamanda dinleyicileriyle „konuĢma‟ yetenekleri de 
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rol oynar. Dinleyiciyle tek teması milyonlarca satan CD ve kasetlere dayanan bir sanatçı 

bile bir Ģekilde her bir dinleyiciyle „kiĢisel‟ bir iletiĢim kurmaktır (Lull, 2000: 13). 

 

Popüler müziklerin bu kadar revaçta olmasının sebeplerinden biride bu müziği 

yapan müzisyenlerin sevilmesi, tanınması ve yaptıkları bestelerin dinleyiciye hitap 

etmesi nedeniyle olabilir. Ayrıca bu dönemde sosyal medya ve diğer kitle iletiĢim 

araçları popüler müzik dinleyicisi ile popüler müzik yapan müzisyenler arasında bağı 

artırıp, büyük bir iletiĢim sağlayabilmektedir.  

 

Genel inanca göre insanlar yalnızca en sevdikleri Ģarkıları (en iyi çengellere 

sahip Ģarkıları), tekrar tekrar, bıkıp usanana kadar dinlemek isterler. Belli bir Ģarkıyla bu 

gerçekleĢtiğinde, bu Ģarkının yerini radyo istasyonundaki bir baĢka potansiyel favori 

Ģarkı alır. Rotasyon sistemi radyo programcılarının çoğu tarafından kullanılır ve belli bir 

formata özgü değildir. Rock, country-western, pop, urban, nostalji ve diğer tüm 

formatlar tipik olarak rotasyon sistemleri ve “sıkı Ģarkı listeleriyle” iĢ görürler. Tutarlı 

ve önceden-kestirilebilir bir yayın soundu yaratma sevdasındaki radyo programcıları, 

elbirliğiyle dinleyicilerine sınırlı, kendi kendine yeten bir popüler müzik evreni 

olduğunu göstermiĢlerdir (Lull, 2000: 17). 

 

Popüler müzik dinleyicisi, dikkatini çeken ve onun hislerine tercüman bir eserle 

karĢılaĢtığında eseri tekrar tekrar dinleyebilir. Bu nedenle popüler müzikte revaçta olan 

eserler, uzun bir süre dinlenilip ekonomik bir baĢarı sağlar. Radyolarda, televizyonda, 

diğer iletiĢim araçlarında bu eserler sıklıkla çalınır ve dinleyicinin dikkati devamlı canlı 

tutulur diyebiliriz. 

 

Müzisyenlerin ve toplulukların popüler olmaları ve ses getirebilecekleri 

konumlara ulaĢmaları için, yarattıkları ses dokularının büyük çaplı bir endüstrileĢme 

sürecinden geçmesi gerekmektedir. Popüler olmak isteyen sanatçılar ve topluluklar 

plak/kaset/disk endüstrisiyle sözleĢmeler yapmak ve radyo istasyonları ve müzik klip 

kanalları yoluyla çalıĢmalarını kamuoyuna duyurmak zorundadır. Bu nedenle müzik 

endüstrisi ve elektronik kitle iletiĢim araçları endüstrisi bu iletiĢim biçimiyle yakından 

ilgilidir (Lull, 2000: 13). 
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Bu bağlamda popüler müzik, kitle iletiĢim araçları ile sımsıkı bir iliĢki 

içerisindedir. Popüler müziğin yayılması ve kabul görmesi bu iliĢki ile olmaktadır. Bu 

müziği yapan birçok kiĢi, bu sayede kendini ifade edecek ve büyük kitlelere ulaĢacaktır. 

Popüler müzik endüstrisi ancak bu Ģekilde ilerleyecektir. 

 

Popüler müzik insanların kültürel kimliklerini inĢa ettikleri, pekiĢtirdikleri, teyit 

ettikleri ya da dönüĢtürdükleri hem bir kaynak hem de çok anlamlılığı yüzünden bir 

anlam deposudur. Popüler müziğin gerek müziksel gerekse müzik dıĢı bileĢenleri, 

zihinsel inĢa olarak kolektif bir toplulukta hem benzerliğe hem de farklılığa hizmet eder. 

O halde bir popüler müzik incelemesinde yapılması gereken kültürel çeĢitliliğin ona 

kazandırdığı ya da ondan kazandığı Ģeyi bulmak için çaba harcamaktır (Erol, 2005: 

105). 

 

McClary ve Walser‟e göre, müzikologların popüler müzik politikalarına 

yapabileceği katkının yolu bellidir; güçlü uğrakların müziğe nasıl eĢlik edebildiğini 

yorumlamak; insanları heyecanlandıran, endiĢelendiren ya da zevk verebilen etkilerin ne 

olduğunu açıklamak; ayrıca bilim adamlarının rasyonalitesinde dehĢete yol açsa da, 

dikkati daha çok yetiĢkinliğin zembereğini müzik yoluyla boĢaltan veçheler üzerine 

vermek (akt. Erol, 2009: 167). Popüler müziğin dinleyiciler üzerinde muazzam bir 

etkiye sahip olduğu konusunda hiç kimsenin kuĢkusu yoktur. McClary ve Walser‟in 

vurguladığı gibi “müzik söyler/çalar, beden hareket eder/oynar”. Buna karĢın hiç kimse 

bir senfoni orkestrası konserinde dans etmeyi aklından geçirmez (Erol, 2009: 167-168). 

 

Say‟a göre (2001: 219-220), farklı özelliklerinden ötürü türler, farklı beğenileri 

cevaplar. Bu doğaldır; çünkü türlerin her biri, değiĢik toplumsal ve bireysel 

gereksinimleri karĢılamak üzere doğmuĢtur. Ġnsan, hayat karĢısında sessiz kalamaz: 

Hangi türde olursa olsun müzik, insanın duygu ve düĢüncelerini, izlenim, tasarım ve 

dileklerini anlatır. Türlerin iĢlediği ortak konuların kaynağında daima insan değerleri 

vardır: Sevinç, aĢk, hüzün, Ģaka, mutluluk, keder, özlem, acı, protesto, yalvarıĢ, tutku ve 

insanın daha nice durumu. Türler arasındaki farklar, onların öngördüğü amaçlara 

bağlıdır: Dünyada genelde “halk müziği” özelliğiyle öne çıkan geleneksel müzikler, 
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kendi halkının yaĢantısını ve beğenisini dile getirmeyi amaçlar, dolayısıyla yereldir. 

Sanatsal müzikler, bütün halklar için geçerli olan kalıcı değerlerle insanlığa seslenen üst 

düzey artistik beğeniyi amaçlar, dolayısıyla uluslararasıdır. Popüler müzikler ise daha 

çok güncel becerilerin geniĢ toplumsal kesimlerde kolayca benimsenmesi yolundan 

yaygınlaĢmayı amaçlar, dolayısıyla uluslar arası yaygınlaĢma potansiyelini taĢıdığı 

kadar, yöresel sınırlar içinde de kalabilir. Türler konusunda dikkatle üzerinde durmamız 

gereken nokta, onlar arasında ayrım gözetmemektedir. Üç müzik türü de belirli 

toplumsal ve bireysel ihtiyaçların sonucunda doğmuĢtur. Ünlü özdeyiĢi anımsayalım 

“ġu ya da bu tür müzik yoktur iyi müzik vardır”. 

 

Yapılan kuramsal açıklamalar gösteriyor ki her müzik türü farklı toplumsal 

ihtiyaçlar üzerine ortaya çıkmıĢtır ve her türün toplum üzerinde farklı etkileri vardır. 

Müzik türlerini birbirinden ayırmadan her türün farklı güzelliklerini görmek ve 

iĢlevlerini anlamak doğru bir yaklaĢım olacaktır. Her ne kadar estetik kaygısı gütmese 

de günümüzde insanları büyük ölçüde etkisi altında bırakan popüler ezgilerin de hayat 

içerisinde iĢlevlerinin olduğunu anlayıp bu türden nasıl faydalanılacağını kestirmek 

araĢtırmacıların en ortak düĢüncesidir. 

 

Dünyada eğlence kültürü içinde popüler müzikler ile ilgili unsurlar 19. Yüzyılda 

operet, vodvil ve benzeri müzikli oyunlarda yer alan popüler parçaların gördüğü geniĢ 

ilgiyle baĢlamıĢtır. 19. Yüzyılın sonlarına gelindiğinde, Avrupa ve Kuzey Amerika‟nın 

büyük kentlerindeki sanayileĢme sonucunda popüler Ģarkılar hızla yaygınlaĢmıĢ, radyo 

ve plaklar yayılmayı daha da hızlandırmıĢtır (Say, 2001: 233-236). 

 

Türkiye‟de ise popüler müzikler Cumhuriyet‟in ilk kırk yılında, batıyla 

yakınlaĢmanın görünümlerinden birini yansıtıyordu. BaĢlangıçta “tango” yaygınlaĢmıĢ, 

Seyyan Hanım, Fehmi Ege, Celal Ġnce, Zehra Eren, ġecaettin Tanyerli gibi tango 

sanatçıları ün kazanmıĢtı. Kısa bir süre sonra „„swing‟‟ ve Latin müziğinin çeĢitleri 

„popüler‟ olmuĢtu. 1960‟lı yıllarda Anglo-Amerikan popunun serpintileri Türkiye‟ye de 

gelmiĢ, ancak bu stil pek benimsenmediği için Türkçe sözlü Ģarkılar öne geçmiĢtir. 

Dönemin baĢta gelen söz yazarları arasında Fecri Ebcioğlu ve Sezen Cumhur Önal 

vardır. 1960‟lı yıllarda halk müziğimizden yararlanma yolu denenmiĢ, Modern Folk 
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Üçlüsü, Moğollar, Cem Karaca, BarıĢ Manço, Fikret Kızılok ve Esin AvĢar gibi 

topluluk ve Ģarkıcılar, geleneksel müziğe saygılı Ģarkılarla ün yapmıĢlardır. Bu dönemin 

katkısı, geleneksel müzikle çoksesli müzik arasında köprüler kurarak yeni bir beğeninin 

aĢılanması çabaları olarak özetlenebilir (Say, 2001: 238). 

 

Müzik, her çeĢidinde ve türünde kendi hedef kitlesini bulmaktadır. Kitleler 

„kendileri için olanı‟ bulup tüketmektedirler. Dünyada çok değiĢik yapıda insan 

olduğunu, insanların günlük yaĢamlarına göre müzik ihtiyaçlarının da çok değiĢik 

konularda ve düzeylerde olduğunu düĢünmek zorundayız. Bu düĢünce bizi, sanat 

değerleri bakımından değiĢik düzeylerde ve etkilerde müziklere ihtiyacımız olduğu 

gerçeğine götürür. Bu ihtiyaç nerede, (evde, yolda, satıĢ merkezlerinde, okulda, 

fabrikada, diğer iĢyerlerinde) ; kimler için, (birey için, gruplar için, terapi amaçlı, zevk 

alma amaçlı, eğlenme amaçlı…) ; ne yaparken, (uyumaya, okumaya, dinlenmeye, 

öğrenmeye, ütü yapmaya, yemek yapmaya, alıĢ-veriĢ yapmaya çalıĢırken…) ; nasıl 

müzik, (dinlendirici, canlandırıcı, uyutucu, hüzünlü, neĢeli, sakin, eğlendirici, 

düĢündürücü) ; ne kadar müzik, (ihtiyaca yanıt verebilecek kadar devam eden) ; hangi 

kaynaklardan, (canlı konserlerden, videodan, radyodan, televizyondan, CD‟den) 

biçiminde ele alınarak tartıĢılabilir. Yeniden anımsatmakta yarar gördüğümüzden 

yazalım; bireyler, toplumsal gruplar, mekanlar için ihtiyaca göre uygun müzik seçilerek, 

gerektiği kadar dinletilmesi, yapılması kuĢkusuz dağarı iyi tanımaktan ve her müzik 

çeĢidine ve türüne açık olmaktan geçer (Günay, 2006: 72). 

 

2.8. Popüler Ezgilerin Müzik Eğitiminde Kullanımı 

 

Sun‟a göre, eğitsel müzik öğretiminin kültürel açıdan önemi büyüktür. Bir 

toplum, ekonomi ve kültür alanlarında yarattığı, kendi yaĢayıĢına ve insanlığın 

yaĢayıĢına kattığı, çağına uygun değerlerle varlığını sürdürebilir. Kültür alanının bir dalı 

da müziktir; toplumun bu alanda da varlığını sürdürebilmesi, yarattığı ve yaĢayıĢına 

kattığı, çağına uygun müziklerle (sanat müziği, ordu müziği, eğlence müziği ve eğitsel 

müzik türlerindeki yapıtlarla) sağlanabilir. Müzik alanında bunlar gerçekleĢtirdiği 

ölçüde toplum müzik varlığını sürdürebiliyor, olmadığı ölçüde sürdüremiyor denilebilir. 
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Böyleyse müziğin, müziğin bütün türleriyle hem toplumsal hem de kültürel açıdan 

önemi var, demektir (akt. Say, 2001: 87). 

 

Popüler müziği ağırlıklı yönüyle salt “eğlence müziği” olarak görsek bile, 

eğlence müziğinin de toplumsal ve kültürel, hatta eğitim yönlerinden iĢlevleri 

bulunduğunu anlamak zorundayız (Say, 2007: 162). 

 

Popüler kültür ve popüler müzik tarihsel koĢullarda değiĢiklilere uğrasalar bile 

kavramsal olarak belli bir çerçeve çizebilmiĢtir. Bugün popüler kültür her yerdedir. Her 

alana sızar. Bunlardan en etkilisi popüler müziktir. Ancak bu doğrultuda popüler 

müziğe olumsuz bir yaklaĢımla bakmak, bir anlamda resmi bir ideolojinin mirasıdır. 

Oysa popüler müzik geniĢ kitlelere yayılma gücüyle bugün birçok alanda etkin 

kullanılabilir. Hatta bu fayda müzik eğitiminde de ortaya çıkabilir (Sakar, 2009: 1-2). 

Bu çerçevede popüler müziğin büyük kitleleri etkilediğini düĢünerek, müzik eğitimde 

de iĢlevlerinin olabileceği konusu dikkatlerden kaçmamalıdır. Bireyi, onun dikkatini 

çeken unsurlarla yakalamak ve dikkatini çekmek, müzik eğitimine katkı sağlayabileceği 

gibi hayatımızın her alanında karĢımıza çıkan popüler kültür unsuru konusunda da 

bireylere seçkinliği öğretmek anlamında katkı sunabilir. 

 

Popüler müziğin ilk avantajı popüler müziğe eğilimli çocukların, en azından 

çoğunluğun heyecanlarıdır. Kayıt teknolojisinin ilerlemesini, buna paralel herkesin 

evinde kes-yapıĢtır (cutand mix) yaklaĢımıyla potansiyel bir müzik üreticisi olduğunu 

görebiliriz. Popüler müziği okullarda eğitimi verilen yalnızca tek tür olarak öne sürmek 

gibi bir niyet yok. Popüler müzik bir baĢlangıç noktası olabilir. Ümit ediyoruz ki 

müzikle ilk elden deneyimle yapılmıĢ müziksel kontak, öğrencilerin bugünün yapılmıĢ 

müziksel dil çeĢitliliğine iliĢkin bilgilerini geniĢletip derinleĢtirecektir. Hali hazırda 

müzik eğitiminin zorlayıcı olmayan pratik bir tarzda değiĢim gösterebilmesi için 

popüler müziğin kullanımı son derece elveriĢli bir yaklaĢım olacaktır. Örneğin 

öğrencilere gitar gibi popüler müziğin ve öğrencilerin gözdesi bir çalgı yardımıyla ve 

popüler bir Ģarkıyla, basit üç akorla (tonik-sudominant-dominant) ve melodilerle, temel 

armoni bilgisi verilebilir. Üçlü formdaki (kadans) bileĢenleri açıklamak için yalnızca 

popüler müzikteki kullanımı göstermek yeterli olacaktır. Pop melodileri aynı zamanda 
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aralıkların analizinde de kullanılabilir. Örneğin, Ģarkıdaki iki hece arasında dörtlü aralık 

varsa çok sayıdaki örneklerle öğrenci bu aralığı ve diğerlerini çok daha kolay 

anlayabilecektir (Sakar, 2009: 390). 

 

Müzik eğitiminin Ģarkı odaklı olması nedeni ile müzik derslerinde Ģarkı öğretimi 

önemli bir yer tutmaktadır. Aksu, Ģarkı tanımını Ģöyle yapmıĢtır: ġarkı „ses‟in gür, 

yumuĢak, kuvvetli, dengeli, alçak, yüksek, uyumlu veya uyumsuz tınılarıyla, „söz‟ün 

vurucu, akıcı, lirik, edebi ve Ģiirsel iletisinin birleĢtiği ve bu Ģekilde iletilmek istenen 

mesajın daha etkili bir hale sokulduğu müzikal bir ifade biçimidir (Aksu, 2010: 26).  

 

 ġarkılar çoğu zaman hedefe götüren araçlardır. Ancak programın hedefleri 

doğrultusunda oluĢturulan ve organize edilen öğrenme yaĢantıları ve eğitim 

durumlarının (içerik ve organizasyonu) iĢe koĢulması aĢamasında, Ģarkılar vazgeçilmez 

unsurlar olarak devreye girerler (Aksu, 2010: 27).  

 

Konuya Ģarkı eğitimi ve Ģarkı içerikleri açısından yaklaĢırsak, müzik dersi 

kitaplarında yer alan Ģarkıların güncel hayatın içerisinde olan unsurlar ile donatıldığında 

bireylerin müzik eğitimine ilgilerinin artabileceği konusu üzerine düĢünülmelidir. 

Sosyo-kültürel ve ekonomik farlılıklar içerisinde yaĢayan günümüz gençlerinin müzik 

eğitiminde hangi ezgileri kullanarak ya da hangi içeriği kullanarak dikkatlerinin 

çekilebileceği, değerlendirilmesi gereken bir konudur. 

 

Aksu, çocukların bildikleri ve içinde oldukları için direkt olarak etkilendikleri 

olguları anlatan Ģarkıların, onların ilgilerini daha fazla çekme potansiyelinin 

değerlendirilmesinin gerektiğini vurgulayarak, müzik eğitimcilerinin hep Ģikayetçi 

oldukları, “ilgiyi yeterince çekemeyen okul Ģarkıları” sorununun da bir dereceye kadar 

giderilme durumu söz konusu olabileceğini ifade etmiĢtir (Aksu, 2010: 75). 

 

 Çocukların, Ģarkı söylemeyi sevmeleri dikkate alınarak ve duygularını bu yolla 

ifade ettiklerini düĢünerek bir eğitim programı hazırlanabilir. Aynı zamanda Ģarkı 

içeriğinde bulunan unsurlar, çocuğun yaĢamı içerisinde bulunan unsurlar dikkate 

alınarak yapılırsa baĢarı kaçınılmaz olacaktır. Yükrük, (2003: 104) Müzik 
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Eğitimcilerinin Hazırladıkları Programlarda, ġarkı Seçiminde Gösterdikleri YaklaĢım, 

üzerinde yaptığı çalıĢmasında öğrenci açısından bakarak, öğrencinin, öğrenilecek 

içeriğe ilgi duyduğu anda ve güdülendiğinde öğrenmenin daha çabuk olacağını ve 

kiĢinin öğrenmeye istekli olacağı kaçınılmaz olduğunu vurgulamıĢtır. Hazırlanan içerik, 

bireye uygun, bireyin motivasyonunu artırarak, gereksinimlere cevap verecek biçimde 

organize edildiğinde, bireyin öğrenme isteğini uyandırmakta ve artırmaktadır. Buradaki 

gereksinimleri toplumsal ve bireysel gereksinimler olarak düzenlemek ise, ulaĢılacak 

sonuç açısından önemli bir temel teĢkil edecektir. 

 

Esnek müzik programları ile öğrencilere müzik türünü seçme özgürlüğü 

verilmeli, onu programın öngördüğü türlerle sınırlamamalıdır. Macropodis, bu konuda, 

Yunanistan‟da ki müzik eğitiminin geliĢmesinde önemli faktörlerden birisi olarak 

öğrenciye seçme özgürlüğü veren geleneksel, jazz ve farklı türlerdeki çağdaĢ müziğin 

(rock, pop, vb) yaratılmıĢ olmasını göstermektedir (Aksu, 2010: 117). 

 

Türkiye‟nin müzik coğrafyasında popüler müziklerin ağırlığını giderek 

hissettirmeleri, bu müzik türlerinin eğitim programlarında da kapsanması gerektiğini 

gözler önüne sermiĢ ve sonuçta fark edilen popüler müzik türü ile ilgili konular ve 

örnekler, ilköğretim müzik programına ve müzik ders kitaplarına yansıtılmıĢtır. Ayrıca 

daha önce müzik türleri kapsamında iĢlenen popüler müzikler, baĢlı baĢına bir yüksek 

öğrenim dersi bünyesinde “güncel/popüler müzikler” dersi olarak müzik öğretmenliği 

lisans programına konulmuĢtur. Böylece müzik öğretmeninin, kavram olarak ucu çok 

açık olan bu müziğin iĢlevi ve etkileri konusunda öğrencilerine daha bilinçli 

yaklaĢmaları hedeflenmiĢtir (Aksu, 2010: 92-93). 

 

Uçan‟a göre (2005: 110-112), müzik türlerinin varlığı, çokluğu, farklılığı ve 

çeĢitliliği, müziksel gereksinim, iĢlev ve katmanların varlık, çokluk, farklılık ve 

çeĢitliliğinden kaynaklanır. Ġçinde yaĢanılan müziksel gerçekliği tüm yönleri ile bir 

bütün olarak algılamamada ve yaĢamada, insanın müzikle iliĢkilerini değiĢtirme ve 

geliĢtirmede, insanın müziksel geliĢimini sağlamada ve müziksel gereksinimlerini 

karĢılamada, müziğin insan yaĢamındaki iĢlevlerini yerine getirmede, insanın müziksel 

yaĢantı birikimini zenginleĢtirmede, insanın içinde bulunduğu müzik çevresiyle 
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bütünleĢmesini sağlamada “hiçbir müzik türü tek baĢına yeterli değildir, yeterli olamaz” 

demekte ve devamla; genel müzik eğitiminde ve bu eğitimi yürütmekle yükümlü olan 

genel müzik eğitimcisi yetiĢtirmede kapsanan “ortak-genel müzik kültürü” nün “çok 

tür” üzerine temellendirilmesi gerektiğini vurgulayarak, öğrenci ve öğretmenin 

müziksel kimliklerinin, ancak müzik türlerini eksiksiz bir bütün olarak gören bir 

anlayıĢla sağlıklı bir yapıya kavuĢturulacağını, böyle bir anlayıĢta kiĢiyi müziksel 

yönden esnekleĢtireceğini müziksel önyargılardan uzaklaĢtıracağını ve giderek 

özgürleĢtireceğini vurgular (akt. Aksu, 2010: 79-80). 

 

2.9. Ġlgili AraĢtırmalar 

 

Sakar‟ın (2009) Popüler Müzik ve Müzik Eğitimi baĢlıklı makalesi, ilköğretim 

ve orta dereceli okullarda eğitim gören 12-18 yaĢ arası çocukların, gündelik yaĢamda 

tüketicisi oldukları popüler müziği, resmi müzik eğitim sistemi içerisine dahil edip 

etmemeyi tartıĢır. Bu sayede çocukların müziğe ve sanata yönlendirilebilmeleri ve 

bilinçli birer tüketici olmaları için popüler müziğin elveriĢli bir baĢlangıç noktası olup 

olmadığını irdeler. AraĢtırma sonucunda, eğitim açısından müzik derslerinin Ģimdiki 

kültür ve güncel hayat çerçevesinde yeniden yorumlanmasına ihtiyaç olduğu ve bunun 

kesinlikle ticari arzularına rağmen geçmiĢten daha etkili bir biçimde insanların bugüne 

ait içinde bulundukları Ģartları anlatan popüler müzik olduğu sonucuna varılmıĢtır.  

 

Koç, (2015) popüler müzik kültürünün lise gençliğine etkileri üzerine yaptığı tez 

çalıĢmasında, popüler kültür ve popüler müzik olgusuyla yaĢayan, her alanda popüler 

müziğin etkisi alında kalan, tüketim kültürü altında yetiĢen ve ilerleyen genç nesilin 

olgunlaĢma süreçlerini de kapsayan bir çalıĢma yapmıĢtır. Böylece, popüler müzik 

kültürünün lise grubu gençlere etkileri araĢtırılmak istenmiĢtir. AraĢtırma sonucunda 

araĢtırmaya katılan öğrencilerin müzik beğenilerinin yaĢ ilerledikçe değiĢiklik 

gösterdiği, arkadaĢlarının müzik beğenisinden azda olsa etkilendikleri, ayrıca lise 

öğrencilerinin dinledikleri sanatçıların davranıĢlarını, giyim tarzını, saç stilini, konuĢma 

ve Ģarkı söyleme stilini taklit etmedikleri sonucuna varılmıĢtır. 
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TalĢık (2009) tarafından yazılan tez çalıĢması, müzik eğitimi anabilim dalı 

öğrencilerinin, ilköğretim müzik derslerinde popüler müziğin öğretim materyali olarak 

kullanımına iliĢkin görüĢleri inceler. AraĢtırmanın sonucunda, öğrencilerin ilköğretim 

müzik derslerinde popüler müziğin kullanımına yönelik görüĢleri, öğrencilerin 

cinsiyetine göre farklılık göstermez iken, öğrencilerin sevdikleri müzik türlerine göre 

farklılıklar göstermiĢtir. Ayrıca popüler müziğin öğretim materyali olarak kullanımına 

yönelik görüĢleri yine öğrencilerin popüler müziğe olan yaklaĢımlarından 

etkilenmektedir, sonuçlarına varılmıĢtır. 

 

Yürekir (2015) tarafından yazılan tez çalıĢmasında, ortaöğretim okulları müzik 

derslerinde popüler müziğin kullanılabilirliği ve öğrenciler üzerindeki etkileri 

araĢtırılmıĢtır. AraĢtırmanın sonucunda, ortaöğretimde müzik dersi alan öğrencilerin 

popüler müziğin kullanılmasıyla müzik dersleri ilgilerinde bir değiĢikliğe 

rastlanmamıĢken, baĢarılarına olumlu yönde katkı sağladığı sonuçlarına varılmıĢtır. 

 

Yüksel (2007) tarafından yapılan tez çalıĢmasında, genel lise ve imam hatip 

lisesi öğrencilerinin popüler müziğe yaklaĢımları araĢtırılmıĢtır. Popüler müzik, belirli 

müzik türlerinin belirlenip incelenmesi anlamında kullanılmamıĢ, kültürel değiĢim 

süreci içerisinde Ģekillenen ve değiĢen kültürel bir görünüm olarak incelenmiĢtir. 

AraĢtırma sonucunda öğrencilerin müzik dinleme eğilimlerinin yüksek olduğu, dinlenen 

müzik türlerinin belirlenmesinde bireylerin psikolojik durumu, ruh halleri ve kendilerini 

nasıl hissettiklerinin en etkili durum olduğu, genel lise ve imam hatip lisesi öğrencilerini 

müziğe yaklaĢımlarında özellikle kültürel açıdan ve insana etkisi açısından farklılık 

olduğu, dinlenen müzik ve müzik türleri ile ilgili kanaatlerinde açık bir farklılık 

olmadığı sonuçlarına varılmıĢtır. 
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3. BÖLÜM  

YÖNTEM 

 

Bu bölümde araĢtırmanın yöntemi, araĢtırmanın modeli, evren ve örneklem, veri 

toplama araçları, verilerin çözümlenmesi ve yorumlanması bölümleri açıklanmıĢtır. 

 

3.1. AraĢtırmanın Yöntemi 

 

AraĢtırmanın birinci aĢamasında, kaynak taraması yapılmıĢ, konu ile ilgili yazılı 

ve dijital literatür taranmıĢtır. Daha sonra ise güvenilirliği ön uygulamalar ile test edilen 

41 sorulu anket, örneklemlere birebir uygulanmıĢtır. AraĢtırmanın son aĢamasında ise, 

elde edilen veriler SPSS 20 veri analiz programı yardımı ile kolay anlaĢılabilmesi 

bakımından basit frekans değerleri ve yüzdelik oranlarına dönüĢtürülerek grafikler 

halinde yorumlanmıĢtır. 

 

3.2. AraĢtırmanın Modeli 

 

Bu araĢtırma, tarama (survey) modelinde tasarlanmıĢtır. Tarama modelleri, 

geçmiĢte ya da halen var olan bir durumu var olduğu Ģekliyle betimlemeyi amaçlayan 

araĢtırma yaklaĢımlarıdır (Karasar, 2005: 77).  

 

ÇalıĢmada; ortaokul öğrencilerinin, müzik dersinde popüler ezgi kullanımına 

yönelik düĢünceleri konusunda durum tespiti yapılacağından, araĢtırma betimsel nitelik 

taĢımaktadır. Betimsel (descriptive) araĢtırmalar, verilen bir durumu olabildiğince tam 

ve dikkatli bir Ģekilde tanımlar. Eğitim alanındaki araĢtırmada, en yaygın betimsel 

yöntem ankettir çünkü araĢtırmacılar bireylerin, grupların ya da (bazen) fiziksel 

ortamların (okul gibi) özelliklerini (yetenekler, tercihler, davranıĢlar vb) özetler 

(Büyüköztürk, Çakmak, Akgün, Karadeniz, Demirel, 2008: 19). 
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3.3. Evren ve Örneklem 

 

AraĢtırmanın evrenini, Malatya ili ilköğretim okullarındaki müzik dersini alan 8. 

sınıf öğrencileri oluĢturmuĢtur. Örneklem grubu ise 2017-2018 eğitim öğretim yılında 

Malatya ilinde bulunan Sadiye Ünsalan Ortaokulu, Vali Galip Demirel Ortaokulu, 

Sümer Ortaokulu, Feyzullah TaĢkınsoy Ortaokullarındaki öğrencilerdir. Örneklem 

grubu, dört okuldan birbirine denk 35‟ er kiĢilik sınıfların seçilmesiyle elde edilmiĢtir. 

Anket 420 öğrenciye uygulanmıĢtır. 

 

3.4. Veri Toplama Araçları 

 

Bu araĢtırmada yer alan nitel veriler kaynak tarama yolu ile nicel veriler ise 

araĢtırmacı tarafından hazırlanmıĢ, öğrencilere uygulanan anket yolu ile toplanmıĢtır. 

Anket formu iki bölümden oluĢturulmuĢtur. Ġlk bölümde öğrencilerin demografik 

özelliklerini tespit etmek amacıyla 6 sorudan oluĢan çoktan seçmeli kısmı yer 

almaktadır. Ġkinci bölümde ise ortaokul kademesinde müzik eğitimi gören öğrencilerin 

popüler ezgilerin kullanımına yönelik yaklaĢımlarını ölçmek amacıyla 35 soru ve 5‟ li 

likert derecelendirmesinden oluĢan kısım yer almaktadır. 

 

3.5. Verilerin Çözümlenmesi ve Yorumlanması 

 

Ankette yer alan soruların yanıtları incelenmiĢ, elde edilen bulgular 

değerlendirilirken SPSS Veri analizi programı kullanılarak, yüzdelik grafikleri 

oluĢturulmuĢtur. Elde edilen istatistiksel veriler sonucunda ulaĢılan bulgular, mevcut 

durum doğrultusunda yorumlanmıĢtır. Ankette bulunan ilk üç soru bireylerin, kiĢisel 

bilgilerini, sonraki üç soru müziksel beğeni ve tercihlerini, otuz beĢ soru ise bireylerin 

popüler ezgilerin kullanımına yönelik yaklaĢımlarını ölçmek amacıyla düzenlenmiĢtir. 
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4. BÖLÜM  

BULGULAR VE YORUM 

 

AraĢtırmanın bu bölümünde araĢtırma sürecinde elde edilen bulgular ve bu 

doğrultuda geliĢtirilen yorumlara yer verilmektedir.  

 

4.1. Demografik Bulgu ve Yorumlar 

 

Anketin bu bölümünde, bireylerin cinsiyet, yaĢ gibi kiĢisel bilgileri ile okulların 

katılım durumları, ayrıca bireylerin müziksel beğeni ve tercihlerine yönelik yanıtları 

incelenmiĢtir.  

 

 

Grafik 1. Örneklem Grubunu OluĢturan Bireylerin Cinsiyetlerine Göre Dağılımı  

 

 
         

 Grafik 1 incelendiğinde erkek öğrencilerin kız öğrencilere oranla ankete 

katılımı daha yoğundur. Dolayısıyla sınıfları oluĢturan bireylerin çoğunluğunu erkek 

öğrenciler oluĢturmaktadır diyebiliriz.  

 

 

Grafik 2. Örneklem Grubunu OluĢturan Bireylerin YaĢlarına Göre Dağılımı 

 

 
          

Grafik 2 de görüldüğü üzere örneklem grubunu oluĢturan öğrencilerin 13 ve 14 

yaĢ aralığında olduğu görülmektedir. Grafikteki istatistik sonucuna göre öğrencilerin % 
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74, 40‟lık gibi büyük bir çoğunluğu 14 yaĢındadır. Bu çerçevede 8. Sınıf öğrencilerinin 

genelinin 14 yaĢında olduğu ancak 13 yaĢında öğrencilerinde bu sınıflarda yer aldığı 

görülmüĢtür. 

 

Grafik 3. Kurumların Katılım Durumları 

 

 
       

Grafik 3‟te kurumların katılım durumlarına bakıldığında, hemen her kurumun 

oranlarının birbirine yakın olduğu görülmektedir. Ancak % 28, 50‟lik az bir oran farkı 

ile Sadiye Ünsalan Ortaokulu‟nun ankete daha yoğun bir katılım sağladığı 

görülmektedir.  

 

 

Grafik 4. “Öncelikle Tercih Ettiğiniz ve Severek Dinlediğiniz Müzik Türü 

Hangisidir” Sorusuna Bireylerin Katılım Durumları 

 

 
 

Grafik 4‟te bireylere en çok tercih ettikleri ve severek dinledikleri müzik türü 

sorulmuĢtur. Grafik incelendiğinde, bireylerin birçok müzik türünü tercih ettikleri ve 
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dinledikleri söylenebilir. Ancak 13 ve 14 yaĢındaki 8. Sınıf öğrencilerinin % 34, 30‟luk 

bir oranla Türkçe Pop türünü tercih ettikleri ve daha sıklıkla dinledikleri gözlenmiĢtir. 

Ayrıca bu yaĢ grubunun Türkçe popu takiben % 10,60‟lık bir oranla Yabancı popu, % 

9,70‟lik bir oranla Rap türünü, % 9,20 oranıyla da Türk Halk Müziği türünü tercih 

ettikleri ve sevdikleri görülmüĢtür. Bu bağlamda bu yaĢ grubundaki bireylerin azda olsa 

her türü dinledikleri ama büyük oranda pop müzik türüne büyük ilgi duydukları 

gözlenmiĢtir. Ayrıca Caz müzik, Klasik müzik ve Türk Sanat Müziği türlerini çok az 

tercih ettikleri ve dinledikleri de dikkat çeken bir sonuçtur.  

 

Grafik 5. “Müzik Dinlerken Daha Çok Hangi Medya Aracını Kullanırsınız” 

Sorusuna Bireylerin Katılım Durumları 

 

 
             

Grafik 5 incelendiğinde, bireylerin medya araçlarından, büyük oranla akıllı cep 

telefonunu tercih ettikleri görülmektedir. Ayrıca ulaĢılabilirliği açısından bilgisayar ve 

televizyon araçlarının akıllı cep telefonunu takip ettiği belirlenmiĢtir. Bu doğrultuda bu 

yaĢ grubundaki bireylerin, akıllı cep telefonlarına her an her yerde ulaĢmalarının daha 

çabuk olduğunu ve akıllı telefonların günümüzde artık bir müzik dinleme aracı haline 

geldiğini söyleyebiliriz.  

 

Genel olarak bakıldığında bireylerin her medya aracından müzik dinlediğini 

gözlemlenmiĢtir ancak son yıllarda bireyler Mp3 ve Mp4 çalar gibi müzik dinleme 

araçlarının eskisi kadar kullanılmadığı belirtmiĢlerdir. Radyo aracı ise çok az bir oranla 

müzik dinleme aracı olarak karĢımıza çıkmaktadır. Bu bağlamda teknolojinin ilerlemesi 

ile çağın getirdiği medya araçlarının da değiĢmekte olduğunu söylemek mümkündür. 
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Grafik 6. “Ġnternet Bağlantısı Ġle Sosyal Medya Üzerinden Müzik Dinler 

misiniz” Sorusuna Bireylerin Katılım Durumları 

 

 
             

Grafik 6‟da görüldüğü üzere, bireylerin sosyal medya mecrasında % 77,30 gibi 

büyük bir oranla müzik dinledikleri görülmektedir. Sosyal medyadan müzik dinlemeyen 

bireylerin oranı ise % 22,70‟lik gibi bir oranla az sayıdadır. Hayatımızı büyük bir 

oranda etkisi altında bırakan sosyal medya unsuru, müzik dinleme anlamında da 

günümüzde büyük bir yer edinmeye baĢlamıĢtır diyebiliriz.  

  

4.2. Popüler Ezgilerin Kullanımına Yönelik YaklaĢımların Bulgu ve 

Yorumları 

 

Grafik 7. “Müzik Dersi Kapsamında Popüler Müzik Ġlgimi Çeken Bir Müzik 

Türüdür” GörüĢüne Bireylerin Katılım Durumları 

 

 
 

           “Popüler müzik ilgimi çeken bir müzik türüdür görüĢüne hangi oranda 

katılırsınız” sorusuna yönelik örneklem görüĢlerinin sergilendiği grafik 7 incelenecek 

olursa, bireylerin büyük oranda olumlu bir yaklaĢımın sergilediği görülecektir. Elde 

edilen verilere göre öğrenciler, % 44,90‟lık bir oranda popüler müziğin ilgilerini en çok 

çeken müzik türü olduğunu belirtmiĢlerdir. Bu oranı % 29,50 oranıyla yine büyük bir 
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rakam takip etmektedir. Dolayısıyla bireyler toplamda % 74,4 lük bir rakamla popüler 

müziği açık ara dinlediklerini belirtmiĢlerdir. Günümüzde bu yaĢ grubundaki bireylerin 

popüler müziği sıklıkla takip etmeleri, bu türün son yıllarda daha da dikkat çekmeye 

baĢlamasında ve artıĢında etkili olduğunu söylemek mümkündür. Bu verilere göre, 8. 

Sınıf öğrencilerinin çok büyük bir kısmının popüler müziğe karĢı ilgilerinin oldukça 

fazla olduğu görülmektedir. 

 

Grafik 8. “Müzik Dersi Kapsamında “Popüler Müzik” Dinlemekten 

HoĢlandığım Bir Türdür” GörüĢüne Bireylerin Katılım Durumları  

 
 

Grafik 8 incelendiğinde bireylerin % 72,00 oranındaki büyük bir çoğunluğu 

popüler müzikten hoĢlandığını belirtmiĢtir. Orta düzeyde yanıt verenler % 18,40 iken, 

çok az yanıtını verenler % 7,70, hiç yanıtını verenler ise % 1,90 oranındadır. Bu verilere 

göre ortaokul kademesindeki 8. Sınıf öğrencilerinin büyük bir kısmının popüler 

müzikten büyük oranda hoĢlandığı görülmektedir.  

 

Grafik 9. “Müzik Dersinde Öğretilen Popüler Ezgilerin, Eğlence Amaçlı 

Olduğunu DüĢünürüm” GörüĢüne Bireylerin Katılım Durumları 
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Grafik 9 da bireylere, müzik dersinde öğretilen popüler ezgilerin eğlence amaçlı 

olduğunu düĢünüp düĢünmedikleri sorulmuĢtur. Elde edilen verilere göre bu yaĢ 

grubundaki öğrencilerin % 59,5 gibi yüksek bir orandaki çoğunluğu, derste öğretilen 

popüler ezgilerin eğlence amaçlı olduğunu düĢünmektedir. Bunun yanında % 23,20 

oranındaki orta düzeyde yanıtını veren bireylerin cevabı da dikkat çekmektedir. Bu 

bağlamda öğrencilerin büyük bir çoğunluğunun cevapları, müzik eğitimi esnasında 

öğretilen popüler ezgilerin eğlence amaçlı olduğu yönündedir. Buna göre popüler 

müziğin bireyler tarafından eğlenme amaçlı algılandığını söyleyebiliriz. 

 

Grafik 10. “Popüler Ezgi Kullanımı, Müzik Dersinin Kolay AnlaĢılmasında 

Yardımcı Bir Rol Üstlenir” GörüĢüne Bireylerin Katılım Durumları 

 
 

Grafik 10 incelendiğinde, öğrenciler, popüler ezgi kullanımının müzik dersinin 

kolay anlaĢılmasında yardımcı bir rol üstlendiğine oldukça olumlu yanıtlar vermiĢlerdir. 

Grafikte tamamen ve büyük oranda yanıtını verenlerin toplamı % 67,20‟dir. Dolayısıyla 

bireylerin büyük bir çoğunluğu, popüler ezgiler ile müzik dersini daha kolay 

anlayabildiklerini belirtmiĢlerdir. Ayrıca orta düzeyde diyenlerin oranı da % 23, 70 

oranıyla dikkat çekmektedir. Popüler ezgiler gündelik hayatta sık sık dinlenilmesi, bu 

ezgilerin müzik eğitiminde kullanılması öğrencilerin hazır bulunuĢluğu nedeniyle müzik 

dersinin ve kullanılan popüler ezgilerin hem daha çabuk anlaĢılmasını hem de 

zamandan tasarruf edilmesini sağlamıĢtır, diyebiliriz. Bu açıdan popüler ezgilerin 

kullanımının, müzik dersini anlamaya olumlu yönde etkisi olduğunu söylemek 

mümkündür. 
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Grafik 11. “Müzik Eğitimi Kitaplarında Yer Alan Popüler Ezgiler Genelde 

Beğeni Toplar” GörüĢüne Bireylerin Katılım Durumları 

 
 

 Grafik 11 incelendiğinde bireyler, müzik eğitimi kitaplarında yer alan popüler 

ezgilerin yakın oranlarda hem beğenildiğini ve hem de beğenilmediğini belirtmiĢlerdir. 

Bu görüĢe olumlu bakanların oranının toplamı % 47,30 iken, bu görüĢe orta düzeyde 

görüĢ bildirenlerin oranı da % 18,70 gibi bir rakamla dikkat çekmektedir. Grafik 

sonucuna göre, 8. Sınıf öğrencileri müzik kitabında bulunan popüler ezgilerin beğeni 

toplaması konusunda az bir farkla olumlu yanıt sergilemiĢken aynı zaman da oransal 

taban da yakın görüĢler de sergilemiĢlerdir.  

 

Grafik 12. “Müzik Dersinde Popüler Ezgi Kullanımı Oldukça Önemli ve 

Gereklidir” GörüĢüne Bireylerin Katılım Durumları  

 
 

Grafik 12 de bireylerin, müzik dersinde popüler ezgi kullanımının önemli ve 

gerekli olup olmadığı konusunda görüĢleri incelenmiĢtir. Ortaya çıkan verilere göre 

öğrencilerin % 45,40‟lık bölümü tamamen yanıtını verirken % 22,20‟lik bölümü de 

büyük oranda yanıtını belirtmiĢlerdir. Bu çerçevede bireyler, popüler ezgilerin müzik 

eğitiminde kullanımının oldukça önemli ve gerekli olduğunu düĢünmektedirler. Ayrıca 
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popüler ezgilerin sadece tek bir türü ifade etmediğini belirtmekte yarar vardır. 

Dolayısıyla bireyler her türün popüler ezgilerinin müzik eğitiminde kullanımının gerekli 

ve önemli olduğunu belirtmiĢlerdir diyebiliriz. Çağımızda genç kitlenin popüler müzik 

unsuru ile oldukça iç içe oldukları düĢünüldüğünde, bu unsurların müzik eğitiminde yer 

almasının bireylerin hayatlarının içerisinde buldukları bazı unsurlarla bağ kurması 

mümkündür.  

 

 

Grafik 13. “Müzik Dersinde Popüler Ezgilerin Olmaması Üzücüdür” GörüĢüne 

Bireylerin Katılım Durumları 

 
 

Grafik 13 incelendiğinde bireyler, müzik dersinde sevilen popüler ezgilerin 

olmaması üzücüdür, görüĢüne çok yakın oranlarda yanıt belirtmiĢlerdir. Bireylerin % 

25,10‟luk bölümü bu görüĢe tamamen yaklaĢımını sergilemiĢken, % 19,30‟luk bir oranı 

da büyük oranda bir katılım sergilemiĢtir. Dolayısıyla bu görüĢe olumlu yaklaĢanların 

toplamda oranı % 44,40‟tır. Bunun yanında % 17,40 oranı ile çok az yanıtını verenler ve 

% 15,90 oranı ile hiç yanıtını verenlerin oranları da dikkat çekicidir. Grafik verileri 

sonucunda, öğrenciler, popüler ezgilerin müzik dersinde olmamasına büyük oranda 

üzülürken, bu orana yakın kısmı da popüler ezgilerin olmamasına üzülmemektedir. 

Buradan yola çıkılarak, bireyler müzik eğitiminde popüler ezgilerin olması konusunda 

gereklilik görürken, popüler ezgilerin olmamasına üzülme eğilimlerinin oranı farklılık 

göstermektedir. 
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Grafik 14. “Müzik Dersinde Popüler Ezgiler Ġle ġarkı Öğretiminin Yapılması 

ġarkıların Hem Çabuk Hem de Daha Kolay Öğrenilmesini Sağlar” GörüĢüne Bireylerin 

Katılım Durumları 

 

 
 

Grafik 14‟te müzik dersinde popüler ezgiler ile Ģarkı eğitiminin yapılmasının 

Ģarkının hem daha çabuk anlaĢılması hem de kolay öğrenilmesi üzerindeki etkileri 

incelenmiĢtir. Ortaya çıkan verilere göre, öğrencilerin % 70,50 oranla büyük bir 

çoğunluğu popüler ezgiler ile Ģarkı eğitiminin yapılmasının Ģarkıların daha çabuk ve 

daha kolay öğrenilmesi görüĢüne oldukça olumlu yaklaĢmıĢlardır. Orta düzeyde 

diyenlerin oranı % 14,00 iken bu görüĢe çok az yanıtını verenlerin oranı % 11,10, 

olumsuz bakanların oranı da % 4,30‟da kalmıĢtır. Bu çerçevede popüler ezgileri 

kullanarak Ģarkı eğitiminin yapılmasının Ģarkının daha rahat anlaĢılmasına, 

öğrenilmesine, baĢarının artmasına, bireylerin derse bakıĢ açısını değiĢtirmesine ve 

bireylerin müzik eğitimine katılım sağlamasına büyük katkılar sağlayacağı söylemek 

mümkündür. 

 

Grafik 15. “Müzik Dersinde Diğer Müzik Türleri Ġle Beraber Popüler Müzik 

Türleri de Sıklıkla Yer Almalıdır” GörüĢüne Bireylerin Katılım Durumları 
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Grafik 15‟de örneklem grubunu oluĢturan bireylerin yanıtlarına bakıldığında, 

bireyler, müzik dersinde diğer müzik türleri ile beraber popüler müzik türleri de sıklıkla 

yer almalıdır görüĢüne % 73,40 oranında oldukça olumlu yanıtlar belirtmiĢlerdir. Bu 

görüĢe orta düzeyde yanıtını verenlerin oranı da % 13,00‟tür. Buna göre öğrencilerin, 

müzik dersinde diğer müzik türleri ile beraber popüler müzik türlerinin de sıklıkla yer 

alması gerektiğini ifade ettiklerini görmekteyiz. Dolayısıyla bireylerin müzik dersinde, 

tüm müzik türlerine yer verilmesini istedikleri anlaĢılırken, popüler ezgilerin 

örneklerine de daha fazla yer verilmesini istediklerini görülmektedir. 

 

Grafik 16. “Müzik Dersinde Kullanılan (Söylenen, Çalınan vb.) Popüler Ezgiler 

Sıkıcıdır” GörüĢüne Bireylerin Katılım Durumları 

 

 
 

Grafik 16 incelendiğinde bireyler müzik dersinde söylenen veya çalınan vb. 

etkinlikler sıkıcıdır görüĢüne % 36,70 oranla hiç, % 19,80 oranında çok az yanıtını 

belirtmiĢken, % 17,80 oranında orta düzeyde yanıtını belirtmiĢlerdir. Buna göre 

bireylerin büyük bir bölümü bu etkinliklerden sıkılmadıklarını belirtmiĢlerdir. Buna 

karĢın, tamamen ve büyük oranda görüĢünü belirten öğrenci sayısı da toplamda % 25,60 

oranındadır. Bu verilere göre öğrencilerin az bir kısmı ise bu etkinliklerden 

sıkılmaktadır. Dolayısıyla bireylerin genel olarak popüler ezgileri çalma, söyleme vb. 

etkinliklerden sıkılmadıklarını, bireylerin bu etkinliklerden hoĢlandıklarını 

söyleyebiliriz.  
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Grafik 17. “Müzik Dersinde Popüler Ezgilerin Kullanımı Müzik Dersinin Daha 

Zevkli ve Akıcı Geçebilmesi Ġçin Gereklidir” GörüĢüne Bireylerin Katılım Durumları 

 

 
 

Grafik 17‟de müzik dersinde popüler ezgilerin kullanımının, müzik dersinin 

daha zevkli ve akıcı geçebilmesi açısından gereklidir görüĢünün yanıtları incelenmiĢtir. 

Bireyler popüler ezgilerin kullanımı ile müzik dersinin daha zevkli ve akıcı geçmesi 

görüĢüne % 47,30 oranında tamamen, % 19,30 büyük oranda yanıtını belirtmiĢlerdir. 

Grafikten çıkan sonuca göre, bireyler bu görüĢe oldukça olumlu yaklaĢmıĢlardır. Buna 

göre popüler ezgilerin müzik dersini daha zevkli ve akıcı hale getirdiği bu sayede 

öğrencilerin müzik dersine daha büyük katılım sağlayarak verimliliklerini artırdıklarını 

söylemek mümkündür. 

 

Grafik 18. “Müzik Dersinde Bilinen Popüler Ezgileri Söyleme Fırsatı Bulmak, 

Derse Olan Ġlgiyi Artırır” GörüĢüne Bireylerin Katılım Durumları  

 
 

Grafik 18 incelendiğinde bireyler müzik dersinde bilinen popüler ezgileri 

söyleme fırsatını bulmanın derse ilgiyi artıracağı görüĢüne oldukça olumlu yanıtlar 

vermiĢlerdir. Grafik sonucuna bakıldığında, bu görüĢe olumlu yanıt verenlerin toplamı 

% 67,70 iken orta düzeyde cevap verenler % 19,80, çok az yanıtını verenler % 7,20, hiç 
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yanıtını verenler ise % 5,30 oranlarındadır. Buna göre, bireyler müzik dersinde bilinen 

popüler ezgileri söyleme fırsatı bulmanın, derse olan ilgiyi artırdığını düĢünmektedirler. 

Ayrıca özelikle bu yaĢ grubundaki bireylerin Ģarkı söylemeyi sevme eğilimleri 

olduğundan ve popüler müziğe farklı bir ilgi duyduklarından, popüler ezgileri müzik 

dersinde seslendirmenin öğrencilerin derse ilgilerinin artmasına ve derste daha aktif hale 

gelmelerine katkı sunacağını söylemek mümkündür. 

 

Grafik 19. “Müzik Dersinde Müzik Aletiyle Popüler Ezgileri Çalma ya da 

Söyleme Fırsatı Bulmak, Derse Olan Ġlgiyi Arttırır” GörüĢüne Bireylerin Katılım 

Durumları  

 

 
 

Grafik 19 incelendiğinde, bireyler müzik dersinde müzik aleti ile popüler 

ezgileri çalma ve söyleme fırsatı bulmanın derse olan ilgi artıracağı görüĢüne % 40, 60 

ile tamamen % 22,20 ile büyük oranlarda olumlu yaklaĢımlar sergilemiĢlerdir. Orta 

düzeyde yanıtını verenler % 22,70 iken çok az ve hiç yanıtını verenlerin toplamı % 14,5 

oranındadır. Dolayısıyla bireylerin bu görüĢe % 62,80 oranıyla oldukça olumlu 

yaklaĢımlar sergiledikleri görülmektedir. Genel olarak bakıldığında toplumumuzda 

çalgı çalabilme merakı oldukça fazladır. Aileler çalgı eğitiminin erken yaĢta 

gerçekleĢmesi konusunda günümüzde oldukça bilinçlenmiĢtir. Bu sebeple bireyler çalgı 

ile derste kendini ifade ederek derse olan dikkatlerini artırma fırsatı bulabilirler. Tüm 

grafiklerden çıkan sonuçlarda, bireylerin, popüler ezgilere ilgilerinin yoğun olduğu 

düĢünüldüğünde, popüler ezgilerin kullanımı ile çalgı eğitimi desteklenebilir. 
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Grafik 20. “Müzik Dersinde Popüler Ezgi Etkinliklerine Zorunlu Olması 

Sebebiyle Katılım Sağlanır” GörüĢüne Bireylerin Katılım Durumları 

 
       

Grafik 20 incelendiğinde, bireyler, müzik dersinde popüler ezgi etkinliklere 

zorunlu katılım sağlanması konusunda toplamda % 64,30 oranıyla çok az ve hiç 

yanıtlarını belirtmiĢlerdir. Buna karĢın, tamamen ve büyük oranda yanıtını veren 

bireylerin oranlarının toplamı % 21,2‟dir. Grafikten çıkan sonuca göre öğrenciler müzik 

dersinde popüler ezgi etkinliklerine zorunlu katılmadıklarını belirtmiĢlerdir. Buna göre 

bireylerin, popüler ezgi etkinliklerini yapmaktan zevk aldıklarını söylemek mümkündür. 

 

Grafik 21. “Müzik Dersinde Kullanılan Popüler Ezgiler, Bireyin Kendini Ġfade 

Etmesine Ġmkân Tanır” GörüĢüne Bireylerin Katılım Durumları  

 
 

Grafik 21‟de, müzik dersinde kullanılan popüler ezgiler bireyin kendini ifade 

etmesine imkân tanır görüĢüne, bireylerin yanıtları incelendiğinde, katılımcılar % 28,50 

oranında tamamen, % 25,10 oranı ile büyük oranda yanıtlarını vermiĢken, % 20,30 

oranında orta düzeyde, % 15,00 oranında çok az ve % 11,10 oranında hiç yanıtını 

vermiĢlerdir. Dolayısıyla bu görüĢe olumlu yaklaĢanları oranı % 50,60 oranı ile oldukça 

olumludur. Bireyler popüler ezgilerin kullanımı ile kendilerini ifade etme imkânı 

bulduklarını belirtmiĢlerdir. Bu doğrultuda, öğrencilerin günlük hayatta sıklıkla 
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dinledikleri ve seslendirdikleri eserleri sınıf içerisinde söyleme ve çalma Ģansı bularak 

derse hem daha fazla katılım sergilediklerini hem de içe dönük bireylerin kullanılan 

popüler ezgiler sayesinde sınıf içinde kendilerini ifade etme olanağı bularak bu tür 

etkinliklere katılım sağlayacaklarını söyleyebiliriz. Dolayısıyla popüler ezgilerin, 

öğrencilerin kendilerini ifade etmesine büyük oranda katkı sağladığı söylenebilir.  

 

Grafik 22. “Müzik Dersinde Verilen, Popülerlikle Ġlgili AraĢtırma ve Ödevleri 

Yapmak Zevklidir” GörüĢüne Bireylerin Katılım Durumları  

 
 

Grafik 22‟deki sonuçlara göre bireyler, popülerlikle ilgili araĢtırma ve ödevleri 

yapmak zevklidir görüĢüne oldukça olumlu yaklaĢmıĢlardır. Grafik incelendiğinde bu 

görüĢe tamamen görüĢünü sergileyen kiĢi sayısının oranı % 35,30 iken büyük oranda 

yanıtını verenlerin oranı % 23,20‟dir. Bireylerin % 16,90‟lık oranı da orta düzeyde 

cevabını vermiĢtir. Çok az yanıtını verenler % 12,60 oranında, hiç yanıtın verenler % 

12,10 oranındadır. Anket çerçevesinde katılımcıların çoğunluğunun müzik dersinde 

popülerlikle ilgili araĢtırma ve ödevleri zevk alarak yaptıkları söylenebilir.  
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Grafik 23. “Müzik Dersine Yoğun Ġlgi Duymayan Öğrenciler Dahi, Popüler Ezgi 

Kullanımı Sayesinde Derse Katılım Sağlar” GörüĢüne Bireylerin Katılım Durumları  

 

 
 

Grafik 23 incelendiğinde, bu görüĢe katılanların sayısının oranının oldukça fazla 

olduğu görülmektedir. Grafiğe göre bireyler, bu görüĢe % 43,00 oranında tamamen, % 

16,40 büyük oranda yanıtlarını vermiĢlerdir. Dolayısıyla bu görüĢe olumlu yaklaĢanların 

oranı toplamda % 59,40‟tır. Buna karĢın orta düzeyde cevap verenlerin oranı % 19,80, 

çok az yanıtını verenler % 12,10 ve hiç yanıtını verenler % 8,7 oranındadır. Bu sonuçtan 

yola çıkılarak bireyler, müzik dersine yoğun ilgi duymayan öğrencilerin dahi, popüler 

ezgi kullanımı sayesinde derse katılım sağlar görüĢüne oldukça büyük oranlarda olumlu 

katılım sergilemiĢlerdir. Buna göre müzik dersine yoğun ilgi duymayan öğrencilerin 

sevdikleri, yaĢamlarında sıklıkla bulunan ve kendilerini daha rahat ifade etmelerini 

sağlamada bir araç olarak gördükleri popüler ezgilerin, hem müzik dersine hem de 

bireylerin derse ilgilerini yoğunlaĢtırmasına ve bireylerin derse etkili katılım 

sergilemesine olumlu katkılar sağladığını ve sağlayacağını söylemek mümkündür.  

 

Grafik 24. “Müzik Dersinde Kullanılan Popüler Ezgiler, Bireyi Motive Ederek 

Çalgı Öğrenmeye TeĢvik Edebilir” GörüĢüne Bireylerin Katılım Durumları  

 

 

8,70% 

12,10% 

19,80% 

16,40% 

43,00% 

Hiç

Çok az

Orta düzeyde

Büyük oranda

Tamamen

9,70% 

9,70% 

20,30% 

16,90% 

43,50% 

Hiç

Çok az

Orta düzeyde

Büyük oranda

Tamamen



63 
 

Grafik 24 incelendiğinde, bireyler müzik dersinde kullanılan popüler ezgiler  

bireyi motive ederek çalgı öğrenmeye teĢvik edebilir görüĢüne oldukça olumlu yaklaĢım 

sergilemiĢlerdir. Grafik sonucuna göre bireyler bu görüĢe % 43,50 oranında tamamen, 

% 16,90 oranında büyük oranda yanıtını vermiĢken, orta düzeyde yanıtını verenlerin 

oranı %20,30, çok az diyenlerin oranı % 9,70, hiç diyenlerin oranı da % 9,70 

oranındadır. Bu bağlamda müzik dersinde popüler ezgilerin kullanımının öğrenciyi 

motive ederek öğrencilerin çalgı öğrenimine olumlu yönde etki ettiği ifade edilebilir. 

Çalgı öğreniminde, özellikle popüler Ģarkıların çalınması isteği amaç olduğundan müzik 

dersinde kullanılan popüler ezgilerin, öğrencileri çalgı merakına ittiğini de söylemek 

mümkündür.  

 

Grafik 25. “Müzik Dersinde Kullanılan Popüler Ezgilerin ÇeĢitliliği, Kültürel 

Zenginliğin Bir Yansımasıdır” GörüĢüne Bireylerin Katılım Durumları 

 

 
 

Grafik 25 incelendiğinde bireyler “Müzik dersinde kullanılan popüler ezgilerin 

çeĢitliliği, kültürel zenginliğin bir yansımasıdır” görüĢüne oldukça olumlu yaklaĢım 

sergilemiĢlerdir. Sonuçlara bakıldığında öğrencilerin % 47,30‟luk oranındaki büyük bir 

çoğunluğu tamamen yanıtını, % 25,10‟luk oranı da büyük oranda yanıtını vermiĢtir. 

Orta düzeyde yanıtını verenler % 14,50 iken, çok az yanıtını verenler % 7,20, hiç 

yanıtını verenler % 5,80 ile çok az orandadır. Buna göre müzik dersinde kullanılan ve 

kullanılabilecek popüler ezgilerin çeĢitliliği, bireyler için kültürel zenginliğin bir 

yansımasıdır. Ülkemizdeki müzik türleri ve bunların içeriğindeki kültürel güzellikler, 

zengin usul ve üslupları düĢünüldüğünde, popüler ezgilerin güzel örneklerinin kullanımı 

bireylerin farklı bakıĢ açıları ile müzik dersine yaklaĢımlarını etkileyebilir diyebiliriz. 
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Grafik 26. “Müzik Dersinde Kullanılan Popüler Ezgiler Bireye Müzik Dinleme 

Zevki ve Seçme AlıĢkanlığı Kazandırır” GörüĢüne Bireylerin Katılım Durumları 

 
 

Grafik 26‟da “Müzik dersinde kullanılan popüler ezgiler bireye müzik dinleme 

zevki ve seçme alıĢkanlığı kazandırır” görüĢüne bireylerin verdikleri yanıtlar 

incelendiğinde, bireyler bu görüĢe % 49,30‟luk bir oranla oldukça olumlu yaklaĢım 

sergilemiĢlerdir. Büyük oranda yanıtını verenler ise 21,70 oranındadır. Dolayısıyla bu 

görüĢe olumlu yanıtını verenlerin toplamı % 71,00 oranıyla oldukça fazladır. Buna göre 

popüler kültür ile iç içe olan bu yaĢtaki bireylerin, bu kadar farklı müzik türü ve onların 

içerikte seçkin olmayan örnekleri mevcutken, müzik eğitiminde kullanılan seçkin 

popüler eserlerin bireylere müzik kültürü, dinleme zevki ve doğru müziği seçme 

açısından büyük katkılar sağladığı görülmektedir. Anket sonucuna göre müzik dersinde 

popüler ezgilerin bireylere müzik dinleme zevki ve seçme alıĢkanlığı kazandırdığını 

söylemek mümkündür.  

 

Grafik 27. “Müzik Dersinde Öğretilen Müfredat DıĢındaki (Güncel) Popüler 

Ezgiler, Derse Ġlgimi Arttırır” GörüĢüne Bireylerin Katılım Durumları  
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Grafik 27 incelendiğinde bireyler, müzik dersinde müfredat dıĢındaki (güncel) 

popüler ezgilerin derse ilgilerini artırdığı görüĢüne büyük oranda olumlu 

yaklaĢmıĢlardır. Grafik sonucuna bakıldığında öğrenciler bu görüĢe % 48, 30 oranında 

tamamen, % 21,70 büyük oranda, % 15,00 orta düzeyde yanıtını vermiĢken buna karĢın 

çok az yanıtını verenlerin oranı % 8,70 hiç yanıtını verenler ise % 7,20 oranındadır. 

Dolayısıyla bu görüĢe olumlu yaklaĢanların toplam oranı % 69,00‟dır. Buna göre müzik 

eğitimcilerinin, müzik derslerinde müfredat dıĢındaki güncel popüler ezgilerin kullanımı 

ile bireylerin derse ilgilerinin artmasına olumlu katkılar sağlayacağını söylemek 

mümkündür. Ayrıca bu yaĢtaki bireyler güncel popüler ezgileri sıklıkla dinlediklerinden 

ve takip ettiklerinden, derse daha yoğun bir katılım sağlayacakları gibi, seçkin eserleri 

bularak bunları sınıf içerisinde sunmaktan büyük keyif alacaklardır.  

 

Grafik 28. “Müzik Dersinde Kullanılan Popüler Ezgiler, Ders Saatleri DıĢında 

da Zevkle Dinlenir” GörüĢüne Bireylerin Katılım Durumları 

 

 
 

Grafik 28 incelendiğinde, bireylerin müzik dersinde kullanılan popüler ezgileri 

ders saatleri dıĢında da zevkle dinlediklerinin oranı anlamlı düzeyde yüksektir. Bu 

görüĢe tamamen yanıtını verenlerin oranı % 48,30 iken büyük oranda yanıtını verenler 

% 18,40 oranında yanıt vermiĢlerdir. Buna göre tamamen ve büyük oranda yanıt 

verenlerin oranının toplamı % 66,70‟dir. Grafikten çıkan sonuç, bireylerin ders saati 

dıĢında popüler ezgileri zevkle dinlediklerini göstermektedir. Bunun nedeninin kitle 

iletiĢim araçlarının yoğun bir Ģekilde popüler unsurlara yer vermesinden ve popüler 

ezgilerin her an her yerde kolay ulaĢılabilirliğinden olduğunu söyleyebiliriz. Ayrıca 

genç kitlenin, arkadaĢ iliĢkilerinde popüler unsurları paylaĢtıkları ve birbirlerine fikir 

verdikleri düĢünülerek ders dıĢı faaliyetlerde popüler ezgileri de beraber dinlemekten 
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zevk aldıkları da söylemek mümkündür. Bununla beraber müzik eğitiminde kullanılan 

seçkin örneklerin öğrencilerin doğru müziği seçme ve seçilmiĢ örnekleri dinlemesine de 

örnek olacağı gözlerden kaçmaması gereken bir durumdur diyebiliriz. 

 

Grafik 29. “Müzik Dersinde Popüler Ezgileri Söylemek, Çalmak vb. Etkinlikler 

Dersi Daha da Zevkli Hale Getirebilir” GörüĢüne Bireylerin Katılım Durumları  

 
 

Grafik 29 da görüldüğü üzere, bireyler bu görüĢe çok büyük oranlarda olumlu 

yaklaĢım sergilemiĢlerdir. Grafik sonuçlarına bakıldığında bireyler % 54,60 oranında 

tamamen, % 17,90 oranında büyük oranda yanıtını belirtmiĢlerdir. Bireylerin bu görüĢe 

toplamda katılım oranı % 72,5 oranındadır. Buna göre müzik dersinde popüler ezgilerin 

çalma, söyleme ve vb. etkinliklerin müzik dersini daha zevkli hale getireceği 

görülmektedir. Dolayısıyla bireylerin popüler etkinlikler ile dersten büyük oranda zevk 

alacaklarını ve müzik dersine büyük katkılar sağlayacağını söylemek mümkündür. 

 

Grafik 30. “Müzik Dersinde Popüler Ezgileri Söylemek, Çalmak vb. Etkinlikler 

Müzik Dersini ZorlaĢtırır” GörüĢüne Bireylerin Katılım Durumları  
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Grafik 30 incelendiğinde bireyler, “Müzik dersinde popüler ezgileri söylemek, 

çalmak vb. etkinlikler müzik dersini zorlaĢtırır” görüĢüne % 60,40 oranı ile çok az ve 

hiç yanıtını vermiĢlerdir. Orta düzeyde yanıt verenlerin oranı % 26, 10 iken tamamen 

yanıtını verenler % 6,80 büyük oranda yanıtını verenler % 6,80 oranındadır. Buna göre 

bireyler müzik dersinde popüler ezgileri söyleme, çalma, vb. etkinliklerin müzik dersini 

zorlaĢtırmadığını belirtmiĢlerdir. 

 

Grafik 31. “Müzik Dersinde Popüler Ezgileri Çalmak Derste BaĢarıyı 

Artırabilir” GörüĢüne Bireylerin Katılım Durumları  

 

 
 

Grafik 31‟de bireyler “Müzik dersinde popüler ezgileri çalmak derste baĢarıyı 

artırabilir” görüĢüne büyük oranlarda olumlu yaklaĢmıĢlardır. Grafik sonucuna göre 

bireyler bu görüĢe % 28,50 oranında tamamen, % 26,60 oranında büyük oranda ve % 

27,10 oranında orta düzeyde yanıtını belirtmiĢlerdir. Dolayısıyla bu görüĢe toplamda 

katılanların oranı  % 55,10‟dur Bu çerçevede müzik dersinde popüler ezgileri çalmanın 

öğrenci baĢarısını artırabileceği görülmektedir. Ayrıca bireylerin popüler ezgileri çalma 

isteğinin yoğun olduğu da görülmektedir. Müzik dersinde zorlanan ve becerisi az olan 

öğrencilerin popüler ezgileri sevmesinden ve bunlara büyük ilgisi olmasından 

nemalanarak, çalma isteği eğilimi oluĢan öğrencilerin dikkatleri çekilerek, 

motivasyonlarının artırılabileceği, buna bağlı olarak baĢarılarının artırılabileceği 

düĢünülebilir. 
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Grafik 32. “Müzik Dersinde Popüler Ezgileri Söylemek Derste BaĢarıyı 

Artırabilir” GörüĢüne Bireylerin Katılım Durumları 

 
 

Grafik 32 incelendiğinde bireylerin “Müzik dersinde popüler ezgileri söylemek 

derste baĢarıyı artırabilir” görüĢüne verdiği yanıtlarda anlamlı farklılıklar 

görülmektedir. Bireyler bu görüĢe % 32,40 oranında tamamen, % 18,40 büyük oranda 

yanıtını vermiĢken, % 28,50 oranında orta düzeyde yanıtını vermiĢlerdir. Buradan çıkan 

sonuca göre, bireylerin orta düzey oranında verdikleri cevaplar büyük orandan fazla ve 

tamamen oranına yakın durumdadır. Buna göre bireylerin % 50,80 oranındaki yarısı bu 

görüĢe olumlu yaklaĢırken orta düzeyde fikir beyan edenlerin oranı da dikkat 

çekmektedir. Dolayısıyla bireylerin müzik dersinde popüler ezgileri söylemek 

görüĢünde büyük oranda katıldıklarını söyleyebiliriz. Popüler ezgileri çalmanın yanı 

sıra popüler ezgileri söylemenin de derste katkı sunacağını söylemek mümkündür. 

 

Grafik 33. “Müzik Dersinde Kullanılan Popüler Ezgiler, Bireylerin Müzik 

Dersini Daha da Sevmesine Katkı Sağlar” GörüĢüne Bireylerin Katılım Durumları 

 
 

Grafik 33 incelendiğinde, öğrencilerin % 80,20 oranındaki oldukça büyük bir 

kısmının popüler ezgilerin müzik dersini daha da sevdirmeye yönelik katkısının 

olduğunu düĢünmektedirler. Grafikten ortaya çıkan sonuca bakıldığında, öğrencilerin 
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büyük bir bölümünün, popüler ezgilerin müzik dersini sevdirmeye yönelik katkısına 

katıldıkları görülmüĢtür. Bu çerçevede popüler ezgilerin müzik dersini sevdirmeye 

olumlu katkılar sağlayabileceği söylenebilir. Ayrıca popüler ezgilerin müzik dersini 

daha da sevdirmeye faydası olduğu gibi, derse motivesi düĢük öğrencilerin bile bakıĢ 

açılarının değiĢeceğini, dersi sevme ve derse dikkat etme anlamında da büyük bir verim 

sağlayacağını söylemek de mümkündür. 

 

Grafik 34. “Müzik Dersindeki ÇeĢitli Popüler Ezgileri Birlikte Çalmak, Sınıf Ġçi 

ĠletiĢime Olumlu Katkıda Bulunur” GörüĢüne Bireylerin Katılım Durumları 

 

 
                 

Grafik 34 incelendiğinde bireyler “Müzik dersindeki çeĢitli popüler ezgileri 

birlikte çalmak, sınıf içi iletiĢime olumlu katkıda bulunur” görüĢüne oldukça olumlu 

yanıtlar vermiĢlerdir. Bireyler bu görüĢe % 41,10 oranında tamamen, % 32,40 büyük 

oranda yaklaĢımını sergilemiĢlerdir. Dolayısıyla bu görüĢe olumlu yaklaĢanların 

tamamının oranı % 73,50‟dir. Buna göre müzik dersindeki çeĢitli popüler ezgileri 

birlikte çalmanın, sınıf içi iletiĢime katkıda bulunduğu söylemek mümkündür. 
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Grafik 35. “Müzik Dersindeki ÇeĢitli Popüler Ezgileri Birlikte Söylemek, Sınıf 

Ġçi ĠletiĢime Olumlu Katkıda Bulunur” GörüĢüne Bireylerin Katılım Durumları  

 
           

Grafik 35 incelendiğinde, bireyler bu görüĢe % 46,90 oranıyla tamamen, %22,70 

oranıyla büyük oranda yaklaĢım sergilemiĢlerdir. Dolayısıyla bireyler bu görüĢe 

toplamda % 69,60 oranıyla oldukça olumlu yanıtlar vermiĢlerdir. Orta düzeyde yanıt 

verenlerin oranı % 19,30 iken, çok az yanıtı verenler % 4,30, hiç cevabını verenler ise 

% 6,80 oranıyla oldukça az sayıdadır. Buna göre müzik dersindeki çeĢitli popüler 

ezgileri birlikte söylemenin, sınıf içi iletiĢime oldukça katkıda bulunduğu 

görülmektedir. Ayrıca bu yaĢtaki bireylerin popüler ezgileri beraber seslendirmekten 

zevk aldıklarını da söylemek mümkündür. 

 

Grafik 36. “Müzik Dersinde Popüler Ezgilerin Kullanımı, Müzik Dersini Daha 

da Sevdireceğinden Gelecekte Müzik Ġle Ġlgili Bir Meslek Seçmek Ġsteyebilirim” 

GörüĢüne Bireylerin Katılım Durumları 

 

 
 

Grafik 36 incelendiğinde öğrencilerin % 64,20 oranındaki büyük bir kısmı 

popüler ezgilerin müzik dersini daha da sevdireceğinin düĢünülmesi bakımından müzik 

ile ilgili bir meslek seçilebileceklerini belirtmiĢlerdir. Ayrıca orta düzeyde katılım 
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sağlayanların oranı da % 19,80‟dir. Grafikten çıkan sonuç çerçevesinde, öğrenciler bu 

görüĢe büyük bir oranda olumlu yaklaĢım sergilemiĢlerdir. Buna göre popüler ezgilerin 

müzik eğitiminde kullanımının öğrencileri meslek seçme yönünden olumlu etkilediğini 

söylemek mümkündür. Müzik dersinde kullanılan popüler ezgilerin öğrenciyi müzik 

dersine motive edebileceği ve sevdireceği düĢünülerek bireylerde müzik ile ilgili bir 

mesleği yapmanın keyifli olabileceği kanısı oluĢabilir.  

 

Grafik 37. “Müzik Dersinde Öğretilen Popüler Ezgileri Çalmak Bireylere 

SosyalleĢme Ġmkânı Sağlar” GörüĢüne Bireylerin Katılım Durumları  

 
                

Grafik 37‟de görüldüğü üzere bireyler bu görüĢe büyük oranlarda olumlu 

yaklaĢımlar sergilemiĢlerdir. Katılımcılar bu görüĢe % 36,70 oranında tamamen, % 

27,50 büyük oranda katılmıĢlarken, buna karĢın orta düzeyde yanıtını verenlerin oranı 

% 19,30, çok az diyenlerin oranı % 10,10 hiç diyenlerin oranı da % 6,30‟dur. 

Dolayısıyla bireyler, müzik dersinde öğretilen popüler ezgileri çalmanın, onlara 

sosyalleĢme imkânı sağladığını düĢünmektedirler. Buna göre müzik dersinde öğretilen 

popüler ezgileri çalma etkinliğinin, bireylerin dıĢa dönük olmalarına, kendilerini sınıf 

ortamında ifade etmelerine, diğer bireylerle iliĢki kurmalarına ve sosyalleĢmelerine 

katkı sağladığını söylemek mümkündür. 
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Grafik 38. “Müzik Dersinde Öğretilen Popüler Ezgileri Seslendirmek Bireylere 

SosyalleĢme Ġmkânı Sağlar” GörüĢüne Bireylerin Katılım Durumları  

 

 
            

Grafik 38 incelendiğinde “Müzik dersinde öğretilen popüler ezgileri 

seslendirmek, bireylere sosyalleĢme imkânı sağlar” görüĢüne bireylerin yine büyük bir 

çoğunluğu olumlu yanıtlar vermiĢlerdir. Bireyler bu görüĢe % 41,10 tamamen 

yaklaĢımını sergilemiĢken, % 25,60‟lık oranı büyük oranda yanıtını vermiĢtir. 

Dolayısıyla bu görüĢe olumlu yaklaĢanların oranının toplamı % 66,70‟tir. Buna göre 

müzik dersinde öğretilen popüler ezgileri seslendirmenin bireylere sosyalleĢme imkânı 

verdiği görülmektedir. Ayrıca bireylerin popüler ezgileri seslendirmekten zevk aldıkları 

düĢünüldüğünde, bireylerin bu eserleri akran gruplarıyla seslendirmekten zevk 

aldıklarını da söylebiliriz. 

 

Grafik 39. “Müzik Dersinde Öğrendiğim Popüler Ezgileri Okul DıĢında, Kendi 

Kendime Çalmaktan ve ya Söylemekten Zevk Alırım” GörüĢüne Bireylerin Katılım 

Durumları  

 
         

Grafik 39 incelendiğinde bireyler “Müzik dersinde öğrendiğim popüler ezgileri 

okul dıĢında, kendi kendime çalıp ve söylemekten zevk alırım” görüĢüne oldukça 
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olumlu yaklaĢımlar sergilemiĢlerdir. Grafikteki sonuca göre bireyler bu görüĢe % 43,50 

oranında tamamen, % 18,80 oranıyla büyük oranda yanıtını vermiĢlerdir. Dolayısıyla bu 

görüĢe olumlu yaklaĢanların toplamı % 62,30‟dur. Bu bağlamda popüler ezgiler 

etkinliklerinin, öğrencilere ders dıĢında da olumlu katkılar sağladığı söylenebilir. 

Öğrenciler sınıf ortamında öğrendikleri popüler ezgileri ders dıĢında kendi kendilerine 

söyleyerek, kendilerini ifade etme Ģansı bulmuĢlardır diyebiliriz. Ayrıca popüler 

ezgilerin, öğrencinin ders dıĢında herhangi bir çalgı eğitimi almasına veya 

enstrümanıyla bireysel etkinlik yapmasına olanak verdiğini ve müzik eğitimi içerisinde 

yer alan farklı becerileri okul dıĢında da bireysel çalıĢmalar yapıp öğrenmesine ve 

kendini geliĢtirmesine de katkı sağlayabileceğini söyleyebiliriz. 

 

Grafik 40. “Müzik Dersinde Öğrendiğim Popüler Ezgileri Okul DıĢında 

ArkadaĢlarımla Beraber Çalmaktan ve ya Söylemekten Çok Zevk Alırım” GörüĢüne 

Bireylerin Katılım Durumları  

 
 

Grafik 40 incelendiğinde bireyler, bu görüĢe % 41,50 oranıyla tamamen, % 

17,40 oranıyla büyük oranda yanıtını vermiĢlerdir. Buna göre bireylerin, müzik dersinde 

öğrendikleri popüler ezgileri okul dıĢında arkadaĢlarıyla çalıp söylemekten çok zevk 

aldıklarını görülmüĢtür. Buna karĢın, orta düzeyde yanıtını verenler % 15,90, çok az 

yanıtını verenler % 14,00, hiç yanıtını verenler % 11,10‟dur. Dolayısıyla bireylerin bir 

kısmı da bu görüĢe sıcak bakmamaktadır. 
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Grafik 41. “Müzik Dersinde Popüler Ezgi Kullanımı Ġle Desteklenen Müzik 

Eğitimi Sayesinde Yeteneğimin Daha Fazla GeliĢtiğini Hissederim” GörüĢüne 

Bireylerin Katılım Durumları  

 

 
 

Grafik 41 incelendiğinde katılımcılar müzik dersinde popüler ezgi kullanımı ile 

desteklenen müzik eğitimi sayesinde yeteneğimin daha fazla geliĢtiğini hissederim 

görüĢüne oldukça olumlu yaklaĢmıĢlardır. Bireyler bu görüĢe % 47,30 oranında 

tamamen yanıtını belirtmiĢken % 20,30 oranında tamamen yanıtını vermiĢlerdir. Bu 

görüĢe olumlu yaklaĢanların toplam oranı % 67, 60‟tır. Katılımcıların % 18,40 oranı 

orta düzeyde yanıt vermiĢken buna karĢın % 5,80 oranında kısmı çok az yanıtını vermiĢ, 

% 8,20‟lik bir kısmı da hiç yanıtını vermiĢtir. Buna göre öğrencilerin büyük bir 

çoğunluğunu popüler ezgiler ile desteklenen müzik eğitimi sayesinde yeteneklerinin 

geliĢtiğini belirtmiĢlerdir. Bu bağlamda popüler ezgilerin müzik eğitiminde 

kullanımının, öğrencilerin yetenekleri açısından olumlu sonuçlar vereceğini söylemek 

mümkündür.  
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5. BÖLÜM  

SONUÇLAR VE ÖNERĠLER 

 

Bu bölümde, araĢtırmada elde edilen veriler doğrultusunda ulaĢılan sonuçlara ve 

bu sonuçlar doğrultusunda geliĢtirilen önerilere yer verilmektedir. 

 

 5.1. Sonuçlar 

 

 Öncelikle, bu araĢtırmada popüler müziğin ve ya popüler ezgilerin müzik 

eğitimindeki olumluluk ya da olumsuzlukları ele alınmamıĢ, ortaokul kademesi müzik 

eğitiminde 8. Sınıf (13-14 yaĢ) öğrencilerinin, popüler ezgilerin kullanımına yönelik 

yaklaĢımları incelenmiĢtir. Dolayısıyla bu araĢtırmada, popüler ezgiler baĢlığıyla 

vurguladığımız, Türkiye‟deki tüm müzik türlerinin, popüler olan ezgilerinin müzik 

eğitiminde kullanılmasının olumlu ya da olumsuz sonuçlarının neler olacağı üzerinde 

durulmuĢtur. Bununla beraber çağımızda her anlamda yer edinmiĢ, özellikle genç 

kitlenin severek dinlediği ve takip ettiği popüler ezgilerin içerisinde, büyük bir yer 

edinen popüler müzik türü de detaylı incelenmiĢ ve üzerinde dikkatle durulmuĢtur. Elde 

edilen bulgular doğrultusunda aĢağıda belirtilen sonuçlara ve bu doğrultuda geliĢtirilen 

önerilere ulaĢılmıĢtır. 

   

1. Anketten elde edilen bilgiler, öğrencilerin popüler müzik dinleme, popüler müzik ile 

eğlenme ve bu müzik türünden hoĢlanma eğilimlerinin yüksek olduğunu göstermiĢtir. 

Bu durum aslında bize, öğrencilerin güncel olan her müziği takip ettiklerini ve popüler 

müziği dinleme alıĢkanlıklarının oldukça fazla olduğunu gösteriyor. Bununla beraber 

popüler kültürün kitle iletiĢim araçları ile özellikle bu yaĢ grubundaki yeni nesilleri 

hedeflediği açıkça görülmektedir diyebiliriz.  

 

2. Anket sonucundaki veriler, popüler ezgilerin kullanımı ile öğretilen Ģarkıların, daha 

çabuk ve kolay kavranabileceğini ve popüler ezgilerin kullanımının müzik dersinin daha 

anlaĢılır olmasında yardımcı bir rol üstlenebileceğini göstermiĢtir. Burada bireylerin 

hazır bulunuĢluğunun önemi ortaya çıkmaktadır. Ayrıca bireylerin gündelik hayatta 
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sıklıkla dinledikleri ve seslendirmekten zevk aldıkları unsurlarla karĢılaĢtıklarında 

öğrenmeye hazır hale geldiklerini söylemek mümkündür. 

 

3. Anket sonucunda, müzik dersinde popüler ezgilerin kullanımının müzik dersinin daha 

zevkli ve akıcı geçebilmesi için gerekli olduğu görülmüĢtür. Buna göre popüler 

ezgilerin, bireylerin müzik dersine daha fazla katılım sağlamasına ve ders verimliliğinin 

artmasına katkı sağlayacağını söylemek mümkündür.  

 

4. Müzik dersinde bilinen popüler ezgileri söyleme fırsatı bulmanın derse olan ilgiyi 

artırdığı, müzik dersinde öğretilen müfredat dıĢındaki (güncel) popüler ezgilerin derse 

ilgiyi artırdığı ve müzik aletiyle popüler ezgileri çalma ya da söyleme fırsatı bulmanın 

derse olan ilgiyi arttırdığı tespit edilmiĢtir. Bu üç sonuçtan yola çıkılarak müzik 

eğitiminde kullanılan popüler ezgilerin, bu yaĢ grubundaki bireylerin, müzik dersine 

yaklaĢımlarını daha olumlu bir yönelime taĢıyacağını söylemek mümkündür. 

 

5. Müzik eğitiminde popüler ezgilerin kullanımının, bireylerin kendilerini ifade 

etmelerine imkân sağladığı görülmüĢtür. Bu doğrultuda popüler ezgilerin kullanımı ile 

bireylerin müzik eğitimi içerisinde daha etkin olacağını, bireylerin hayatlarında sıklıkla 

karĢılaĢtıkları popüler unsurların eğitsel amaçla programlanarak eğitim içerisinde 

olmasının bireylerin kendilerini ifade etmelerine yarar sağlayacağını söylemek 

mümkündür. 

 

6. AraĢtırma verileri sonucunda müzik dersinde bireylerin, öğretmen tarafından verilen 

popülerlikle ilgili araĢtırma ve ödevleri zevkle yaptıkları ve müzik dersine yoğun ilgi 

duymayan öğrencilerin dahi popüler ezgiler sayesinde müzik dersine katılım 

sağladıkları belirlenmiĢtir. Bu bağlamda müzik dersinde yapabilirlik açısından sorun 

yaĢayan öğrencilerin popüler ezgiler ile müzik dersine daha fazla motive olacağını 

söyleyebiliriz.  

 

7. Müzik dersinde kullanılan popüler ezgilerin, bireyi motive ederek öğrencinin ders 

içinde ya da ders dıĢında bir çalgı öğrenmesine katkı sağlayacağı görülmüĢtür. Buna 

göre müzik eğitiminde kullanılan popüler ezgilerin, bireylerde bir çalgı çalabilme hevesi 
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uyandıracağı, bu konuda kendilerini geliĢtirmeye katkı sunacağını söylemek yanlıĢ 

olmayacaktır. 

 

8. AraĢtırma kapsamındaki bireyler, müzik dersinde kullanılan popüler ezgilerin 

çeĢitliliğini, kültürel zenginliğin bir yansıması olarak görmektedir. Bu noktada Erol‟un, 

(2005) kitabında ele aldığı konu tekrar hatırlanabilir. Erol, popüler müziğin, insanların 

kültürel kimliklerini inĢa ettikleri, pekiĢtirdikleri, teyit ettikleri ya da dönüĢtürdükleri 

hem bir kaynak hem de çok anlamlılığı yüzünden bir anlam deposu olduğunu 

düĢünmektedir. Erol‟a göre, popüler müziğin gerek müziksel gerekse müzik dıĢı 

bileĢenleri, zihinsel inĢa olarak kolektif bir toplulukta hem benzerliğe hem de farklılığa 

hizmet eder. Bu yüzden Erol, popüler müzik incelemesinde yapılması gerekenin kültürel 

çeĢitliliğin ona kazandırdığı ya da ondan kazandığı Ģeyi bulmak için çaba harcamak 

olduğunu vurgulamanın önemli olduğu düĢünülmektedir. 

 

9. AraĢtırma sonucundaki veriler bize, müzik dersinde kullanılan popüler ezgilerin, 

bireylere müzik dinleme zevki ve seçme alıĢkanlığı kazandırdığını ve müzik dersinde 

kullanılan popüler ezgilerin ders saatleri dıĢında da zevkle dinlendiğini göstermiĢtir. Bu 

doğrultuda, bireylerin, müzik eğitimi içerisinde kullanılan seçkin örnekler ile popüler 

kültürün içerisinde sıklıkla yer alan popüler ezgilerin içerisinde olabilecek olan zararlı 

unsurları ayırt edebilme konusunda bilinçleneceklerini ve doğru müziği seçme 

konusunda daha doğru yaklaĢımlar sergileyebileceklerini söylemek mümkündür. Ayrıca 

bireylerin müzik dersinde kullanılan popüler ezgileri ders dıĢında da zevkle dinlemesi, 

bireylere müzik kültürü anlamında katkı sağlayabilir. Bu noktada Aksu'nun, (2010) 

kitabında değindiği bölüm hatırlanabilir. Aksu kitabında, bir okul, okulun dıĢında daha 

geniĢ bir toplumsal yapı içinde yaĢayan çocukların karĢılaĢtıkları müzikal güçlüklere 

cevap veren, yaĢayan bir müzikal değerler sistemi kurabilirse, çocukların müzikal 

öğrenmelerinin ve deneyimlerinin kalitesi çok daha geliĢtirilmiĢ olacağını vurgulamıĢtır. 

Bu da araĢtırmada elde edilen sonucu destekler nitelikte görülmüĢtür.     

 

10. AraĢtırmada, müzik dersinde popüler ezgileri çalma ve söyleme etkinliklerinin, 

bireylerin baĢarısının artmasına katkı sunacağı ve bu ezgilerinin kullanımının 

öğrencilerin yeteneklerinin geliĢmesine olanak sağlayacağı tespit edilmiĢtir. Bu 
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çerçevede ders baĢarısı ve derse motivesi düĢük olan bireylerin, popüler ezgiler ile ders 

baĢarılarını artıracakları ve günlük hayatta sıklıkla çalıp seslendirdikleri eserleri sınıf 

ortamında sunup, var olan yeteneklerini göstermelerine ve kendilerini geliĢtirmelerine 

katkı sağlayacağını söylemek mümkündür. 

 

11. AraĢtırmada, müzik dersinde öğretilen popüler ezgileri çalmanın ve söylemenin 

bireylere sosyalleĢme imkânı sağladığı ve çeĢitli popüler ezgileri birlikte söylemenin, 

sınıf içi iletiĢime olumlu katkıda bulunduğu tespit edilmiĢtir. Bu bağlamda müzik 

eğitiminde kullanılan popüler ezgilerin, bireylerin dıĢa dönük olmalarına, akran grupları 

ile iletiĢim kurabilmelerine ve grupla iĢ birliği yapma becerilerine de yarar 

sağlayacağını söylemek yanlıĢ olmayacaktır. 

   

12. AraĢtırmada, müzik dersinde popüler ezgileri söyleme ve çalma vb. etkinliklerinin 

müzik dersini daha da zevkli hale getirdiği ve müzik dersinde öğrenilen popüler 

ezgilerin, bireylerin okul dıĢında hem bireysel hem de akranlarıyla beraber çalma ve 

söyleme etkinlikleri yapmaktan zevk aldıkları tespit edilmiĢtir. Buna göre popüler 

ezgilerin müzik, dersinin iĢleniĢi üzerinde oldukça olumlu etkileri olduğunu ve 

bireylerin okul dıĢında da bu ezgiler bu etkinlikleri yaparak müzik dersini 

içselleĢtirdiklerini söyleyebiliriz.  

 

13. AraĢtırmada müzik dersine yoğun ilgi duymayan öğrencilerin dahi, popüler ezgi 

kullanımı sayesinde derse katılım sağladığı ve müzik dersinde kullanılan popüler 

ezgilerin, müzik dersinin daha da sevilmesine katkı sunacağı sonuçlarına varılmıĢtır. 

Buna göre popüler ezgilerin müzik dersini daha çok sevdirmede önemli bir yer teĢkil 

edebileceğini söylemek mümkündür.  

 

14. AraĢtırmada bireyler, müzik dersinde kullanılan popüler ezgilerin, müzik dersini 

daha da sevdirmesinden kaynaklı gelecekte müzik ile ilgili bir meslek seçebileceklerini 

belirtmiĢlerdir. Bu sonuç doğrultusunda, popüler ezgilerin müzik eğitimini hayatın içine 

daha fazla katabileceklerini söylemek yanlıĢ olmayacaktır. 
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5.2. Öneriler 

 

 

            AraĢtırma sonuçları doğrultusunda geliĢtirilen aĢağıdaki çözüm önerileri uygun 

bulunmuĢtur. 

 

 

1. Müzik eğitimi öğretim programlarında popüler müzik türüne daha sık yer verilmesi 

ve müzik eğitimcilerinin müzik dersinde kullanacakları popüler müzik örneklerini 

özenle seçmesi gerekmektedir. Müzik eğitimcilerinin, bireyleri bu türün içerisinde 

olabilecek zararlı unsurlar konusunda bilgilendirmeleri gerekmektedir. Ayrıca ortaokul 

çağındaki bireylerin sosyal geliĢiminde popüler müziğin yeri ve önemi detaylı 

araĢtırılabilir.  

 

2. Müzik eğitimi ders kitaplarındaki her türün popüler ezgileri çoğaltılmalıdır. 

 

3. Müzik eğitiminde, derste daha kaliteli zaman geçirmek ve öğrencilerin dikkatini 

çekmek için ders içi etkinliklerde popüler ezgiler ile ilgili unsurlara yer vermek doğru 

bir yaklaĢım olabilir. 

 

4. Müzik eğitimi programının ve müzik eğitimcilerinin müzik derslerini öğrencilerin 

ilgileri yönünde planlaması ve uygulamasının müzik eğitimi süreçlerine olumlu katkı 

sağlayacağı dikkate alınmalıdır. 

 

5. Müzik eğitiminde, öğrencilerin kendilerini ifade etmelerine olanak verecek popüler 

ezgileri seslendirmelerine veya çalmalarına fırsat verilmesinin ve müzik dersinin bu 

yönde planlanmasının eğitim süreçlerini daha iĢlevsel hale getireceği göz önünde 

tutulmalıdır. 

 

6. Müzik eğitiminde bireyler, müzik dersinde heyecan duydukları, zevk aldıkları ve 

araĢtırmaktan mutlu oldukları popüler ezgilere yönelik etkinlikler ile 

ödevlendirilmesinin müzik dersine olan ilgi ve alakayı artıracağı göz önünde 

bulundurulmalıdır. 
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7. Müzik dersinde kullanılan popüler ezgilerin, öğrencileri bir çalgı öğrenmeye ittiği 

düĢünülerek, sınıf içerisinde günümüzün popüler çalgıları ve popüler ezgileri 

kullanılarak, zaman oldukça bireylere öğretilebilir. Yetenekli öğrencilerin seçilerek bir 

çalgı öğrenmeleri desteklenmelidir. Müzik eğitiminde, çalgı öğretimi esnasında, popüler 

ezgiler kullanılarak bireylerin dikkatleri hem müzik dersine çekilebilir hem de bir çalgı 

eğitimine olan yönelimi artıracağı dikkate alınmalıdır. 

 

8. Müzik eğitimcileri, öğrencileri müzik kültürümüz konusunda bilinçlendirmelidir. 

Müzik eğitimi programlarında, müzik kültürümüzü yansıtacak ve geliĢtirecek 

popülerlikle ilgili konulara ve popüler eserlere yer verilmelidir. Yapılacak repertuar 

oluĢumunda bu durumu dikkate alan bir yaklaĢım sergilemenin yararlı olacağı 

unutulmamalıdır. 

 

9. Milli Eğitim Bakanlığı ve müzik öğretmenleri iĢ birliğinde, bireylere hem okul 

içerisinde hem de evlerinde dinleyebilecekleri, bu yaĢ döneminin ses sınırlarına ve 

çalım tekniklerine uygun her türün popüler ezgilerini içeren bir repertuar oluĢturup 

CD‟ler hazırlayabilir. Bu CD‟lere bireylerin popüler ezgileri müzik eĢliğinde 

seslendirebilmeleri için sadece alt yapılarını koymak da farklı bir yol olabilir.  

 

10. Müzik eğitimcileri sınıfın etkileĢimi sağlayacak, bireylerin sosyal yönlerinin 

geliĢmesine fırsat verecek çalıĢmalar yapmalıdır. Örneğin popüler ezgilerden oluĢan bir 

repertuar hazırlanıp solo ve koro çalıĢmalar ile konserler verilebilir. Bu Ģekilde bireylere 

hem birlikte söyleme ve çalma ile iĢbirliği yaptırılıp iletiĢimlerine fırsat verilebilir hem 

de yetenekli bireylere kendini ifade etmesi için olanak yaratılabilir. Öğrencilerin bu 

yaklaĢımla ele alınması onların cesaretlerini artırmaya, toplumda ruhsal ve bedensel 

olarak sağlıklı bireyler olarak yetiĢmelerine katkı sağlayacaktır. 

 

11. Müzik ders kitaplarında popüler ezgilere daha fazla yer verilebilir ve yine bu yaĢ 

dönemindeki bireylerin ses sınırları dahilinde, her türün popüler ezgilerinin bulunduğu 

bir repertuar ile kitap hazırlanıp, yayımlanarak okullara dağıtılabilir.  
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12.  Ortaokul kademesindeki öğrencilerin popüler ezgilerden ve popüler müzik türünden 

bu kadar etkilendikleri düĢünüldüğünde, bu ezgilerin ve bu türün bu kademedeki 

bireyler üzerinde eğitici amaçlarla kullanılması ve öğrenciler için eğitici popüler ezgiler 

ve popüler müzikler hazırlanması ve yazılması önerilebilir. 

 

13. Müzik eğitimi konusunda, popüler ezgilerin ve popüler müziklerin sözlerinin 

çocukların geliĢim düzeylerine uygun olması da üzerinde durulması gereken diğer bir 

konudur.  Bu konuda farklı düĢünceler ve yeni fikirler problemlerin aĢılmasında önemli 

bir rol oynayabilecektir. Özellikle popüler ezgilerin sözlerinin çocuklar için uygun 

olmayan bölümünün sadece melodilerinin kullanımı sağlanabileceği gibi, bu ezgilere 

yeni sözlerin eklenebilmesi de farklı bir yöntem olabilir. 

 

14.  Yukarıdaki sonuçlar doğrultusunda amacımız, gençlerin Türkiye‟deki tek bir müzik 

türünü değil, tüm müzik türlerinin seçkin örneklerini bilmesini ve dinlemesini sağlamak 

olmalıdır. Aynı zamanda bu türler ile müziği içselleĢtirmeleri ve bireylerin çok yönlü 

bir müzik kültürüne de sahip olmaları için çalıĢmalara ihtiyaç olduğu unutulmamalıdır. 
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